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Próbował wejść na koncert zorganizowany z okazji Dni Tuliszkowa'm ów iąc, że je s t poli
cjantem . Aby to  udowodnić pokazał naw et p istolet. Okazało się, że mężczyzna (znany już 
wcześniej policji), m iał prawie półtora promila alkoholu w  wydychanym powietrzu. Ale wiałooo...
Udawał policjanta

Podczas D ni Tuliszkow a park  
odwiedziły tłum y ludzi. Każdy 
przyszedł, by zobaczyć k oncert 
gw iazdy w ieczoru. W śród nich 
był także m łody m ężczyzna. Nie 
spodziew ał się jednak , że przy 
w ejściu zatrzym ają go ochro
niarze. Z ich relacji wynika, że 
obserw ow ali go  i ich zdaniem  za
chowywał się podejrzanie. Przy 
b ram ce poprosili, by  się wylegi
tymował. W tedy powiedział, że

Niebezpieczna Kolska Szosa
Ulica Kolska Szosa w  Turku jest miejscem, gdzie bardzo często dochodzi do wypadków dro

gowych i kolizji. W  tym roku, według policyjnych statystyk, doszło tam  już do ośmiu zdarzeń.
Do ostatniej kolizji na skrzyżo

w aniu Kolskiej Szosy i P rzem y
słowej doszło w  środę, 3 czerw ca, 
około godz. 17.00. Jadąca seatem  
ibiza kobieta, wyjeżdżając z drogi 
podporządkow anej, nie ustąpiła 
pierw szeństw a, jadącem u pra
widłowo renau ltem  clio m ężczyź
nie. C hoć w ypadek w yglądał na

Do zderzenia au t doszło w środę 3 czerw ca.

KIM 
WYRS

NIKA

JKOW
POLICJA

Turek
W e wtorek 2  czerwca, oko

ło godz. 1 7 .3 0 , przy ul. Cho
pina policjanci zatrzym ali do 
rutynow ej kontro li 43-letniego 
m ieszkańca gm iny D obra. M ęż
czyzna m iał w  w ydychanym  po
w ietrzu 1,55 m g /d m 3 (około 3,25 
prom ila) alkoholu.

Kolejnego pijanego kierowcę 
zatrzymano w  ś ro d ę  3  czerw ca, 
o godz. 1 9 .0 0 , przy ul. Koniń
skiej. Tym  razem  38-letni miesz
kaniec Brudzewa miał 0,73 m g / 
dm 3 (około 1,53 promila).

Rejon
W  piątek 2 9  maja, o  godz. 

2 1 .0 0 ,  w  M arcjanowie w  gm i
n ie Kawęczyn policjanci zatrzy

je s t policjantem  -  m a odznakę i 
b roń. Po czym  odchylił koszulę, 
by ją im  pokazać. O chroniarze 
natychm iast poinform owali po
licję. Funkcjonariusze pojawili 
się  po kilku m inutach. M łodego 
tuliszkow ianina przew ieziono na 
p o ste ru n ek  policji.

D ow cipnisiem  okazał się 27- 
letni m ieszkaniec Tuliszkow a. 
W  w ydychanym  pow ietrzu m iał 
około pó łtora prom ila alkoholu.

praw dę groźnie, to na szczęście 
n ikom u, prócz drobnych  zadra
pań, nic się nie stało.

W  roku  2007 było 6 zdarzeń, 
w  2008 -  8. Porów nując w ięc zda
rzenia, do k tórych  doszło w  tym  
roku  ze statystykam i z poprzed
n ich  lat, w idać, że w  ciągu nie
całego półrocza je s t ich już tyle

mali 24-letniego kierow cę opla 
astry . Po badaniu  alko testem  
okazało się, że m ieszkaniec Bo
rek  (gm. lasków ) w  w ydycha
nym  pow ietrzu m iał 0,38 m g /d m 3 
(około 0,81 prom ila) alkoholu.

W  nocy z piątku na sob o
tę (2 9 -3 0  maja) w  Dobrej 
złodzieje włamali się do garażu  
i ukrad li koła alum iniow e w raz z 
oponam i. Ich  w artość w łaściciel 
oszacow ał na 27 tys. zł.

W  sobotę 3 0  maja, o godz. 
2 0 .3 0 ,  w  M iędzylesiu w  gm i
nie W ładysławów funkcjonariu
sze zatrzym ali do rutynow ej kon
troli k ierow cę hyundaia lantry. 
Po zbadaniu  alkom atem  47-letni 
m ieszkaniec Izabelina (gm. B ru
dzew) m iał 0,37 m g /d m 3 (około 
0,77 prom ila) alkoholu.

W  sobotę 3 0  maja w  Brudze
wie przy ul. Piaski zatrzymano 
dwóch rowerzystów. W  pierwszym 
przypadku 26-letni mieszkaniec 
Janowa, miał 0,88 m g /d m 3 (około 
1,84 promila). W  drugim  - u 33-let- 
niego m ieszkańca Galewa, stwier- 
dozno 0,97 m g /d m 3 (około 2,03

Bronią, k tó rą  miał za pazuchą 
była w iatrów ka. Tuliśzkow ianin 
nie przyznał się jednak  do nicze
go, za to odebrać go z kom isaria
tu  przyszedł... pijany ojciec. -Po 
wykonaniu niezbędnych czynności 
dwudziestosiedmiolatek wyszedł do 
domu. Jeżeli to, co zrobił okaże się 
prawdą, zostaną wyciągnięte kon
sekwencje praw ne -  powiedział 
D ariusz Jasiakiew icz, kierow nik 
tuliszkow skiego kom isariatu . U

sam o, a pew nie będzie więcej. 
W arto zapytać o przyczynę, aż

tak  dużego w zrostu wypadków. 
Być może na skrzyżowaniu warto 
byłoby postawić pulsujące światło. 
M oże to zmusiłoby kierowców, do 
tego by zdjęli nogę z gazu i dokład
niej rozglądali się, wyjeżdżając z 
drogi podporządkowanej. ił

promila) alkoholu.
W  nocy z soboty na n iedzie

lę  (3 0 -3 1  maja) w  M alanowie 
dotąd nieznani spraw cy włamali 
się do obory  skąd ukrad li cielaka 
w artego 1200 zł.

W  niedzielę 3 1  maja, około  
godz. 1 .0 0 , w  M alanowie przy 
ul. Spółdzielców  policjanci na 
gorącym  uczynku zatrzym ali 
21-letniego m ieszkańca Konina, 
k tóry  wybił szyby w  dw óch volks- 
w agenach  - je tta  i golf, zaparko
w anych n a  ulicy. M ężczyzna m iał 
w w ydychanym  pow ietrzu  1,27 
m g /d m 3 (około 2,66 prom ila) 
alkoholu. Do w yjaśnienia i wy
trzeźw ienia został za trzym any w 
policyjnym  areszcie.

W e w torek 2  czerwca w  
G ąsinie w  gm inie Przykona 
w  przeciągu godziny policjanci 
zatrzym ali dw óch nietrzeźw ych 
row erzystów . 47-latka, k tóry  miał 
0,80 m g /d m 3 (około 1,68 prom i
la). N atom iast 52-letni m ieszkań
ca B ądkow a m iał 0,68 m g /d m 3 
(1,42 prom ila) alkoholu  w wydy
chanym  pow ietrzu.

W niedzielne popołudnie, 31 maja, nad powiatem przeszły ulewne deszcze 
i burze, którym towarzyszył porywisty wiatr. Między godz. 15.00, a 18.30, 
strażacy z Turku, Tuliszkowa, Malanowa, Dobrej, Władysławowa, Brudzewa, 
Przykony i Kawęczyna usunęli 12 powalonych na jezdnie drzew. ił

Na gazie
i bez uprawnień

Ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu m ia łl7 -le tn i 
mieszkaniec Dobrej, który fiatem 1 2 6  p, uderzył w płot posesji.

W yjątkow ego „pecha” miał 
m łody m ieszkaniec D obrej, k tó
ry w  niedzielę 31 m aja, w ybrał 
się na przejażdżkę m aluchem . W  
pew nym  m om encie, na prostym  
odcinku drogi, stracił panow anie 
nad pojazdem  i uderzył w  betono
we ogrodzenie posesji. N ie dość,

12 DD

W
e wtorek, 2 czerwca, Komendę Powiatową Policji w Turku, od
wiedziło około stu przedszkolaków. Dzieci zwiedziły komendę i 
przekonały się na czym polega praca dyżurnego, komendanta oraz 
pozostałych policjantów - nie tylko mundurowych. Odbyła się także poga

danka na temat bezpieczeństwa w domu, przedszkolu i na ulicy. Maluchy 
zobaczyły też jak się robi i jak wyglądają odciski palców. ił

Serdeczne po d zięko w an ia  
za złożone w ieńce i kw ia ty , 

zam ów ione msze święte, za o kazan ą  pom oc  
i uczestnictw o w  ostatn iej d rodze

Sp. Ryszarda Dziubeckiego
składa ro d zin a

że m łodzieniec nie m a jeszcze 
praw a jazdy, to za kierow nicę fia- 
cika w siadł pod wypływem  alko
holu. W  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał ponad prom il alkoholu. Za 
popełniony czyn 17-latek odpo
wie p rzed  S ądem  dla nieletn ich  
w  T urku . ił
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Policja oszczędza na połączeniach 
z telefonami komórkowymi

Od pierwszego czerwca w  policyjnych kom isariatach  
zablokowano wyjścia na telefony kom órkowe. W  ten  spo
sób komendant wielkopolski zamierza szukać oszczędno
ści. Jednych to  oburza - wskazują, że oszczędności z tego  
będą żadne, a dokuczliwość i utrudnienia w  policyjnej pracy 
-  ogromne. Inni mówią, że kiedyś kom órek nie by ło ...-A  
policja pracowała i przestępczość była n iższa- mówi podin
spektor Andrzej Borowiak, rzecznik kom endanta wielkopol
skiego w Poznaniu. Ten kryzys musimy przetrwać, ta k  samo 
jak  w innych firmach i u nas szuka się oszczędności.

Kiepska frekwencja w referendum

T u liszkó w
w y b r a ł  ś m ie c i

Niewiele ponad 2 0  procent wyborców wzięło udział w  ta k  zwanym referendum śm iecio
wym, które odbyło się w  minioną niedzielę (7  czerwca) w  gm inie Tuliszków. A to  oznacza, 
że nie było wym aganej frekw encji, która pozwoliłaby na wprowadzenie podatku śm ieciowe
go. Konsekwencje tego w  najbliższym czasie poniosą wszyscy. -Możemy się zastanaw iać i 
żałować, że nie zrobiliśmy jeszcze czegoś w ięcej, by przekonać tych, którzy uczciwie płacą, 
by nie płacili za śm ieci innych. Ale nie rezygnujemy -  zapowiada Grzegorz C iesielski, bur
mistrz Tuliszkowa. -Jeśli do czasu wyborów samorządowych, sprawa gospodarki odpadami 
nie zostanie rozwiązana przez państwo, powtórzymy wraz z nimi referendum.

-Na Dzień Dziecka odcięli nam  
telefony -  mówią funkcjonariusze, 
z którymi udało nam  się porozma
wiać. To w  ram ach oszczędności 
" czy teraz raczej, jak przekonuje 
Podinspektor Borowiak, racjona
lizowania kosztów -  zablokowano 
wyjścia na telefony komórkowe. 
Nie wszystkie -  łączenie odbywa 
się przez kilka telefonów w  jednost
ce- Dokładnie jest ich trzy. W  naj
gorszej sytuacji są jednakpolicjanci 
siedmiu komisariatów w  terenie:

-Teraz, żeby połączyć się z  nume- 
rem komórkowym muszą dzwonić 
najpierw do komendy, choćby do 
oficera dyżurnego — wyjaśnia jeden 
z funkcjonariuszy.

Tylko nieliczni szefowie komi-
sanatów mają przywilej posiada
nia służbowej komórki. -Co z tego 
skoro, żeby połączyć się z kierow- 
nikiem, musimy dzwonić na ko
mendę.

A limity nie są duże, niektói 
^yme po kilkanaście minut, ale 
nadzieja. Jak  podają ogólnopol 
media, Komenda Główna Poli< 
Warszawie właśnie rozstrzyga ] 
f^rg na nowe telefony komórki 
M a ich być około tysiąca. Czyja 
frafią do powiatu turkowskiege 
ze zwiększonym abonentem?

Turkowscy policjanci skarż: 
teraz zamiast wezwać świ: 

telefonicznie na przesłuch: 
wysyłają pocztą wezwania. A  h
kosztuje -  4,50 za każdy list.

-Oczywiście wszyscy chcielib 
(nrzystać w pracy z  wszelkich 

nKznych udogodnień, ale nie , 
sadzajmy. W  małych komisaria 
nie firou}adzi się aż tak wiele sp 
z  y  nie można było sobie poraa 
ty sytuacją, Wszystko zależy od t 
ntzacji pracy. M usimy przetrwa

na koncert na skrzypce
Dnia 10 czerwca /środa/ o godz. 18.00 w auli Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku odbędzie się koncert skrzypcowy. 
Wykonawcami koncertu będą: Agnieszka i Marta Opas 

2 Brudzewa oraz adiunkt Akademii Muzycznej w Poznaniu 
-  Pani Kwiecińska Dorota /nauczycielka Marty/.

Na koncert zagrasza /nie tylko mieszkańców Brudzewa/ 
- dyrektor szkoły muzycznej - Henryk Kranc.

kryzys. Oszczędności wprowadzają 
wszystkie firmy, my również -  tłuma
czy podinspektor Borowiak.

Ale oszczędności na tym  się nie 
kończą, wielkopolska policja zre
zygnowała z wielu, wydawałoby się 
koniecznych, inwestycji. Pod łupę 
zostały wzięte również trasy policyj
nych radiowozów. Choć jak zapew
niają w  kom endzie wojewódzkiej, li
mitów na paliwo nie m a i nie będzie, 
to każdy wyjazd jest planowany.

-Nie można tego zrobić w przy
padku interwencji i to nie podlega 
żadnej dyskusji. A le ju ż  inne, można 
zaplanować tak, by za jednym ra
zem załatwić kilka spraw - wyjaśnia 
Borowiak. Wskazując, że za funk
cjonowanie kom endy odpowiada 
jej szef: -Jak zorganizować służbę, 
gdzie m ożna szukać oszczędności, 
to powinni wiedzieć komendanci 
będący również m enadżeram i swo
ich jednostek  Dobry gospodarz 
potrzebny jest wszędzie.

Nie wszyscy policjanci są tak op
tymistycznie nastawieni do rozka
zu: oszczędności. -Oszczędzamy na 
świetle, papierze do drukarek, papie
rze toaletowym. Jak to się skończy?

Niebezpieczeństwem w tej 
oszczędnościowej karuzeli jest 
możliwość szukania ratunku w  sa
m orządach i sponsorach. Zwłasz
cza samorządy, choć wcale nie nie 
tak  chętnie, to jednak wspierają po
licję, przekazując pieniądze na pa
liwo, papier, aparaty fotograficznie 
itd. Ale jak wskazują przedstawi
ciele z Fundacji Batorego: to może 
być korupcjogenna sytuacja. Nikt 
nie m oże być przecież pewien, czy 
za chwilę policja nie będzie musiała 
prowadzić przeciwko którem uś ze 
swoich darczyńców sprawy?

ika

M imo akcji inform acyjnej, mimo autobusów, k tóre gotowe były za
wieźć z każdego zakątka gminy, naw et nieliczną grupkę chętnych do 
u rn  referendalnych -  nie udało się. W  niedzielnym głosowaniu wzięło 
udział jedynie 1665 wyborców, choć upraw nionych do głosowania jest 
łącznie 8224. Frekw encja wyniosła więc niewiele ponad 20,26 p ro ce n t

W ładze T uliszkow a długo 
przygotow yw ały się  do p ierw sze
go w  pow iecie referendum . Po
stanow iły oddać w  ręc e  obyw ate
li decyzję o tym , jak  m a w yglądać 
g ospodarka  odpadam i w  m ieście 
i gm in ie Tuliszków . W ydawało 
się, że spo tkania z m ieszkańcam i, 
k tó re  organizow ano przez osta t
n ich  kilka długich  m iesięcy  wy
jaśniły  wiele. I w ielu przekonały. 
Zwłaszcza m ieszkańców  m iasta, 
k tó re , gdyby  poszło solidarnie 
do urn , m ogłoby zadecydow ać o 
w yniku referendum .

N iestety, m im o tej akcji in
form acyjnej, m im o autobusów , 
k tó re  gotow e były zawieźć z każ
dego zakątka gm iny, naw et nie
liczną g fupkę  chę tnych  do urn  
referendalnych  -  nie udało się. W  
głosow aniu wzięło udział jedynie 
1665 w yborców , choć  upraw nio
nych do głosow ania je s t łącznie 
8224. F rekw encja w yniosła w ięc 
niew iele ponad  20,26 procent. 
P rzy czym  wydawało się, że  ci, 
k tórzy  do u rn  już poszli b ęd ą  gło
sowali n a  „tak”, czyli za w prow a
dzeniem  podatku śm ieciow ego. 
Było to b łęd n e  założenie. Aż 745 
osób  opow iedziało się przeciw ko

pom ysłow i w ładz Tuliszkow a na 
g ospodarkę  odpadam i. Reszta, 
czyli 904 głosujących, poparło 
ideę  w prow adzenia jednolitej 
staw ki podatku  śm ieciow ego, 
uzależnionej od liczby osób  w  go
spodarstw ie dom ow ym .

Najwięcej przeciw ników  tego 
pom ysłu było w śród głosujących 
w  okręgow ej komisji n r  3 w  T u
liszkowie. Łącznie w  trzech  tulisz
kow skich kom isjach głosowało 
1030 osób, w  O gorzelczynie - 1 5 0  
osób, w  Sm aszew ie -  100 osób, 
w  Grzymiszewie -  319 osób. Nie 
w szystkie g łosy były ważne.

G rzegorz C iesielski je s t tro 
ch ę  zdziw iony takim i w ynikam i. 
-Z  perspektywy czasu widzę, że 
należało się tego spodziewać. Były 
objawy, bo jeśli człowiek na spot
kan iu  m ówi, że on nie wytwarza 
żadnych śmieci, to co to oznacza?  
Przecież nie to, że ja k  tłumaczył, 
robi z  żoną rocznie sto weków i nie  
kupuje żadnych słowików, żadnych 
butelek, bo m a kompot. Stłuczki 
szklanej też nie m a, bo żaden sło
ik m u się nigdy nie zbił. Jednym  
słowem te śm ieci gdzieś podrzuca  
-  m ówi C iesielski.

T ak ich  m ieszkańców  je s t w ię

cej: -Ja na miejscu burm istrza, to 
teraz robiłbym kontrolę za kontro
lą. I  nakazy uprzątnięcia śm ieci z  
prywatnych gruntów. Niech płacą, 
niech wiedzą, że za  śm ieci m uszą  
płacić wszyscy, a nie tylko na iw ni 
m ówi jeden  z m ieszkańców  T u
liszkowa, spo tkany  przy obw iesz
czeniu  z w ynikam i referendum  
śm ieciow ego. -Ale co tu m ów ić o 
reszcie, ja k  na przykład w Tulisz
kowie są osoby znane i publiczne, 
które kosza nie mają.

A  naiw nych nie je s t w ielu -  i to 
nie tylko w  Tuliszkow ie. N a 300 
um ów  jak ie m ieszkańcy gm iny 
podpisali z turkow skim  PGKiM , 

•od 200 z n ich  firm a n ie odebra ła  
przez osta tn ie  pół roku  ani kilo
g ram a śmieci!!!

-One gdzieś m uszą trafić. Prze
cież się nie ulatniają w powietrze, 
chyba, że są spalane. Bo pa li się 
przecież gum y, plastiki. N ik t nie  
zdaje sobie sprawy z  tego, że  sam i 
się przez to trują -  mówi G rze
gorz  C iesielski. -Większość ląduje 
w lasach, w rowach, w stawach, 
są zakopywane.

I w szystko w  za sa d z ie . je s t 
legalne -  je s t um ow a n a  odbiór 
śm ieci, a  tak a  m usi być, tylko 
śm ieci ani k ilogram a.

Zdaniem  bu rm istrza  Ciesiel
skiego, p rzepisy  praw a są  nie
sku teczne w  kw estii o chrony  śro
dow iska i gospodark i odpadam i. 
W alka sam orządów  ze śm ieciam i 
i z nieuczciw ym i ich odbiorcam i 
przypom ina w alkę z w iatrakam i. 
-M am y przykład z  naszej gminy. 
Jedynie P G K iM  z  T urku odsta
wia śm ieci na wysypisko do Pra- 
żuchach, czyli tam , gdzie według 
regulam inu utrzym ania porządku  
i czystości trafiać powinny.

A w  g m in ie  je s t  aż trz e c h  
odb io rcó w  śm iec i. Ju ż  w k ró t
ce  z te re n u  gm iny  śm iec i b ę d ą  
m ogły  o dstaw iać jed y n ie  dw ie 
firm y  -  pozw olen ie s trac i firm a 
B akun , k tó ra  n ie  d o sta rczy ła  
an i k ilo g ra m a  śm iec i n a  w ysypi
sk o  w  P ra żu c h ach , z re sz tą , jak  
spraw dzili g m in n i u rzędn icy , 
n a  ża d n e  z w ysyp isk  w  pobli
żu. N iew iele lepiej sy tu ac ja  m a 
się  z Z ak ładem  G ospodarstw a 
W iejsk iego  rad n e g o  T a d e u sz a  
W aw rzyniaka.

-W alka ze śm ieciam i to ja k  wal
ka  z  w iatrakam i. A le m y się nie 
poddamy. Jeśli do czasów wybo
rów samorządowych państwo nie 
rozwiąże tego problemu odgórnie, 
spróbujemy jeszcze raz. Bo warto 
-  uw aża Ciesielski.

Iwona Kujawa
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Mizerny wynik sprawdzianu szóstoklasistów w powiecie tureckim

Malanów na czele. Tuliszków
T

ak katastrofaln ie niskiej 
średniej za spraw dzian 
szóstoklasistów  jak  w 
tym  roku  w  pow iecie tu reck im  

jeszcze nie było. Bo tegoroczna 
średn ia  naszego  pow iatu wynio
sła m arne 21,13 pkt. Z takim  wy
nikiem  bardzo blado w ypadam y 
na tle całej W ielkopolski, k tórej 
średn i w ynik w ynosi 21,90 pkt.

Przypom nijm y, że tegoroczni 
absolw enci podstaw ów ek m o
gli za swój spraw dzian uzyskać 
m aksym alnie 40 pkt. Jakby  tego 
było mało, to okazuje się jeszcze, 
że nasze województwo legitym u
je  się najniższą średn ią  w  kraju, 
gdzie średni w ynik w yniósł 22,60 
pkt. T ak  więc pod w zględem  sku 
teczności nauczania na poziom ie 
szkolnictw a podstaw ow ego nasz 
pow iat w  lokuje się w dolnej po
łów ce W ielkopolski, k tó ra  m a naj
gorszy, szesnasty  wynik w  kraju.

Nie traktujcie  
nas jak  ciemnych 
fornali!

W ostatnich tygodniach znów 
nie opuszcza mnie wrażenie, że co 
najmniej dwukrotnie zostałem po
nownie potraktowany niczym jakiś 
ciemny i zahukany fornal. Co wię
cej, jestem głęboko przeświadczony 
o tym, że w swoich odczuciach nie 
jestem osamotniony. Ale do rzeczy. 
Otóż pierwszy przypadek związany 
jest z zaleceniem szefa Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej zakazują
cym dyrektorom szkół ujawniania 
średnich wyników tegorocznych eg
zaminów ogólnokrajowych, jakie 
odbyły się na wszystkich szczeblach 
polskiej oświaty. Oficjalnym uzasad
nieniem owego zakazu ma być chęć 
przeciwstawiania się publikowaniu 
rankingów szkół powstających na 
podstawie uzyskanych przez nie 
średnich wyników egzaminacyj
nych. W efekcie owe średnie wyniki 
miałyby pozostać słodką tajemnicą 
dyrektorów placówek oświatowych. 
Tym samym, opinię publiczną, czy
li rodziców i wyborców po prostu 
odesłano na przysłowiowe drzewo. 
W powiecie w sposób najbardziej 
wyrazisty zalecenie szefa CKE ujął 
dyrektor szkoły w Słodkowie To
masz Kościankowski. - Informacja 
o średnim wyniku szkoły za spraw
dzian szóstoklasistów jest dostępna 
dla tych, którzy mają o niej wiedzieć 
-  bez wahania odrzekł pan dyrektor 
poproszony o podanie wyniku swo
jej placówki. Na takowe dictum, ni
żej podpisanemu pozostało jedynie 
grzecznie podziękować za rozmowę i 
sprawdzić kogóż to pan dyrektor miał 
na myśli mówiąc o osobach jedynie 
uprawnionych do posiadania wiedzy 
o średnim wyniku absolwentów jego 
podstawówki.

Okazało się, że do tego kręgu 
wtajemniczonych nie należy np. 
osoba odpowiadająca za oświatę w

K rótko m ów iąc -  w ielka porażka 
naszej ośw iaty na poziom ie pod
stawowym . Co więcej, jeszcze 
n igdy dotąd  nasz pow iat-na tle 
w ojewództwa nie w ypadł tak  źle, 
ze śred n ią  pow iatową 21,13 pkt. 
ząjm ując dopiero m iejsce 17 -19, 
a w ięc w ynik gorszy  od naszego 
uzyskało jedynie 11 pow iatów  w  
województwie.

I naw et m am ą pociechą 
n iech  n ie będzie fakt, że gorzej 
od naszego wypały w szystkie 
powiaty z byłego w ojewództwa 
konińskiego. Za ten  k iepski wy
n ik  trudno  też  zwalać w inę na to, 
że w  tegorocznym  spraw dzianie 
w iększy nacisk  położono n a  wie
dzę i um iejętności uczniów  w  za
k resie  n auk  m atem atyczno-przy
rodniczych. W szak gdzie indziej 
w tym  zakresie  uczniow ie byli
lepiej przygotow ani.

Przy ogólnym  bardzo niskim

Urzędzie Gminy na Ogrodowej. Rów
nież sekretarz tegoż Urzędu dotąd 
nie weszła w posiadanie tej wiedzy 
tajemnej. Wicewójt też nic na ten te
mat nie wie. Zaś wójt Owczarek na 
chorobowym. Tymczasem od prze
kazania szkołom wyników spraw
dzianu minęły już dwa tygodnie z 
okładem. A tu wakacje za pasem i 
po nich nowy rok szkolny. Tak więc 
coś mi się wydaje, że tym, który ma 
wiedzieć jest chyba jedynie sam pan 
dyrektor Kościankowski. Niech przy 
okazji podzieli się podzieli się swoją 
wiedzą z nauczycielami, a nawet z 
rodzicami uczniów. Gdyby inni dy
rektorzy podstawówek w powiecie 
przyjęli identyczną postawę, to nawet 
gdyby w końcu rodzic dowiedział się 
jaki wynik ma szkoła jego dziecka, to 
bez porównania tegoż wyniku z in
nymi szkołami, tak naprawdę jest to 
wiedza bez większego znaczenia. Po
wiedzmy, że szkoła w Słodkowie ma 
średnią za sprawdzian na poziomie 
21,00 pkt. Bez wiedzy o wynikach w 
innych szkołach nie bardzo wiadomo, 
czy jest wynik dobry, czy też raczej 
kiepski. To tak jakby kogoś absolut
nie nie zorientowanego w polskich 
realiach poinformować, że nasza pła
ca wynosi powiedzmy 2 tysiące zło
tych. To poziom godziwy czy wręcz 
przeciwnie? Bez punków odniesienia 
nie da się odpowiedzieć na to pyta
nie. Słowem, bez jak najszerszego 
upublicznienia informacji o średnich 
wynikach szkół trudno w ogóle po
ważnie rozmawiać o problemach 
oświaty. Oświata zaś to zbyt poważ
na sprawa, by pozostawić ją jedynie 
w rękach dyrektorów szkół, a nawet 
i nauczycieli. Chociaż chętnie zgodzę 
się z tym, że wielu dyrektorów szkół 
i pedagogów tylko dla siebie zacho
wałoby wiedzę o wynikach uzyski
wanych przez uczniów ich placówek.

Średnia powiatu tureckiego za tegoroczny sprawdzian szóstoklasistów wyno
si skromniutkie 2 1 ,1 3  punktu na 4 0  możliwych do uzyskania. W  tym roku pod 
tym względem tylko jedenaście wielkopolskich powiatów (na 3 0  ogółem) wy
pada od nas gorzej. Kiepskiego obrazu efektywności nauczania w podstawów
kach naszego powiatu dopełnia fakt, że województwo wielkopolskie uzyskało 
za sprawdzian szóstoklasistów wynik na poziomie 2 1 ,9 0  pkt., co jest najgorszą, 
szesnastą średnią wojewódzką w całym kraju. Czyli powiat turecki wypada po
niżej przeciętnej w województwie mającym najsłabsze szkolnictwo podstawowe 
w Polsce! Dodajmy, że tegoroczna średnia krajowa wyniosła 2 2 ,6 0  pkt.
średn im  w yniku uczniów  powia
tu  tu reck iego  sytuacja w  poszcze
gólnych gm inach  w ygląda dość 
zróżnicow anie. I tak  w śród  dzie
więciu gm in naszego powiatu 
najlepiej w ypadł M alanów . T am  
96 szóstoklasistów  z cz terech  
szkół gm innych  uzyskało ś red 
ni w ynik n a  poziom ie 22,78 pkt. 
T ym  sam ym  gm ina M alanów  
jako jedyna w  pow iecie m a śred 
nia powyżej średniej krajowej. 
Co ciekaw e, w ynik jaki uzyskali 
tam tejsi szóstoklasiści m ocno

W myśl zasady - po co narażać się 
na jakieś niepotrzebne porównania, 
które wszak zawsze rodzą wartoś
ciowanie i oceny. Ale w tym miejscu 
pragnę zauważyć, że nauczyciel, nie 
mówiąc już o dyrektorze szkoły, jest 
także funkcjonariuszem publicznym 
i ze środków publicznych jest opła
cany. Przez ten fakt, publiczność 
-  czytaj: podatnicy -  mają prawo do 
oceny wyników jego pracy. A średni 
wynik egzaminów danej szkoły w ja
kiejś mierze stanowi podsumowanie 
efektów pracy instytucji oświatowej. 
Oczywiście, jak wszystko na tym 
świecie, jest to wskaźnik dalece nie
doskonały. Ale czy to znaczy, że nie 
powinien być podawany do publicz
nej wiadomości? 0  czym zdaje się 
być przekonany nie tylko dyrektor 
Kościankowski. W imię przejrzysto
ści życia publicznego, na to zgody 
nie ma i być nie może!

Po raz drugi poczułem się potrak
towany niczym wspomniany już za
hukany fornal w trakcie zakończonej 
właśnie kampanii wyborczej. Partie i 
ich kandydaci potraktowali wyborców 
jak stado baranów, którym wystarczy 
pokazać parę gęb na przydrożnych 
plakatach żeby w te pędy pognali gło
sować. Wolne żarty! A gdzie prezen
tacja szerokich biografii kandydatów, 
gdzie ich poglądy na Unię Europejską, 
czy plany działalności w Brukseli. Nic 
złych rzeczy. Wyborcy ma wystarczyć 
lista danej partii i postawienie swoje
go krzyżyka w dniu elekcji. Koniec, 
kropka. Dlatego nie bardzo mogę zro
zumieć oburzenia na społeczeństwo 
ze strony polskiej klasy politycznej, 
że masowo nie pofatygowało się do 
lokali wyborczych. Ano nie pofatygo
wało się, bo poczuło się potraktowane 
jak fornal, a nie jak szanowany oby
watel dysponujący swoim głosem.

Andrzej Jarek

zaniżyli uczniow ie ze Szkoły Pod
stawowej w  K otw asicach. A  dość 
trudno  w yjaśnić taki fakt, że ucz
niowie z Kotw asic napisali spraw 
dzian średnio  n a  rap tem  19,55 
pkt., a ich koledzy z oddalonego 
ze trzy  k ilom etry  M alanow a m ie
li średn i w ynik na poziom ie 23,91 
pkt. P rzecież to  niem al p rzepaść 
w  nabytej podczas sześciu  lat 
edukacji m iędzy 20 uczniam i 
z Kotwasic, a 53 ich ko legam i z 
M alanow a. G eneraln ie jednak  
w ynik całej gm iny m ożna uznać 
za całkiem  przyzwoity.

Podobnie z resztą  jak  średn ia 
z  gm iny Przykona, k tó ra  w  tym  
roku  w yniosła 22,46 pkt. Szcze
gólnie im ponującą śred n ią  -  26,00 
pkt. uzyskało sześcioro  uczniów  
ze szkoły w  Boleszczynie

I w  zasadzie na tym  kończą się 
w  m iarę korzystne  w iadom ości z 
powiatu.

Bo już w ynik uczniów  z 
trze ch  szkół z sam ego  T u rk u  
n ie m oże napaw ać zby tn im  op
tym izm em . Ś redn ia  305 abso l
w entów  tu rk o w sk ich  podstaw ó
w ek za teg o ro czn y  spraw dzian 
w ynosi 21,72 pk t. i je s t  n iższa 
od średn ie j w ojew ódzkiej. P rzy
pom nijm y -  najgorszej w  kraju. 
S zczególnie słaby  w ynik, bo  je 
dynie 21,21 pk t. uzyskała SP n r  
5, a  w ięc szkoła leg itym ująca się

-  f lO M i r ł i ę T F  f o r m i e  f a t k io - 
t Yf m u  m ó u > m i , w ł  N IE M 
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w cześniej najw yższym i średn im i 
za spraw dziany  szóstoklasistów . 
W  tym  roku  w  T u rk u  o n iem al 
1 p u n k t w ięcej w yniosła ś red 
nia SP  n r l  -  22,19 pk t. A  w ięc 
powyżej średn ie j w ojew ódzkiej. 
Lepszą śred n ią  niż w ojew ódzka 
uzyskała  rów nież SP  n r  4, gdzie 
w yniosła ona 22,04 pkt. Je d n ak  
g en e ra ln ie  w  porów naniu  z M a
lanow em  i z P rzykoną szkoły 
tu rkow sk ie  średn io  w ypadły 
bardzo  p rzecię tn ie .

N ajniższy w ynik w  pow iecie 
tu reck im  uzyskali szóstoklasiści 
gm iny Tuliszków . Ich średnia 
w ypadła na zatrw ażająco niskim  
poziom ie -  19,57 pkt., a  więc 
poniżej 50 proc, m ożliw ych do 
uzyskania punktów . N a tle tej 
całej gm innej m izerii jedynym  
jasnym  punk tem  jawi się szkoła 
w  O gorzelczynie, k tórej ucznio
wie wybili się  g rubo  naw et ponad 
śred n ią  wojew ódzką, n ie  mówiąc 
już o powiatowej. W yjątkowo ni
ski w ynik uzyskali uczniow ie z 
G rzym iszew a -1 7 ,1 9  pkt.

O ile k iepsk i w ynik gm iny T u
liszków  nie stanow i w iększego 
zaskoczenia, to  już tylko niew iele 
w yższa od tuliszkow skiej średn ia  
uczniów  z gm iny D obra (18,84 
pkt.) pow inna w zbudzić pow ażny 
niepokój w  gm innych  w ładzach 
ośw iatow ych.
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i Dobra katastrofa
Średni wynik sprawdzianu szóstoklasistów 2009  

w gminach i szkołach podstawowych 
powiatu tureckiego

średni wynik w punktach na 40 możliwych

Pomijamy w  tym  przypadku 
oczywiście p iątkę uczniów  z D ą
browicy, bo ci uzyskali średn i wy
nik na poziom ie kraju, czyli 22,60 
pkt. Za to  tym  bardziej cierpnie 
skóra w  obliczu średniej uczniów  
z samej D obrej. P ięćdziesięcioro 
tam tejszych szóstoklasistów  uzy
skało średn i w ynik w  w ysokości 
19,28 pkt.!!!

O kazuje się, że tegoroczny  
sprawdzian dobrsk ich  uczniów  
ujawnił ich kłopoty z czytaniem  
(przedostatni w ynik w  pow ie
cie), a w  szczególności z  um iejęt

nością korzystan ia z inform acji 
-  najniższa w  pow iecie ocena. W  
tym  kon tekście  należałoby zasta
now ić się, co takiego złego dzia
ło się ostatnio w  tej szkole, której 
uczniow ie uzyskiw ali w cześniej 
jedne  z najwyższych średn ich  w  
pow iecie. Bo chyba tak  niskiego 
w  tym  roku  w yniku nie da się 
w ytłum aczyć czym ś w  rodzaju 
wyjątkowo „słabego” rocznika 
dzieci. To byłby zbyt kiepskiej 
p róby  arg u m en t na w ytłum acze
nie tegorocznej aż tak  wielkiej 
klapy dobrskiej ośw iaty n a  pozio

m ie podstaw owym .
N a koniec słówko podsum ow a

nia. O tóż jak  w iadom o obecni ab
solwenci podstaw ów ek b ęd ą  kon
tynuow ać naukę w  gim nazjach i 
zobaczym y co z tym  rocznikiem  
zrobią gimnazjalni nauczyciele w 
powiecie. Ale o rezultatach tych 
zabiegów  przekonam y się o tym  
już za trzy lata n a  kolejnym  egza
m inie gimnazjalnym . Póki co jed
nak  władze oświatowe w iększości 
gm in powiatu m ają bardzo duży 
ból głowy.

Andrzej Jarek

Nazwa szkoły

Brudzew
Chrząblice
Galew
Koźmin

Dąbrowice
Dobra
Piekary

Kawęczyn 
Kowale P. 
Skarżyn 
Tokary

liczba uczniów

Gmina Brudzew -  średnia -  20,95 pkt.
53

9
20
23

20,29
26,40
23,25
19,95

Gmina Dobra -  średnia -19 ,84  pkt.
5 22,60

50 . 19,28
18 20,68

Gmina Kawęczyn - średnia - 20,00 pkt
22 19,46
23 19,46
15 23,20
19 19,26

Gmina Malanów-średnia - 22,78 pkt.

Z  okazji święta mam...

Najstarsza rodzicielka 
we Władysławowie

Z okazji św ięta obchodzonego 2 6  m aja prezentujemy naj
starszą m atkę m ieszkającą w  gminie W ładysławów. Jest 
nią 99-letn ia  M arianna Kamińska z Wyszyny.

Z okazji D nia M atk i A ndrzej Burszew ski spotkał się z najsta rszą  
rodzicielką w Wyszynie.

Kobieta urodziła się 8 lipca 1910 
roku. Często wspomina czasy oku
pacji i ciężką pracę, jaką wykonywar 
ła przez całe życie. Teraz opiekuje 
się nią córka Barbara.

-M ając prawie sto łat wiele rze
czy utkwiło m i w pamięci. Przeżyłam 
szczęśliwe chwile, ale najbardziej 
uciesz# m nie powrót męża z  niewoli. 
Do dziś m am  w pamięci ten dzień -  
wspomina. A jako matka? -Najważ
niejszymi życiowymi wartościami 
zawsze były dla m nie miłość, rodzina 
i zgoda. I  dlatego innym M atkom z  
okazji ich święta też życzyłabym zdro
wia, pomysłowości a w życiu rodzin
nym właśnie zgody.

Pani Mariannie Kamińskiej także 
życzymy dużo pomyślności, gołębie
go serca i oczu pełnych miłości, bo 
takie właśnie m a teraz. bora

(na podstawie rozmowy przeprowadzonej 
przez Andrzeja Burszewskiego, kronikarza z 
Wyszyny.)

Dziadowice 12 21,50
Kotwasice 20 19,55
Malanów 53 23,91
Miłaczew 11 24,36

Gmina Przykona -  średnia - 22,46 pkt.
6 26,00

44
13

Gmina Tuliszków - średnia - 19,57 pkt.

Boleszczyn
Przykona
Sarbice

Grzymiszew
Ogorzelczyn
Kiszewy
Tarnowa
Smaszew
Tuliszków

Cisew
Słodków
Kaczki
Chlebów
Turkowice
Żuki

SP1
S P 4
S P 5

Chylin
Kuny
Natalia
Władysławów
Wyszyna
Średnia dla

średnia -21 ,57 p k t.

średnia -21 ,72  pkt.

17.19 
23,25 
21,00 
17,75 
18,95 
19,99

22,00

23,00
24,70
21,30
22,27

22.19 
22,04 
21,21

21 
12 
11 
4 

12 
58

Gmina Turek
10 
22 
11 
8

15 
15

Turek Miasto
79 
57 

169
Gmina Władysławów -  średnia -  20,57 pkt.

7 26,28
25 19,96
14 19,64
68 20,23
15 21,30

całego powiatu tureckiego - 21,13 pkt.

PK S
STACJ,

uruchomiliśmy sklep 
;  motoryzacyjnymi i  |

LPG

p e s łą h  

esz d a le

'■
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Wybory do Parlamentu Europejskiego w powiecie tureckim

Puste urny nad Kiełbaską
Bardzo niska frekw encja, bo na poziomie zaledwie 1 8 ,0 4  proc., oraz minim alna, nieco 

ponad 2  procentowa przewaga PO (3 1 ,5 0  proc.) nad PiS (29 ,1 6 p ro c .), to  najważniejsze 
wyniki niedzielnych (7  czerwca) wyborów do Parlam entu Europejskiego w  powiecie ture
ckim . Tym samym wyborcze rozstrzygnięcia jak ie  zapadły w  naszym powiecie dość dra
stycznie odbiegają od wyborczego werdyktu w  całej W ielkopolsce.

Powiał o d m ienny  
od W ielkopolski

O byw ate le  pow iatu  tu re 
ck ieg o , ta k  ja k  w  całej P o lsce  
w ybierali w  m in io n ą  n iedzie lę , 
7 cze rw ca  sw o ich  p rze d staw i
cieli do  P a rla m e n tu  E u ro p e j
sk iego . N ies te ty , ty lko  18,04 
sp o śró d  u p raw n io n y ch  do  g ło 
sow an ia  m ie sz k ań có w  pow iatu  
pofatygow ało  s ię  do  lokali wy
b o rczy ch . N a tle  W ielkopo lsk i 
(24,13 p roc.) tu rk o w sk i poziom

K om isja w Przedszkolu Sam orządow ym  n r  4, godzina 20. T urek zdecydow ał w tym  roku o w ynikach 
w yborów  do europarlam entu .

frekw encji należy  do  je d n e g o  
z  najn iższych , bo w iem  je d y 
n ie  w  sz eśc iu  pow ia tach  w oje
w ództw a o d n o to w an o  je szc ze  
n iższą  n iż  w  n aszy m  pow iecie . 
Co oznacza, że  w  23 pow ia tach  
W ielkopo lsk i o b y w ate le  za p re 
zen tow ali w yższą n iż  u  n a s  k u l
tu rę  polityczną.

Je ś li za ś  idzie  o pow iatow ą 
s ta ty s ty k ę , to  najogó ln ie j rze cz  
b io rąc , z udz ia łu  w  w y b o rach  
m aso w o  zrezy g n o w ali u  n a s

p rz e d e  w szy s tk im  m ie sz k ań cy  
g m in  w iejsk ich . N ajgorzej pod  
ty m  w zg lę d em  było  w  g m in ie  
M alanów , g d z ie  frek w en c ja  w y
n io sła  je d y n ie  11,33 p roc . T y lko  
n iew ie le  lepiej by ło  w  g m in ie  
T u re k . W  m in io n ą  n ied z ie lę  s to 
su n k o w o  na jlep szą  frekw encję  
o d n o to w an o  w  sa m y m  T u rk u , 
g d z ie  w yn iosła  o n a  22,36 p roc. 
P oziom  20 p roc , p rze k ro c zo n y  
zo s ta ł je szc ze  ty lko  w  g m in ie  
T u liszków . A le w  ty m  o sta tn im

p rzy p a d k u  zn aczący  w pływ  n a  
u d a n ie  się  obyw ate li g m in y  do 
lokali w y b o rczy ch  m ia ło  rów 
n o le g łe  „ re fe re n d u m  śm iec io 
w e”. N ies te ty , n a w e t te n  fak t 
n ie  pozw olił n a  zb liżen ie  s ię  do  
w y m ag a n eg o  p rzy  re fe re n d a c h  
p oziom u  30 p roc , frekw encji.

Turek za PO, 
a  gm iny za  PiS

F ak t, że  m ie sz k a ń c y  T u rk u  
w  najw iększej liczb ie  zag ło so 
w ali m ia ł d ec y d u ją ce  zn aczen ie

do  ro z s trz y g n ięć  w y b o rczy ch  
ja k ie  zapad ły  w  n aszy m  pow ie
cie. A  m ianow icie , fak t, ż e  aż 
41,90 p roc , sp o ś ró d  g ło su ją 
cy c h  tu rk o w ian  opow iedzia ło  
się  za  lis tą  P O , spow odow ał, 
że  to  w łaśn ie  u g ru p o w a n ie  
uzyskało  na jlepszy  w yn ik  w  po
w iecie. N ajbardz ie j tu ta j p rze 
m aw iają liczby  bezw zg lęd n e . 
B ow iem  o ile w  sa m y m  T u rk u  
n a  PO  pad ło  2.205 g łosów , to  
w  p o zo sta ły ch  o śm iu  g m in a ch

pow iatu  w szy s tk ich  g ło só w  n a  
lis tę  tej p artii o d d an o  je d y n ie  
1462. S łow em , to  g ło su jący  w y
b o rc y  z T u rk u  dali P la ltfo rm ie  
n iew ie lk ą  p rze w a g ę  w  pow iecie 
n a d  PiS-em .

B ow iem  w  p rzypadku  P raw a 
i S praw iedliw ości sy tuacja  była 
a k u ra t ca łkow icie o d w ro tn a  . A  
m ianow icie sp o śró d  w szystk ich  
3394 g ło sów  o d d an y c h  w  pow ie
cie  n a  to  ug rupow an ie , aż  2060 
padło  poza T u rk iem , a  w  m ie-

Dzięki referendum  śmieciowemu, k tóre odbyw ało się w tym  sa
m ym  czasie, co w ybory do parlam en tu  Europejskiego, gm ina Tulisz
ków, pod w zględem  frekw encji, znalazła się na drug im  miejscu, tuż 
po T urku.

śc ie  g ło sów  ty ch  było ty lko 1334. 
W idać stąd , że  o sk ro m n ej po
rażce  PiS w  pow iecie tu rec k im  
zadecydow ała n isk a  frekw encja 
w yborcza w śró d  m ieszkańców  
w si n aszeg o  pow iatu. B o partia  
ta  m a  w yższe po p arc ie  w łaśn ie 
w  e lek to rac ie  w iejskim , i ta k a  
sy tuacja  m a  m ie jsce  n ie  ty lko w  
pow iecie tu reck im . C hociaż  n a
leży te ż  p o d k reślić  fak t, że  n a  tle  
w yników  w  W ielkopolsce , k tó rą  
zdom inow ała P la tfo rm a (PO  - 
45,80 proc., a  P iS  - 1 9 ,1 7  p roc.), 
to  sy tuacja polityczna w  naszym  
pow iecie je s t  znacząco  od m ien 
na. O to  bow iem  w  n aszy m  po
w iecie n a  o b a  te  ug ru p o w an ia  
pad ła  d o ść  zb liżona ilość g ło
sów , co niew ątpliw ie oznacza, że  
pow iat tu rec k i pozosta je  znaczą
cym  b as tio n e m  politycznym  for
m acji P raw o i Spraw iedliw ość. 
N iedzie lny  w ynik  w yborczy  w  
pow iecie pokazu je  rów nież  n a  
w zg lędną s łab o ść  PO . O czywi
śc ie  poza e lek to ra tem  w  sam ym  
T u rk u .

N ied z ie ln e  w y b o ry  w sk az u 
ją  n a  zn aczącą  ro lę  lew icy  w  
pow iecie . B ow iem  ch o ć  n a  li
s tę  SLD -U P pad ło  w  pow iec ie  
15,88 p roc , g ło sów , czyli d o ść  
s tab iln y  w sk aź n ik  e lek to ra tu , 
to  ju ż  ra z e m  z 3 p roc , g ło só w  
o d d an y c h  n a  k a n d y d a tó w  C en- 
troL ew icy  zw o lenn icy  p o g lą
dów  lew icow ych  w  reg io n ie

ocie ra ją  s ię  o g ra n ic e  19 p roc, 
po p arc ia . Z aś w  sa m y m  T u rk u  
p o p a rc ie  to  oscy lu je ju ż  w okó ł 
p oziom u  23 p roc .

Nie ta k  szybko  
z w nioskam i

P odsum ow ując , należy  też  
pam iętać , że  p rzy  ta k  niskiej 
frekw encji n ie  pow inno  zby t
nio s ię  sp ieszyć z  w yciągan iem  
ja k ic h ś  szczegó ln ie  daleko  idą
cy ch  w n iosków  n a  przyszłość. 
O stro żn o ść  w skazyw ana je s t 
zw łaszcza p rzy  staw ian iu  p ro 
g n o z  po litycznych  w  p rzypadku  
w yborów  sam orządow ych . Bo 
w  n ich  frekw encja  je s t ju ż  znacz
n ie  w yższa, a  ro la  sa m eg o  szyl
du  party jn eg o  m aleje  n a  rzecz  
w alo rów  osó b  ub iegających  się  
o u rzę d y  lokalne. Z aś n iedzie lne  
w y b o ry  bardz ie j przypom inały  
p leb iscy t n a  sym patie  i an typatie  
do  poszczegó lnych  form acji po
litycznych  i ich  przyw ódców  na 
szczeb lu  krajow ym . I o tych  za
s trzeżen iach  pow inni pam iętać  
politycy lokaln i snu jący  daleko
siężn e  p lany  o d n o śn ie  przyszło
ro czn y ch  w yborów  sam o rząd o 
w ych. Bo w  n ich  z pew nością  
zn aczek  P O , PiS, SLD czy  PSL  
n ie  b ęd z ie  m iał aż ta k  k luczow e
go  d la w yborców  zn aczen ia  jak  
to  m iało m ie jsce  w  n iedzie lnych  
w y b o rach  do  P arlam en tu  E u ro 
pejsk iego .

A n d rz e j  J a r e k
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Dlaczego warto kupić okna w Lanko
Fabryka Okien i Drzwi LANKO z Dobrej powstała w 2002  roku. Lata 

dynamicznego rozwoju zaowocowały wybudowaniem nowych hal produkcyjnych. Na
sze hale wyposażone są  w innowacyjne centra produkcyjne,dzięki czemu cały proces 
produkcji nadzorowany je s t przez zintegrowany system , który pozwala nam na wyko

nanie do 600  jednostek dziennie. Arma posiada już ponad 100  punktów handlowych w
całej Polsce i za granicą. Sukcesy nasze potwierdzają prestiżowe nagrody takie jak: Hit Wielkopolski, 

Certyfikat „Przejrzysta Arma”, oraz obecnie nagroda Fair Play i order zasług dla powiatu Tureckiego. Nasze produkty objęte 
są 60 - miesięczną gwarancją oraz posiadają certyfikat jakości znak CE.

Uwaga: GWARANTUJEMY PRODUKT WYKONANYZE100% PEŁNOWARTOŚCIOWEGO P V C !

Firm a Lanko do produkcji swo
ich okien w ykorzystuje jedynie peł
now artościow e PVC najwyższej ja
kości. P ragniem y, aby Klienci byli 
świadomi faktu, iż w ielu p roducen
tów sto larki otworowej używ a do 
produkcji , swoich okien m ateria
łów odpadow ych pochodzących ze 
starych zm ielonych okien, często  o 
dużo gorszej jakości, w ytrzym ałości 
i w alorach estetycznych , zaw ierają
cych związki ołowiu i s ta rego  typu 
uszlachetniaczy pvc.

K upu jąc  o k n a  żądaj certy fikatu  
że o k n a  n ie  b ę d ą  z rob ione  z  regre- 
n u la tu .

System  DECEUNłCK jako  
Jeden z n iew ielu  system ów  d o 
stępnych na rynku wytwarzany 
jest w  tech n o log ii bezołow iow ej 
na bazie cynku i w apnia, który  
całkow icie w yklucza włycle me-

oraz
mnowa-

Wzmocnione sa low e NA 44 zwięŁzające sztywność całego okna popizrz 
połączenie z  ramą sybtem ten jest opatentowanym iczwiązaniem pczez firmę 
DECEUNINCK wykorzystywanym przez p iodncoia okien i drzwi LANKO

jących listwę 
przyszybową 
do skrzydła.

Pojedyncze mocowwrie Listwy przyszybowej

ta li c iężk ich  tak ich  jak kadm  i 
ołów .

Charakterystyka okien  o p o d 
w yższonej sztyw ności i ich  

zalety.
Jedyny i wyjątkowy w swo

im rodzaju kształt kom ór 
wewnętrznych 
zastosowanie
cyjnych wzmocnień w 
słupkach (opatento
wane przez firmę DE- 
CEUNINCK) wpływa 
na podwyższoną statykę 
okna. Odpowiada ona za odporność 
na obciążenie wiatrem oraz za ruch 
skrzydeł.

Kolejnym niepowtarzalnym atutem 
firmy LANKO w budowie okien i drzwi, 
jest wykorzystanie listew przyszybowych 
o oryginalnym rozwiązaniu, polegającym 
na wykorzystaniu dwóch zaczepów mocu

Rozwiązanie to poprawia opty
malne utrzymanie szyby w skrzydle 

okiennym, jak również ogólną stabi
lizację całego skrzydła, a tym samym 
gotowego produktu jakim jest okno 
lub drzwi. Technologia ta zapobiega 
też wyważeniu szyby przez złodzieja. 

W ykorzystanie system u Deceu-

2 Ł

ninck do budowy okien przez Firm ę Lanko było wyborem 
świadomym, w którym  uwzględniliśmy wysoki standard 
potrzeb indywidualnego klienta.

Aby spełnić te wymagania firma nasza oparła swą pro
dukcję na profilach gwarantujących bezp ieczeństw o , 
s ta b iln o ść  i najw yższą jak o ść , którą zapewnia syste- 
modawca.

W ykorzystanie najlepszych rozwiązań okuć firmy 
ROTO plasuje nasze okna i drzwi na czołowej pozycji pro
ducentów, zapewniając niezawodność okien oraz bezpie
czeństwo użytkowania.

U  n a s  k u p isz  o k n a  n a  d ług ie  la ta  !
P rom ocja! d o  40%  P rom ocja! d o  40%

FIRMA LANKO, Dobra ul. Kilińskiego 109, 
tel. 0 63 289 21 65, 0 63 279 98 85

Wojewoda dofinansuje budowę 
kanalizacji w Zimotkach 8 KAPITAŁ LUDZKI

N A fiO D O W A  STRATEGIA SPÓJNOŚCI

„ Wystarczy chcieć — aktywizacja społeczno — zawodowa 
na terenie gmin Powiatu Tureckiego ” — 

projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

/WtS

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Mirosław Broniszewski.- Wójt 
Gminy Przykona Mirosław

Broniszewski wraz z M arią Świer- 
czyńska - Skarbnikiem, podpisali 
w dniu 27 maja 2009 roku umo
wę o dofinansowanie Projektu 
„W zm ocnienie w alorów  inw e
stycyjnych G m iny  P rzykona  
Poprzez budow ę kanalizacji s a 
n ita rn e j w  m ie jscow ości Zim ot- 
k i” . Jest to trzecia inwestycja, na 
kf^rą gmina otrzymała dofinanso
wanie w ram ach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Całkowita wartość projektu wynosi 
625 546,35 PLN, poziom dofinanso
wania inwestycji sięga 70,88 % war
tości projektu a pozostałe 29,12 % 
finansowane jest z budżetu gminy.

Środki z Europejskiego Fundu
szu Rozwoju regionalnego mają 
na celu niwelowanie dysproporcji

krajów należących do Unii Euro
pejskiej. Inwestycja zrealizowana 
została na terenach przyległych 
do Zbiornika W odnego Przykona, 
stanowiącego główną atrakcję re
kreacyjno wypoczynkową gminy. 
W  ostatnim czasie na terenie gmi
ny zostało zrealizowanych wiele 
ważnych - z punktu widzenia spo
łeczności lokalnej i regionu - in
westycji ekologicznych, mających 
wpływ na poprawę stanu środowi
ska naturalnego. Doprowadzono do 
pełnego zwodociągowania gminy 
oraz do skanalizowania około" 80% 
gospodarstw domowych a w kolej
nych 10 % powstają oczyszczalnie 
przydomowe, których budowa w 
90% finansowana jest przez gminę 
ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Wszystkie te 
inwestycje poparte są działaniami 
na rzecz podniesienia edukacji eko
logicznej, promocji ochrony środo
wiska i zdrowego trybu życia.

Aktywna integracja - „  Wystarczy chcieć -  aktywizacja społeczno- 
zawodowa na te fenie gmin Powiatu Tureckiego”

★★ *
★ *
★ *
★ ★

* *
ss ZPORR

Zlnugrowany Program 
Operacyjny 
Rozwoju Roglonalnago

W  dniu 29.05.2009r. Gm inny 
O środek  Pom ocy Społecznej w  
M alanowie jako Lider Projektu 
otrzym ał podpisany aneks do um o
wy ramowej n r  POKL.07.01.01.- 
30-071/08-00 z dnia 22.09.2008r. w 
spraw ie dofinansow ania realizacji 
projektu „W ystarczy chcieć -  ak
tywizacja społeczno -  zawodowa 
na teren ie gm in Powiatu T u re
ckiego” a tym  sam ym  możliwość 
rozpoczęcia realizacji kursów  dla 
Beneficjentów projektu.

P ro jek t realizow any je s t w 
partnerstw ie  ośm iu ośrodków  
z te ren u  pow iatu tu reck iego: 
G O PS M alanów , G O PS Kawę
czyn, GOPS Przykona, GOPS 
W ładysławów, G O PS T urek , 
GOPS Brudzew , M G O PS D obra 
i M G O PS Tuliszków .

O d dnia 1 czerw ca 2009r. be
neficjenci zakwalifikowani do 
udziału w  projekcie rozpoczęli 
udział w  k u rsie  florystycznym , 
k tó ry  odbyw a się  w  Szkole Pod

stawowej N r 1 w  T urku , ul. 3 
M aja 29. W  szkoleniu  tym  udział 
b ie rze  13 kobiet. K urs trw a 90 
godzin zgodnie z harm onogra
m em  szkoleń.

3 czerw ca 15 m ężczyzn roz
poczęło udział w  k u rsie  obsługi 
w ózków  widłowych. C zęść teo
retyczna odbyw a się w  Szkole 
Podstaw ow ej N r 1 w  T urku , ul. 
3 M aja 29, zajęcia p raktyczne 
odbyw ać się b ęd ą  w  Zakładach 
Przem ysłu  Jedw abniczego w 
T u rk u  na ul. Jedw abniczej. Całe 
szkolenie trw a 67 godzin.

Z końcem  czerw ca tj. od 29. 
w  ku rsie  kom puterow ym  udział 
w eźm ie 7 osób. Szkolenie to b ę 
dzie przeprow adzane w  M iejskiej 
i Powiatowej B ibliotece Publicz
nej w  T u rk u  n a  ul. D w orcowej 5. 
K urs będzie trw ał 90 godzin.

W  ram ach  pro jek tu  przepro 
w adzone b ęd ę  jeszcze kursy: ob
sługi kasy  fiskalnej o raz k u rs  ga
stronom iczny  a także spo tkanie 
in tegracyjne dla beneficjentów .

Kierownik Projektu  
Alicja M aciejewska

GOPS M alanów

h Ł i n i w s i u ^ i
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D okąd zm ie rza  Turek?
Czy Turek zostanie 4 0 -  

tysięcznym m iastem ? Czy 
pieniądze unijne dadzą nam  
szansę rozwoju? Jeśli tak , 
to  jakiego rozwoju? W  jakim  
kierunku powinno rozwijać 
się miasto? Na te  kluczowe  
pytania, n iestety trudno zna
leźć odpowiedź, pytając w ła
dze m iasta.

„R zu can ie  g ro c h e m  
o ś c ia n ę "

O dkąd zostałem  radnym  za- 
daję pytania o s tra teg ię  rozwoju 
T urku , gdyż uw ażam , że jako 
osoby decydujące o przyszłości 
nie tylko m iasta, ale i jego m iesz
kańców  pow inniśm y w iedzieć, 
w  jakim  k ie runku  podąża m ia
sto, czy to je s t dobry  k ierunek , 
czy pow inniśm y go  zm ienić, czy 
idziem y dobrym  tem pem , czy ra
czej stanęliśm y w  m iejscu, a  inne 
sam orządy  n as wyprzedzają.

N iestety m oje pytania pozosta- 
ją  bez odpowiedzi. B urm istrzo
wie, albo nie m ają pojęcia o co 
chodzi, albo wiedzą doskonale, że 
analiza tego dokum entu  m oże po
kazać dotychczasow ą ich politykę 
rozwoju m iasta w  negatyw nym  
świetle. Lepiej więc nie reagować, 
nie słyszeć co inni mówią, w  myśl 
pow iedzenia „psy szczekają, a ka
raw ana jedzie dalej”.
D o kq d  idzie  ta  k a ra w a n a ?

M ożna kpiąco odpow iedzieć 
-  do kolejnych wyborów . N ieste
ty  je s t to  za pow ażna spraw a, aby 
tak  ją  zostawić! B rak  innej odpo
wiedzi n a  to  pytanie udow adnia 
nam , że to  jedyny  k ierunek . A  
czy przez ten  k ie ru n ek  T u re k  b ę
dzie się rozwijał? Czy przybędzie 
nam  m ieszkańców , aby spełniło 
się  m arzenie burm istrza  o 40-ty-

sięcznym  T urku?
W ątpię. Bo zam iast zw iększać 

się, to  liczba m ieszkańców  T u r
ku maleje! D otychczasow e „za
b ieg i” zm ierzające do połączenia 
gm iny  T u re k  z m iastem  okazały 
się kom pletną klapą. I to  raczej 
nie z winy m ieszkańców  m iasta, 
ani gm iny. Skoro n ie w zrost de
m ograficzny, to  m oże w zrost go
spodarczy?

A  m o ż e  rozw ój 
g o sp o d arc zy ?

M oże i tak, ale i tutaj na razie 
nie wieje optym izm em . W ystar
czy spojrzeć na naszą T urecką 
Strefę Inwestycyjną i w  sum ie 
na tym  m ożna by zakończyć roz
ważania na ten  tem at. Ciekaw je 
s tem  co m yślą na tem at rozwoju 
gospodarczego naszego m iasta 
osoby, k tó re  prow adzą w łasną 
działalność. Czy są zadow olone 
z kontaktów  n a  linii sam orząd 
-  przedsiębiorca? M oże i tak, a 
ja  niepotrzebnie się o to pytam? 
Ciekawe co na ten  tem at sądzą w 
końcu turkow ianie. Czy są zado
woleni z tem pa rozwoju gospodar
czego na tym  teren ie, czy m ogą 
ze spokojem  patrzeć w  przyszłość 
nie tylko swoją, ale i swoich dzie
ci? Czy m am y jakiś plan awaryjny 
dla m iasta, kiedy przestanie funk
cjonować kopalnia?

N a postaw ione przez m nie py
tan ia n ieste ty  nie znajduje na dzi
siaj optym istycznej odpowiedzi. 
N ie w iem , czy taka odpow iedź 
znajduje się  rów nież w  dokum en
tach  strateg icznych  T urku , bo 
nie m ogę się doprosić o w spól
ną analizę tych dokum entów . A 
przecież jeżeli chcem y, by nasze 
m iasto  było „silne jak  tu r”, to 
m usim y w iedzieć, w  k tórym  kie
ru n k u  chcem y iść i po co. Jeżeli

nie będziem y znali tej odpow ie
dzi lub jeżeli zbagatelizujem y te 
pytania, to n ieste ty  m ożem y po
dzielić los tego  zw ierzęcia, k tó re  
je s t w  h erb ie  n aszego  m iasta.

K o ntakty  za g ra n ic z n e , 
c z y li... c zy  le c i z n am i 

pilot?
C zęsto w  rozw oju danego  te 

ren u  bardzo  pom ocne są  odpo
w iednie kontak ty  partnersk ie. 
A  jak  to  w ygląda w  T urku? Ano 
m am y egzotycznych „partnerów ” 
na U krainie -  D unajow ce (ok. 
16,5 tys. m ieszkańców ), w  Rum u
nii -  Rovinari (12 tys. m ieszkań
ców ), w  T urcji -  T u rk le r (25 tys. 
m ieszkańców ), w  N iem czech 
-  W iesm oor (13 tys. m ieszkań
ców ), no i . ..  w  Uniejowie.

Rodzą się kluczow e pytania, a 
m ianow icie - co z  tych  kontaktów  
m a T urek? Jak ie  korzyści płyną 
z n ich  dla m ieszkańców ? Jak  te  
kontak ty  m ogą przyczynić się do 
rozwoju T urku?

Być m oże jakaś korzyść wy
n ika z kontaktów  z niem ieckim  
W iesm oor, gdyż dzięki opera
tyw ności szkół, dzieci i m łodzież 
m ają okazję poduczyć się języka 
n iem ieckiego i poznać ku ltu rę  
naszych sąsiadów . N atom iast nie 
bardzo w idzę se n s  kontaktów  z 
takim  m iastem  jak  T u rk le r  (no 
chyba, że k to ś  skorzysta  z  okazji 
i poleci na Riwierę T u recką), po
dobnie z rum uńsk im  m iastecz
k iem  Rovinari, bo niby na jakiej 
płaszczyźnie? Pozostałe kontak ty  
dla lepszego sam opoczucia przy
kryję zasłoną m ilczenia.

N a jednej z sesji proponow a
łem, aby władze m iasta rozważyły 
możliwość poszukania partnera 
np. w  takiej Belgii, gdzie znajdo
wały się rów nież kopalnie węgla

brunatnego  i po w yeksploatowa
niu złóż belgijskie m iasta musia- 
ły poszukać now ych alternatyw  
dla swojego rozwoju. Podobnie 
uważam, że chcąc rozwijać pro
m ocję m iasta poprzez malowidła 
J. M ehoffera, nieodzow ne je st na
wiązanie kontaktów  z innym i m ia
stam i, w  których pozostawił swój 
dorobek  artystyczny M ehoffer. 
M am  tu  m.in. na m yśli F ryburg  w 
Szwajcarii (ok. 30 tys. - m iasto jak 
Turek!). Nawiązując takie kon
takty m ożem y realnie pom yśleć 
o wspólnej prom ocji tzw. szlaku 
m ehofferow skiego. N iestety dzi
siaj nie widać takich  działań.

P ro m o c ja  Turku, czyli na  
ja k ie g o  „tu ra” p o staw ić

O prom ocji m iasta  m ożna 
pow iedzieć, że jaka je s t każdy 
widzi. W  tej spraw ie zabierała 
g łos na łam ach  p rasy  lokalnej 
już spora  g ru p k a  osób. N iestety, 
rów nież i ja  nie m am  za w iele cie
płych słów  pod ad resem  w ładz za 
decyzje zw iązane z k ierunkam i i 
sposobam i prom ocji T urku . B rak 
czytelnej wizji m iasta  pow oduje, 
że „prom ujem y” w szystko i nic.

M ożna zauważyć, że pom ysł 
budow y pom nika tu ra  w  naszym  
m ieście je s t n ieakceptow any 
przez społeczeństw o. Potw ier
dzeniem  tego  może, być fakt, że 
zb iórka p ieniędzy na ten  cel idzie 
bardzo  wolno. P onadto  pojawiło 
się  wiele krytycznych uw ag od
nośn ie sen su  budow y pom nika 
oraz jego  lokalizacji. A  w łaśnie 
lokalizacja będzie m iała znaczą
cy wpływ n a  w ykorzystanie pro
m ocyjne pom nika tu ra, k tórego  
budow a je s t w łaśnie uzasadniana 
ce lem  prom ocji m iasta.

Ponadto budow a pom nika tura, 
w  pewnym sensie rzutuje na klu

czowy dla m iasta projekt, a miano
wicie renowację dzieł M ehoffera w 
kościele NSPJ. M ieszkańcy T urku 
chyba nie za bardzo zdają sobie 
spraw ę ze znaczenia tego projek
tu, gdyż nie są .skutecznie poin
formowani, dlaczego ta renowacja 
powinna być zrobiona, jakie nakła
dy finansowe są potrzebne, aby 
m óc rozpocząć konserw ację poli
chromii. M ożemy sobie postawić 
pytanie - dlaczego tak się dzieje? 
Pewnie dlatego, że główni inicja
torzy budowy pom nika tu ra są tak 
zaabsorbowani swoim pomysłem, 
że nie znajdują już czasu na spra
w ę Mehoffera. A  m ieszkańcy nie 
będąc doinformowani, nie bardzo 
widzą sens tego przedsięwzięcia 
(renowacji polichromii), porównu
jąc je  do budowy pom nika tura. Je 
śli nie potrafi się przekonać miesz
kańców  do tych pomysłów, to jak 
przekonać innych, żeby przyjecha
li do nas i zobaczyli nasze produk
ty promocyjne?

Kto p y ta  n ie  b łq d z i 
M oże jed n ak  w arto czasam i

w ysłuchać argum entów  drugiej 
strony, zapytać m ieszkańców  
co sądzą o danym  pom yśle, jak  
postrzegają nasze m iasto, jakie 
m ają w łasne pom ysły. Często 
dzieje się tak , że polityka i wal
k a  o w yborcę zaślepia rozsądne 
spojrzenie n a  m iasto  i jego prob
lem y, co przynosić m oże tylko 
straty . D latego też  w arto pa
m iętać n ie  tylko hasła  i slogany 
w yborcze, ale rów nież m ądrości 
ludow e, np. „kto pyta nie błądzi”, 
czy choćby  pow iedzenie Seneki: 
J e ś l i  nie w iesz, do jakiego portu  
zm ierzasz, w iatry pom yślne nie 
b ęd ą  ci wiały”.

R om uald A ntosik  
radny m iejski Turku

Dwadzieścia lat m inęło...

Nie dajmy się wycofać z życia publicznego

W  ramach programu: „Rok 
2 00 9  rokiem polskiej demo
kracji”, ogłoszonego przez Se
nat Rzeczypospolitej Polskiej, 
Instytut Socjologii Uniwersyte
tu Warszawskiego pod patro
natem honorowym rektora UW 
i marszałka Senatu RP, zorga
nizował konferencję: „Polska 
po 2 0  latach wolności”.

W  szacow nych m u rach  starej 
biblioteki UW, naukow cy z Uni
w ersy te tu  W arszaw skiego i z 
zagranicy  mówili o dorobku  mi
nionego dw udziestolecia Polski. 
O snow ą dw udniow ych w ystą
pień i dyskusji były tem aty:

Instytucje
-  co  zbudowaliśm y?
Społeczeństw o
-  jak s ię  zm ieniliśm y?
Procesy
-  przez co przeszliśm y?
Tożsam ość

K onferencja była w ażnym  
w ydarzeniem . Ludzie nauki, na 
podstaw ie badań , syntetycznie 
opisywali polskie przeobrażenia 
w skali całego kraju, szczególnie 
w  zak resie  p rzem ian św iadom o
ści obyw atelskiej, religijnej i na
rodowej.

Co z tego  m ożna p rzen ieść na 
nasz, pow iatowy g runt? Poniew aż 
P olska sk łada się ze w spólnot lo
kalnych -  M ałych Ojczyzn, m y
ślę, że  n a  m iarę możliw ości, po
dobne  podsum ow anie po trzebne 
je s t rów nież w  T urku . P o trzebne 
je s t po to, żeby w yciągnąć wnio
ski z przeszłości i n ie popełniać 
tych  sam ych błędów  na przy
szłość. N ie m arnow ać kapitału 
społecznego.

Z obszernej tem atyki p rezen
tow anej p rzez w ybitnych socjo
logów: prof. M irosław ę M arody, 
prof. Ireneusza  K rzem ińskiego, 
prof. Pawła Śpiew aka i innych, 
w ybrałem  to co je s t m i bliskie: 
społeczeństw o obyw atelskie.

P roblem y zw iązane z budow a
niem  społeczeństw a obyw atel
sk iego  przedstaw iła d r  hab. A nna

i t r  n r  ' 'z in lznn

W ydziału Filozofii i Socjologii 
UW, kierow nik Pracow ni Badan 
nad  K apitałem  Społecznym  w  
Insty tucie Socjologii. W  bardzo 
ciekaw ym  referacie: „Trzeci sek 
tor, instytucje publiczne i chałup
nicze społeczeństw o obyw atel
sk ie”, pani dziekan przedstaw iła 
sytuację charak terystyczną dla 
wielu w spólnot sam orządow ych. 
K iedy organizacje pozarządow e i 
oficjalne instytucje nie doceniają i 
n ie w spierają aktyw ności obywa
telskiej, obyw atele zn iechęceni, 
wycofują się  z życia publicznego 
lub sam i organizują się  tw orząc 
„chałupnicze społeczeństw o oby
w atelsk ie”.

A  jak  to w ygląda w  naszym  
pow iecie po dw udziestu  la tach  
od zm iany ustroju? O bserw ując 
p rzestrzeń  publiczną odnosi się 
w rażenie, że apatia obyw atelska 
osiągnęła poziom  w yipagający 
budow y od podstaw  więzi we 
w spólnotach  lokalnych. N a po
czątek  przydałoby się chociaż 
chałupnicze społeczeństw o oby
w atelskie. Żeby ludziom  chciało 
się  chcieć. Spróbujm y.

pow iatu dokonają kom peten tne
go  podsum ow ania pt: „Turek po 
20 latach w olności”, żeby p rze
analizow ać co osiągnęliśm y i wy
tyczyć cele na przyszłość.

Przy okazji tak a  refleksja: 
Dw a dw udziestolecia: dw udzie
sto lecie Polski m iędzyw ojennej 
i dw udziestolecie Polski po 1989 
roku. To m oże być dobry  powód 
do porów nania, jak ie osiągnięcia

Jednym  z prelegentów  dyskusji na tem at dw udziestolecia dem o
k rac ji w Polsce no roku 1989, bvl prof. Ireneusz K rzem iński.

m a nasz reg ion  w tych dw óch 
ok resach  czasu. T a  ziem ia m a 
ciekaw ą przeszłość. T ak a  wiedza 
m oże być pom ocna w przezw y
ciężeniu tru d n o śc i w  budow aniu 
w spólnoty, w  budow aniu  m łodej 
dem okracji. M oże zachęcić ludzi 
do udziału w  budow aniu  swojej 
M ałej Ojczyzny.

Obywatel 
Leszek Grzelak
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ROBERT-

S p ó łd z ie lc z a  G ru p a  B a n k o w a  
R e jo n o w y B a n k  S p ó łd z ie lc z y  w  M a la n o w ie

f c t d r t y /  r i-e r jb łiź e f i  G f e f c t e n

O S K

TYLKO 1 0 0 0  zł, RATY !
_  M A T E R IA Ł Y  S Z K O L E N I O W E ^ ^  

D O J A Z D Y  P O  K L IE N T A

-
GRANIT Z  CAŁEGO S W IA IA
BOGATE WZORNICTWO

NAGROBKI
SPRZEDAŻ PŁYT po cenach HURTOWYCH

PARAPETY. SCHODY
M U  fc n B E D N A R E K  Sl
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1000 UTWORÓW Z mUZODAJNI 
ZA  □  ZŁ

Turek - Rynek
PI. Wojska Polskiego 4
tel. 63 289 17 89

M ixP lu s
Najlepsze telefony na kartę za złotówkę

Partner
GE Money Bank
Korzystaj z możliwości jakie daje Tobie
Kredyt GE Money Banku
Placówka Partnerska  
GE Money Banku zaprasza:

Turek -  Rynek 
pl. Wojska Polskiego 
tel./fax 63 289 16 8

GE d z ia ła m y  z  w y o b ra ź n ią

Potrzebujesz szybko gotówki?
Kredyt do 20000 zł

6 2 -7 0 0  T U R E K  
OS. W Y Z W O L E N IA  1 0 /6 7

tok @97 8S6 674
e  m a i l :  r o b e r t 6 7 3 1 @ in t e r i a .p l

»  kw ota kredytu  do 20 .000  zł 
»  bez fo rm a ln o śc i, w ystarczy  w łasne  o św iad czen ie  

kredy tob io rcy  o d o chodach
»  osoby p row adzące  d z ia ła ln o ść  g o sp o d a rc zą  nie m uszą 

p rze d staw ia ć  zaśw iadczeń  o n ieza leg an iu  z ZUS i US
»  o fe rta  dla osób , k tó re  m ają  sk o ń czo n e  18 la t 
» d l a  rolników  na o św iad czen ie  o d o chodach  
»  dla osób z dochodem  z tytułu umowy o p racę  w ystarczy PIT11 
»  k o n so lid ac ja  h io o te cz n a  na o św ia d cz en ie  o d o ch o d ach

Browarna
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Brudzewscy sołtysi dopiero podejmą decyzję...

Chcą funduszu sołeckiego czy nie
P o d czas  o s ta tn ie j s es ji rady w  B ru d zew ie  poruszono k ilk a  w ażn ych  d la  gm in y  

te m a tó w , p o ja w ił s ię  a k tu a ln y  o s ta tn io  te m a t  ś m ie c i i ich  w y w o że n ia , p ien ięd zy  
od p o w ia tu  na u trzym a n ie  c zy s to ś c i na u lic a c h , ro zm aw ian o  ta k ż e  o fun d u szach  
s o łe c k ic h . N ie  za b ra k ło  p ytań  o re m o n ty , n ap ra w y , o ś w ie t le n ie , w ia ty  p rzy s tan 
k o w e  i row y.

Kilkudziesięciu m ieszkańców Turku odwiedziło w  czwar
tek , 4  czerwca, W ydział Świadczeń Rodzinnych Urzędu 
M iejskiego w  Turku. Dzień otw arty zorganizowano gdyż od 
kw ietnia wydział zm ienił dotychczasową siedzibę. Teraz 
mieści się on przy ul. Browarnej 1 1 .

Po „becilt 
na

owe”
Browarną

Ju ż  n a  początku  spo tkan ia  
rad n i zarzucili py tan iam i w ójta 
i o b ecn eg o  rad n e g o  pow iato
w ego, W ładysław a K arsk iego , 
o b ieżące rem o n ty  dróg . Za
strzeżen ia  były co do ulicy p rze 
chodzącej p rzez  sam o  c e n tru m  
B rudzew a, d rog i w  C ichow ie 
i Janow ie. -P o w in n y  one być 
napraw iane, choćby częściowo. 
Interpelacji dotyczących właś
n ie dróg je st bardzo dużo. Ja  ze  
sw ojej strony m ogę tylko zgłaszać  
je  do k ierow nika  Z arządu  D róg  
Powiatowych, zrobię to za ra z  po  
sesji -  ob iecyw ał K arski. O dpo
w iedź n ie usatysfakcjonow ała 
do k o ń ca  rad n y c h  je d n a k  te m a t 
d ró g  zakończono . C hoć n ie  do 
końca , bo  radn i w yrazili je szcze  
w ątpliw ości co do c iągnącego  
się  od  daw na i do  tej p o ry  nie 
ro zstrzy g n ię teg o  p rze ta rg u  n a  
u licę T u rkow ską .

T ak ż e  w  B rudzew ie n ieobcy  
je s t  te m a t śm ieci. -F irm a  B a- 
k u n  n ie odbiera od nas plastików . 
M ów ią , że  prow adzą rozm owy z  
wójtem  i n ie  m ogą się dogadać -  
n a rzek a ł ra d n y  P aw eł S troiw ąs. 
P o p arł g o  P io tr  M aciaszek . -N ie  
zbierają segregowanych śm ieci.

P r z y je ż d ż a  T o y o ta  d o  d o k to r a ,  
a d o k to r .. .  t e ż  T o y o ta !

M ożna  by więc zorganizow ać  
spotkanie z  in n ym i odbiorcam i 
śm ieci a  z  n im  rozw iązać um ow ę  
-  podpow iadał. G m ina B rudzew  
m a  o b ecn ie  pod p isan e  um ow y  z 
p ięciom a firm am i zajm ującym i 
s ię  odpadam i, w spó lne sp o tk a
n ie  je d n a k  n ie  b ęd z ie  p o trzeb 
ne. K ażdy m ieszk an iec  bow iem  
indyw idualn ie m oże  w ybrać 
sob ie , k tó ra  z n ich  b ęd z ie  od
b ie ra ć  jeg o  odpady  i n a  jak ich  
zasadach . M oże w ięc sam  w y
pow iedzieć istn ie jącą  um ow ę i 
podp isać  ją  z  k im  innym . W ójt 
zobow iązał się  p rzygo tow ać na 
ko le jną se sję  cenn ik i poszcze
gó lnych  firm , k tó re  p rzez  sołty
sów  i rad n y c h  zo s tan ą  p rzekaza
n e  m ieszkańcom .

P odczas sesji po ruszono  tak 
że  te m a t funduszy  sołeckich . Za
początkow ał go  Jó zef B udynek: 
- T u  chodzi o p ieniądze dla wsi! 
O d kw ietn ia  funkcjonują  fu n d u 
sze sołeckie a tu  n ik t n ie  in form u
je  sołtysów, n ie  m a  spotkań. Czy to 
będzie m artw a ustaw a? Przecież 
to jest w  interesie całej społeczno
ści wiejskiej -  dom agał się wyjaś
nień. O kazało się, że  pieniądze 
a i ow szem  m o g ą być rozdane

dobrych cen

poszczególnym  sołectw om , co 
naw et byłoby ko rzystne  dla lo
kalnych społeczności i m ogłoby 
sprow okow ać ją  do  działania, ale 
m usiałby  pochodzić z  k asy  gm i
ny  (do zw rotu  byłoby jedyn ie 10 
p ro ce n t z b u d że tu  państw a i to 
w  kolejnym  roku) i aby je  otrzy
m ać trzeb a  „utonąć” w  papierach  
i form alnościach. -M usielibyśm y  
przeznaczyć na ten cel 3 2 0  ty
sięcy złotych, pieniądze byłby po
dzielone pom iędzy 2 3  sołectwa w 
zależności od liczby m ieszkańców  
-  m ów i wójt, C ezary  K rasow ski. 
I jeśli naw et sołectw o B rudzew , 
najliczniejsze, dostałoby ponad 
50 tysięcy, to  te  m niejsze m ogą 
liczyć n a  7-8 tysięcy.

W łodarze  zastanaw iają się  
w ięc czy  n ie  lepiej by łby p rze 
znaczyć ca łą  su m ę, p o n ad  300 
ty sięcy  zło tych , n a  je d n ą  po rząd 
n ą  inw estycję, n iż  ro zd rab n iać  ją  
n a  m ałe, w łaściw ie d ro b n e  kw o
ty. S po tkan ie  w ójta z so łtysam i 
o d będz ie  się  je szcze  w  czerw cu, 
do  k o ń ca  teg o  m iesiąca  trze b a  
bow iem  rozw ażyć w szystk ie  za 
i p rzec iw  i postanow ić: w chodzi
m y  w  te n  fu n d u sz  czy nie.

boxa

Propozycja sk ierow ana była 
głów nie dla osób, k tó re  korzy
stały już w cześniej ze św iadczeń 
oferow anych przez wydział. Ale 
przyszli rów nież i tacy, którzy

W ydział Świadczeń Rodzinnych U rzędu M iejskiego w T urku , od
wiedziło k ilkadziesiąt osób.

dopiero co dow iedzieli się o 
możliwości uzyskania pom ocy 
finansow ej. W ażną inform acją, 
jaką pracow nice przekazały  przy
byłym , .było m iędzy innym i to, 
że od tego  roku  o k res  zasiłkowy 
wydłużył się  do 31 października, 
w cześniej trzeba  było do końca 
sierpnia. W  zw iązku z tym  wnio
ski będzie m ożna składać do 1 
w rześnia.

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a ]
dr n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specja lista  ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

p rz y jm u je :

po n . śr. czw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  od  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30
www.ginekolog-turek.pl

« •!. 0 6 3  2 7 0  0 9  4 4

O prócz zasiłków  rodzinnych , 
w ydział w ypłaca tak że  alim enty , 
s ty p en d ia  o raz  zasiłk i szko lne, 
a tak że  d o d a tk i m ieszkan iow e. 
A by d o stać  k tó ry ś  z  n ich , trze b a

spełn ić  k ilk a  w arunków , ta k że  i 
tych  zw iązanych  z za robkam i 
lub  ich  b rak iem . W  za leżnośc i 
o jak ie  z w ym ien ionych  św iad
czeń  b ęd z iem y  s ię  s ta rać , pod 
u w agę b ra n a  je s t  inna  kw ota 
p rzypadająca  n a  cz łonka rodzi
ny.

W ydział w ypłaca także  jed 
norazow e zapom ogi, zw ane 
„becikow ym ”. -Do te j pory otrzy
m ywała je  każda kobieta, która  
urodziła dziecko. Od pierwsze
go listopada tego roku, każda z  
nich będzie zobow iązana okazać  
zaśw iadczenie lekarskie, że od 
dziesiątego tygodnia ciąży prze
bywała pod  opieką ginekologa  
-  w yjaśnia in sp ek to r M agdale
n a  M rugas. Szczegółów  m ożna 
dow iedzieć się  bezpośredn io  
w  b u dynku  przy B row arnej, od 
poniedzia łku  do p ią tku  w godzi
nach  od 7.30 do 15.30. ił

■uuiauinm iun

M a m y p ro s tą  re c e p tą  na uda n e  w a ka c je  z T o yo tą .
O b n iż y liś m y  ce ny  p o p u la rn y c h  częśc i za m ie n n ych , np .: k lo c k ó w  i ta r c z  h a m u lc o w y c h , a m o r ty z a to ró w , s p rz ę g ie ł,  
f i l t r ó w  i in n y c h  n a w e t o  2 5 % . Teraz w y s ta rc z y  o d w ie d z ić  D ile ra  Toyo ty , w y ko n a ć  w a k a c y jn y  sp ra w d z ia n  a u ta  za je d y n e  
9 0  z ł*  i s k o rz y s ta ć z  u s łu g  S e rw is u  D o b ry c h  Cen -  s p e c ja ln e j o fe r ty  s e rw is o w e j d la  a u t m a rk i T o yo ta  p o  g w a ra n c ji.

K o m ite t  O r g a n iz a c y jn y  O b c h o d ó w  

„ D n i  M a l a n o w a "  s k ła d a  s e rd e c z n e  

p o d z ię k o w a n ia  w s z y s tk im  u c z e s tn ik o m  

t e g o r o c z n e j im p r e z y .  Z a p r a s z a m y  d o  o b e jr z e n ia  

g a le r i i  z d ję ć  n a  s t r o n ie  in t e r n e t o w e j

w w w .m a la n o w .p l
P rze w o d n ic zą c y  K om ite tu  O rg a n iza c y jn e g o  

A rtur N o w ic k i

‘ Promocją dla użytkowników samochodów martd Toyota po gwarancji obowlążuje od 2 2 X 5  do 2 S .0 7 .2 0 0 9  r . W  ramach sprawdzianu przeprowadzim y kontrole  
kluczowych e lem entów  odpowiadających za bezpieczeństwo jazdy. Podane ceny (brutto) uskig dotyczą samochodu Toyota Yirts (L f l)  W T - I  (1 9 9 9 -2 0 0 5 ). Ceny usług 

dla Innych m odeli M  d o s tę p ie  na stronie w w w .toyota.p l lub u OHerów Toyoty.

LES C R E P E S  

-  P ie rw s z a  w  Turku

DOBRYCH CEN 
twww.toyota.pl

Zakrn programu: wymiana oJ«juz fihrw i, wymiana filtra powietrza, wymiona filtra pabwu. wpaJanjfeaec /aplonowyrh, wyrauna 
piór i gwnek wycWracrtk wynUana klocków i wcręk hamulcowych, dugnottyfca I wymiana amortyzatorów oraz pomwr gtomet rh. 
wyntiana akumulator a. wymiana rlemanlów układu wydechowego, wymiana lar czy spnęijh lub sprzęgła kompletnego, wymiana 
paska rozrządu Program adresowany jest do użytkowników samochodów maiki toyota po gwar ancfL Snzegolyu Diie»a toyoty

ogłoszenie nie Kinowi oferty w rozumieniu przepisów Kodek w  cywilnego.

Tom orroui
T o yo ta

ZAPRASZAMY od 11.00 do  21.00 
NIEDZIELA od 12.00 do 17.00 

Tei. 063 220 86 89A U T O  K A M IŃ S K I Sp. z o .o .
ul. Spółdzie lców  15, 6 2 -5 1 0  Konin, te l. (0 6 3 ) 249  17 77, e-m ail: 038@ toyota .p l (p rz y  w y je ź d z ie  z  K a u fla n d u )

11192wk
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Turecka Izba Gospodarcza ma już 10 la l

Tl®? - teM Ale n
Czy organizacja zrzeszająca przedsiębiorców je s t potrzebna? Co do pozytywnej odpo

wiedzi na ta k  postaw ione pytanie nie m ieli w ątp liw ości turkow scy przedsiębiorcy po
wołując ponad dziesięć la t tem u Turecką Izbę Gospodarczą. W  p iątek, 6  czerw ca TIG  
symbolicznie zam kn ą ł pierwszy rozdział swojej historii, uroczyście św ię tu jąc  pierwszą  
dekadę działalności.

Zorganizow anie środow iska 
przedsiębiorców  tylko pozornie 
wydaje się zadaniem  prostym , 
łatwym i bezproblem ow ym . 
Bo przecież każdy przedsię
biorca m usi być z natu ry  silną 
osobow ością, dość n iechętn ie 
poddającą się rygorom  form  
narzucanych przez jakąkolw iek 
organizację. P onadto  każda z 
k ierow anych przez tego  typu lu
dzi firm  m a sw oje in teresy , jakże 
często sprzeczne z in teresam i 
kolegów. A  gdy  do tego  próbuje 
się zorganizow ać przedsięb ior
ców w  czasie burzliw ych p rze

- Apeluję, aby i w Turku przy TIG  powstała lista 5 - 1 0  praw ni
ków mogących w przyszłości rozstrzygać spory gospodarcze -  mówił do 
zebranych obecny na obchodach jub ileuszu W ojciech K ruk , prezes 
W ielkopolskiej Izby Przem ysłow o-H andlow ej i zarazem  wielki sym 
patyk  tu rkow skiej organizacji.

m ian społeczno-gospodarczych, 
to dochodzi jeszcze atm osfera 
ogólnej n iechęci w obec ludzi, 
którym  się „udało”. T en  ostatn i 
aspekt szczególnego znaczenia 
nabiera w  w arunkach  społeczno
ści m ałego m iasta  jakim  w szak 
jest T urek .

O  pierwszych, pionierskich la
tach istnienia TIG -u opowiadał 
Jan  Miller.

Trudne p o c z ą tk i 
w  m a ły m  m ie śc ie

Dlatego tym  w iększe słowa 
uznania należą się grupie lokal
nych liderów gospodarczych za 
podjęcie wyzwania i doprowadze
nie do powołania przed dziesięciu 
laty Tureckiej Izby Gospodarczej. 
N a piątkowej uroczystości z okazji 
10. lecia TIG  o tych pionierskich i 
rzec by m ożna heroicznych latach 
szeroko opowiadał Jan  Miller. 
Dodajmy osoba ze w szech m iar 
upraw niona do wypowiadania 
się w  tej sprawie. Bo to właśnie 
współwłaściciel firm y „Stoltur”

nie tylko zdołał zgrom adzić wokół 
idei Izby i przekonać do niej grupę 
miejscowych przedsiębiorców, ale 
z ogrom ną determ inacją dopro
wadził do powstania TIG. Mimo, 
że podejmowane w  latach dzie
więćdziesiątych próby powołania 
lokalnej organizacji gospodarczej 
kolejno paliły na panewce. A  jed
nak 28 kwietnia 1999r. udało się 
w  końcu doprowadzić do zwołania 
Założycielskiego W alnego Zgro
madzenia, podczas którego doko
nano w yboru władz statutowych 
Izby oraz zatwierdzono projekt jej 
statutu. Pierwszym prezes TIG zo
stał Ryszard Rychlik, a  jego zastęp
cami wybrano Jana M illera i Pawia 
Gawrona. Jeszcze w  listopadzie 
tego sam ego roku Izba wprowa
dziła się do swojej stałej siedziby, 
którą do dzisiaj m ieści się w  Cechu 
Rzemiosł Różnych. W ybór tego 
miejsca nie je s t spraw ą przypadku 
bowiem symbolizuje kontynuację 
gospodarczej tradycji bukow skich 
rzemieślników.

Przy tej okazji godna odnoto
wania jest ofiarność bukow skich 
przedsiębiorców, którzy nie szczę
dząc środków  wyremontowali i 
doprowadzili do stanu świetności

m ocno zaniedbane lokale.
Lista p rezesów , 
czyli p ro b le m y  

z p rzy w ó d ztw e m
Wkolejnej, drugiej kadencjifunk- 

ęję prezesa TIG  objął wspominany 
już Jan  Miller, a  po nim  był Ludwik 
Bogdan Greber. Od ponad roku na 
fotelu prezesa Izby zasiada Tom asz 
Wroniak. Lista nazwisk kolejnych 
szefów TIG przypomina jednak o 
jednym  z największych problemów 
organizacji, którym jawi się kwestia 
przywództwa. Bowiem od dwóch 
kadencji wybory jej prezesa z bra
ku chętnych częściej przypominają 
charakter przysłowiowej „łapanki” 
na tę funkcję niż dem okratyczne 
procedury wyłaniania szefa znaczą
cej wszak i cieszącej się znacznym 
prestiżem organizacji.

Innym , rów nie trudnym  jak  
kryzys przyw ództw a dylem atem , 
przed  k tórym  Izba staje n a  progu 
drugiej dekady  sw ojego istn ienia 
je s t kw estia  jej tożsam ości, racji 
jej funkcjonow ania.

Z a d a n ia
n a  przyszłą  d e k a d ę

M ów iąc inaczej, w ładze i 
członkow ie TIG  m uszą sobie i 
innym  precyzyjnie odpow iedzieć 
na pytanie -  Czym Izba m a być? A 
w ięc -  d laczego m iejscow i przed
siębiorcy pow inni do niej należeć 
i czego w  zam ian za członkostw o 
i sk ładki m ogą oczekiwać?

T reść  piątkowych w ystąpień 
kolejnych m ówców wskazuje, że 
kw estia odpowiedzi na wyżej sfor

Z rzeszeni w Tureckiej Izbie G ospodarczej zastanaw iali sie m iędzy innym i nad  m etodam i dialogu Izby 
z rep rezen tan tam i w ładzy publicznej.

m ułow ane pytania je s t na forum  
Izby dyskutow ana. Bo np. senator 
W ojciech Kruk, skądinąd wielki 
przyjaciel TIG, a  zarazem  szef 
W ielkopolskiej Izby Przem ysło
wo-Handlowej, w  której T IG  je st 
zrzeszony, i k tóra m a w  T urku  
swój oddział, przekonyw ał do idei 
Sądów Arbitrażowych.

- Apeluję, aby i w Turku przy 
TIG powstała lista 5 - 1 0  praw
ników mogących w przyszłości 
rozstrzygać spory gospodarcze

po co?

R yszard  Rychlik, Ja n  M iller i Bogdan L udw ik  G reb er - trzej p re 
zesi T IG -u  w m inionych 10 la tach działalności.

-  sugerow ał p rezes Kruk, zazna
czając, że n a  ten  cel spodziewać 
się m ożna znacznych pieniędzy 
ze środków  unijnych. M ów ca ar
gum entow ał, że to w łaśnie TIG  
m oże w  naszym  powiecie poło
żyć fundam enty pod sądownictwo 
arbitrażow e, bow iem  izba była 
pierw szą tego typu organizacją w 
W ielkopolsce, k tó ra  pow stała w  
m ieście w ielkości T urku.

O staw ianych przed  organiza
cją celach i wyzwaniach n a  przy
szłość mówił również obecny p re
zes TIG  T om asz W roniak. Jego 
zdaniem , oprócz w ym ienionych 
już Sądów  A rbitrażow ych TIG  po
winien sprostać zadaniu w  postaci 
powołania w  T u rk u  inkubatora 
przedsiębiorczości, a  także zaan
gażow ać się w  pow stanie przy Iz
bie Agencji Pośrednictw a Pracy. 
T a  ostatn ia m iałaby zajmować się 
nie tyle osobam i bezrobotnym i, 
ale tymi, k tórzy chcieliby zm ienić 
pracę oraz rekrutacją pracowni
ków  dla firm działających w  na
szym  powiecie.

P o rad y  p arlam e n ta rzy s tk i, 
czyli ja k i m a  b y ć  TIG

Bardzo ważnego w ątku dotknę
ła w  swojej wypowiedzi M onika 
Kozłowska, dyrektor Biura TIG, 
mówiąc o dialogu Izby z repre
zentantam i władzy publicznej. 
O właśnie! Je st to bodaj kw estia 
fundam entalna dla racji istnienia 
i funkcjonowania organizacji zrze
szającej miejscowych przedsię
biorców. Bowiem w  tym  przypad
ku problem  dotyczy kwestii -  jak

ów dialog m a wyglądać?
Próby odpowiedzi na tak posta

wione pytanie zawierały się w  wypo
wiedzi poseł Ireny Tomaszak-Zeauk, 
która w  tej kwestii zasugerowała 
pewne wskazówki natury ogólnej.

- Dla przedsiębiorców zrzeszonych 
w TIG szczególnie ważne jest, aby 
głos organizacji był znaczący, że by 
z  opinią TIG liczyli się ci, którzy de
cydują. Żeby przed podjęciem decyzji 
ważkiej dla Z iem i Turkowskiej pyta
no o opinię przedsiębiorców zrzeszo
nych w Izbie. Wtedy o wspólny sukces 
będzie łatwiej - przekonywała poseł 
Irena Tomaszak-Zesiuk.

M oże warto, aby zrzeszeni w 
TIG  przedsiębiorcy poważniej za
stanowili się na powyższym prze
słaniem. Choć z góry wiadomo, że 
wyciągnięcie dalszych, praktycz
nych w niosków nie jest w tym  przy
padku spraw ą szczególnie łatwą. 
To rzecz oczywista. Ale bez takiej 
poważnej refleksji TlG-owi będzie 
trudno zdobyć zaufanie szerszych 
rzesz miejscowych przedsiębior
ców i oczywiście zasłużyć na po

słuch u  władz lokalnych. I to jest 
bodaj największe wyzwanie przed 
jakim  staje Izba u  progu drugiej 
dekady swojego istnienia.

N a koniec warto też odnotować, 
że z okazji jubileuszu TIG  wydana 
została okolicznościowa publikacja 
książkowa zatytułowana „10 lat 
Tureckiej Izby Gospodarczej”. Bar
dzo dobrze się stało, że tym  sam ym  
udokum entow ane zostały początki 
funkcjonowania tej jakże ważnej dla 
naszej społeczności organizacji. AJ
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Od kilku tygodni m alanowianie m ają kom pleks boisk. 
Jego otw arcie odbyło się w  piątkow e południe, 2 9  maja. 
Inwestycja jako  druga w  powiecie turkowskim , powstała w  
ramach rządowego projektu „M oje boisko -  Orlik 2 0 1 2 ”.

Gm ina M alanów  je s t jedną z korzystać w szyscy m ieszkańcy
dw óch w  powiecie turkow skim , 
k tóre otrzym ały dofinansowanie. 
Całkowity koszt inwestycji wy
niósł 1.196.500,00 zł. Z tego po 
1 /3  środków  przekazał Rząd RP, 
U rząd M arszałkow ski w  Pozna
niu oraz gm ina Malanów. O biekt 
m a ułatwić korzystanie z form  
aktywnego wypoczynku dzieciom 
i młodzieży. B ędą m ogli z niego

gm iny, także uczniowie malanow- 
skiego gim nazjum . W  ram ach  in
westycji powstały dw a boiska po
kryte sztuczną naw ierzchnią -  do 
piłki nożnej o szerokości 30 m  i 
długości 62 m  oraz wielofunkcyj
ne, przeznaczone do piłki koszy
kowej i siatkowej o w ym iarach 18 
m  na 32 m. T eren  je st ogrodzony 
i oświetlony, by  m ożna korzystać

11,

W stęgę przecinalifod lewej) Ireneusz A ugustyniak -  przew odniczący R ady G m iny w 
M alanow ie, W ioletta C ieślak -  przedstaw iciel wojewody wielkopolskiego, M arek  W oźniak 
-  m arszałek  w ojew ództw a wielkopolskiego i G era rd  K rzeszew ski -  w ójt gm iny M alanów.

Uczennice z m alanow skiego gim nazjum .

z niego do późnych godzin 
w ieczornych. O bok boisk 
wybudowano budynek  sani
tarno -  szatniowy. Całość ob
ję ta  je s t całodobowym  m oni
toringiem  z siedm iu kam er.

Zaproszenie na uroczy
stość przyjął M arek  W oź
niak, M arszałek W ojewódz
twa W ielkopolskiego. Jak  
sam  przyznał, na te ren ie  na
szego powiatu gości po raz 
pierwszy, gdyż nie je s t w  sta
nie pojechać w szędzie tam, 
gdzie go zapraszają. U ro
czystość, ze w zględu na złą

pogodę znacznie skrócono. 
Po odśpiew aniu hym nu pań
stwowego, głos zabrał wójt 
G erard K rzeszewski. -M am  
nadzieję, że „Orliki” wycho
wają nam  piłkarzy, siatkarzy 
i koszykarzy, którzy będą nas 
z  sukcesem reprezentować. 
Tradycyjnie już zaproszeni 
wójtowie i burm istrzow ie, 
w spólnie pogratulowali wój
towi K rzeszew skiem u in
westycji. Każdy z nich przy
wiózł w prezencie po kilka 
piłek. N astępnie odbyło się 
uroczyste przecięcie w stęgi

Coś dla ducha* coś dla dała
Prawdziwą fetę  zafundowali uczestnikom zorganizowanego po raz pierwszy festynu ro

dzinnego pod hasłem „Szkoła przyjazna -  bezpieczna”, dyrekcja i nauczyciele Szkoły Pod
staw ow ej nr 4  w  Turku. Oprócz przepysznego jedzenia, które można było skosztować za 
przysłowiowe kilka groszy, dzieci wraz z rodzinami miały okazję między innymi wziąć udział 
w konkurencjach sportowych czy karaoke.

Jak  m ów ią pracow nicy szkoły, 
pom ysł by  zorganizow ać festyn 
pojawił się już daw no. Je d n ak  do 
tej po ry  nie było odpow iedniej 
okazji. W  tym  roku  zdecydow a
no się na jego organizację, tym  
bardziej, że były ku tem u  aż trzy 
okazje -  D zień D ziecka, D zień 
M atki i zbliżające się 30-lecie ist
n ienia szkoły. -Uznaliśmy, że war
to pokazać naszą szkołę z  innej 
strony. Tak, by nie tylko kojarzyła 
się z  nauką, ale także i z  zabawą.

Przepyszne w ypieki przygotow ane przez mamy.

Chcieliśmy by dzieci, które na fe 
styn przyszły wraz z  rodzinam i, po
zna li nauczycieli i wychowawców  
na innej płaszczyźnie -powiedzia
ła M aria K ukulska, dy rek to rka 
szkoły.

TVm bardziej, że w  im prezie 
wzięli udział w szyscy uczniowie. 
Zaproszono także sześciolat
ków  z okolicznych przedszkoli, 
g łów nie po to, by  zm niejszyć im  
dyskom fort związany ze zm ia
ną placówki. N a festyn przybyli

także ci, k tórzy  skończyli szko
łę. Jak  tłum aczyli, chcieli choć 
przez chw ilę w rócić, do tych 
w spaniałych chwil, jakie przeżyli 
w  „Czw órce”.

Do im prezy przygotow ano 
się  bardzo starannie , tak  że w 
sobotn ie popołudnie 23 m aja 
szkolne bo isko  w yglądało zupeł
nie inaczej niż zwykle. B udynek 
przybrano  balonam i i zrobiony
m i z pap ieru  ozdobam i. Szkołę 
udekorow ano przygotow anym i

Do wspólnej zabaw y przyłączyła się także pan i d y rek to r M aria  
K ukulska.

w cześniej przez uczniów  koloro
wymi balonam i oraz papierow y
mi ozdobam i. -Pomoc ze strony 
rodziców była ogromna. Odbiera
jąc  dzieci ze szkoły wielokrotnie 
oferowali swą pom oc -  pow iedzia
ła jedna  z nauczycielek.

N a środku  boiska ustaw iono 
scenę. Po obu jej stronach  u sta
wiono stoiska, przy k tórych  za 
sym boliczną cenę, m ożna było 
zakupić przepyszne wypieki 
m am , grillow ane kiełbaski, p rze
pyszną grochów kę, a także wy
konane przez uczniów  ozdoby.

O prócz ogrom nych  ilości je 
dzenia przygotow ano także wiele 
innych atrakcji, m iędzy innym i 
konkurencje  sportow e. Najw ięk

oraz pośw ięcenie obiektu. 
Proboszcz Stanisław Płasz
czyk stwierdził, że co praw 
da Bóg poświęcił już boisko, 
ale on zrobi to po raz drugi. 
U roczystość mieli także 
uśw ietnić gimnazjaliści, lecz 
ze w zględu na fatalną pogo
dę chciano odwołać w ystę
py, k tórych specjalnie na tę  
okazję przygotowały nauczy
cielki: K atarzyna Tom czyk 
i M arzena O sińska Jednak  
m arszałek  W ożniak zapropo
nował, by część artystyczna 
odbyła się w  szkole. ił

szą popularnością w śród cieszył 
się rzu t b e re tem  i chodzen ie  na 
szczudłach. Prawdziw ą atrak
cją, nie tylko dla najm łodszych 
była m ożliw ość p rzejechania się 
bryczką, zaprzężoną w  parę  p rze
pięknych koni, ze stajni M arcina 
M inkiew icza. Był także popis 
w oltyżerki. N a zakończenie 
przygotow ano k o n k u rs  karaoke. 
C hętnych  do śpiew ania było tak  
wielu, że gdyby  nie późna pora, 
k tó ra  była znakiem  do zakończe
nia festynu, w szyscy śpiewaliby 
do białego rana. F estyn  okazał 
się  doskonałym  pom ysłem , gdyż 
w szyscy jego uczestn icy  ciągle 
pytają, czy za rok  też się  odbę
dzie. ił
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Problem czy błogosławieństwo
Korzyściom i problemom związanym z obszarami „N atu 

ra 2 0 0 0 ” , poświęcona była konferencja, zorganizowana w  
Uniejowie przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Mówio
no także o tworzeniu projektów w ramach Programu Rozwo
ju Obszarów W iejskich.

W  konferencji zorganizow a
nej w  „G ospodzie pod Brzoza
m i” wzięło udział około 40 osób. 
Przybyły na nią G rzegorz Siwiń
ski -  dy rek to r G eneralny Krajo
w ego Stow arzyszenia Sołtysów 
(KSS) pow iedział nam , że po dw a 
takie spotkania, m ające w dużej

darow ał m ateriałam i szkolenio
wymi, a konkretn ie  broszuram i 
i płytam i DVD z filmami krót- 
kom etrażow ym i pośw ięconym i 
tem u tem atowi. Józef K aczm a
re k  - b u rm istrz  Uniejowa, mówił 
o p roblem ach  w ynikających z 
prow adzenia inw estycji na ob-

Sołtysowi Pełce (pierw szy z lewej) przypisu je się spraw stw o o rga
nizacji konferencji w Uniejowie.

W  konferencji wzięło udział około czterdziestu o$ób.

sam orządow ym . B artosz Janik 
- ornitolog, zapoznał słuchaczy z 
podstaw am i praw nym i tw orzenia 
sieci „N atura 2000” w  Polsce oraz 
założeniach m etodycznych ich 
funkcjonowania. B ożena S zu ste r-  
doradca rolno-środow iskow y Izby 
Rolniczej województwa łódzkiego 
(absolw entka UAM w  Poznaniu), 
mówiła o korzyściach finanso
wych z prow adzenia przyjaznej

przyrodzie działalności rolniczej, 
na obszarach „N atura 2000”.

D yrek to r Siwiński, mówił też 
o p rogram ie „O dnow a rozwoju 
w si”. -Najważniejsze w tej szczyt
nej idei jest to, aby sa m i miesz
kańcy wsi inicjowali przem iany  
w swoich miejscowościach oraz 
wspólnymi silam i dążyli do po
praw y jakości życia i niezależności 
ekonom icznej -  powiedział.

N a koniec uczestnicy konfe
rencji mogli zadaw ać pytania eks
pertom  w  konkretnych  spraw ach. 
Dotyczyły głów nie p rocedur zwią
zanych z inwestycjami na obsza
rach  „natury” oraz z w ym ogam i 
nakładanym i na rolników  gospo
darujących na takich te renach  
oraz w ysokością płatności za po
szczególne w arianty zrównoważo
nego rolnictwa. (art)

B urm istrz  K aczm arek  podczas dyskusji z dyrek torem  Siwińskim.

Hrabina Tatiana Toll-Yargin nie zapomina o Uniejowie i jego m ieszkańcach. Co dwa-trzy 
m iesiące przysyła paczki z upominkami. Jej prezenty trafia ją  do szkół, przedszkoli i pod
opiecznych Miejsko-Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej. Na zamku zostanie o tw arta  
„Kom nata Tollów” w  której zostaną wyeksponowane pam iątki przekazane przez hrabinę.

m ierze ch a rak te r edukacyjny, 
Jego S tow arzyszenie organizuje 
w każdym  województwie. Zapew
ne za spraw ą Stanisław a Pełki 
-  skarbn ika KSS, jedno  z zapla
now anych w  wojew ództw ie łódz
kim  przygotow ano w  Uniejowie. 
Poza tym to m iasto  je s t znane ze 
swojej gościnności.

D yrek tor Siwiński powiedział, 
ze KSS-owi zależy na przybliże
niu m ieszkańcom  wsi problem ów  
^wiązanych z ochroną przyrody.

szarach  „N atu ra 2000”. Jego  zda
n iem  są  one znacznie kosztow 
niejsze i dłuższe w realizacji.

-D la  gm iny, która jest w „Na
turze 2 0 0 0 ” jest to droga przez 
mękę. N a  dodatek, ham uje rozwój 
tych terenów - mówił bu rm istrz

B urm istrz nie je s t przeciw
nikiem  ochrony środow iska 
naturalnego, ale jego zdaniem  
dodatkow e koszty związane z 
gospodarow aniem  na takich te
renach , powinny być rekom pen-

Paczki przysyłane przez hrab i
nę m ieszkającą w  Stanach Zjedno
czonych, zawierają bardzo szeroki 
asortym ent produktów . Je s t tam  
zazwyczaj dużo zabawek, k tó re  
otrzym ują przedszkolaki. Są też 
plecaki i torby, k tó re  idą do szkół. 
U brania i buty  kierow ane są  do 
M-GOPS. Nie b rakuje też np. h e r
baty, kawy, są naw et parasole i 
biżuteria. Tow arzystwo Przyjaciół 
Uniejowa, dostało bogatą kolekcję 
dziadków  do orzechów . H rabina 
przysyła też sukcesyw nie pam iąt
ki po swoich przodkach. Ostatnio 
były to fotografie rodzinne, jej 
po rtre t oraz kolekcja szklanych 
ryb. Przysłała też herb  Tollów.

Zgodnie z w cześniejszym i de
klaracjam i bu rm istrza  K aczm ar
ka, jedna  z zam kow ych kom nat, 
przeznaczona zostanie na stałą 
ekspozycję pam iątek  po silnie 
związanej z U niejowem  rodzinie 
Tollów. A leksander Toll choć 
„okupan t” pokochał Uniejów. 
P rzebudow ał zam ek i utw orzył 
p rzep iękny  37-hektarow y park.

p rzez h rab in ą  Tatianę,, um iesz
czone zostaną tam  rów nież eks
ponaty, b ędące  w  posiadaniu  To
w arzystw a Przyjaciół Uniejowa. 
M arek  Jab łońsk i -  in spek to r ds. 
ośw iaty ku ltu ry  i sportu  U rzędu 
M iejskiego w  Uniejowie nadzo
ru je dystrybucję przesyłanych 
przez panią Toll darów , k tó re

sk rupulatn ie  są  księgow ane. Za 
każdym  razem  w ysyła jej list z 
podziękow aniam i od obdarow a
nych  o raz w ładz gm iny. Unie- 
jow ianie czekają n a  ponow ny 
przyjazd h rab iny  do ich m iasta. 
Być m oże nastąpi to  jeszcze w  
tym  roku  o ile zdrow ie jej na to 
pozwoli. (art)
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Dzień Rodzicielstwa Zastępczego
U niejów  g o śc ił ośm iuset uczestn ików  W ojew ódzkich  Obchodów Dnia R odzicie ls tw a Z as tęp czeg o . Przygo

tow an o  dla nich szereg c iekaw ych  konkurencji sportow o-rekreacyjnych. M ie li te ż  okazję  zw iedzić  m iasto  i 
zam ek . W szystk ich  uraczono posiłkiem . W  sali herbow ej un iejow skiego zam ku odbyła s ię konferencja  poświę
cona problem om  rodzic ielstw a zastępczego.

Przeciąganie liny było 
bardzo emocjonujące.

S trzelano z luku U czestnicy spotkania kryli 
się na zam ku i w  restau ra
cjach. Po zjedzeniu posiłku, 
k tóry  jak  nas  zapew niano 
sm akow ał, podsum ow ano 
D zień Rodzicielstw a Za
stępczego. Rozdano także 
nagrody  w  konkursie  pla- 
s ty c z n o - f o to g r a f i c z n y m  
oraz certyfikaty w szystkim  
rodzinom  uczestn iczącym  
w  spotkaniu, (art)

Uniejowskie spotkanie inte
gracyjne rodzin zastępczych objął 
swoim patronatem  W łodzim ierz 
Fisiak -  m arszałek  województwa 
łódzkiego. Liczba uczestników  
przekroczyła oczekiw ania organi
zatorów. Spodziewano się około 
p ięciuset osób, tym czasem  przyje
chało co najmniej trzysta więcej.

Po zbiórce rodziców  z dziećm i 
przy restauracji term alnej, ekipy

R zut w łócznią okazyw ał się trudn ie jszy  niż się tego spodziewano. W arszta ty  m alarskie.

udały  się zdobyw ać punk ty  w 
szeregu  ciekaw ych konkurencji. 
N a K asztelu R ycerskim  strzelano 
z łuku i rzucano włócznią. T am  
też  doskonalono się w  obsłudze 
trębusza, czyli m achiny  oblężni- 
czej. W  zam kow ym  parku , dzieci 
uczestniczyły w  w arsztatach  pla
stycznych. N a plaży nad  W artą 
szukano z pom ocą w ykryw acza 
m etali uk ry tych  skarbów . O bok 
na bo isku  p iłkarsk im  strzelano

Uczestnicy konferencji.

rzu ty  karne , p rzeciągano linę. 
Rzucano także do celu w orecz
kam i z p iaskiem  i uczestniczono 
w  w ielu innych zabaw ach. Była 
też okazja do zw iedzenia zam ku 
i spojrzenia z zam kow ej w ieży 
n a  panoram ę Uniejowa, zabaw y 
na placu i kąpieli w  term alnym

W  tym  sam ym  czasie w  sali 
herbow ej uniejow skiego zam ku 
trw ała konferencja pośw ięco
n a  rodzicielstw u zastępczem u. 
U czestniczyło w  niej około stu  
osób. Był w śród n ich  Józef Kacz
m arek  -  b u rm istrz  Uniejowa, 
S tanisław  O las -  s ta ro s ta  poddę- 
bicki i przedstaw iciel m arszałka 
w ojew ództw a łódzkiego. W ysłu
chano  szeregu  prelekcji. M iędzy 
innym i d r  G rażyna M ikołajczyk z

U niw ersytetu  Łódzkiego, wygło
siła re fera t pt.: „Rodziny zastęp
cze w  kon tekście  praw  dziecka i 
przem ian w spółczesnej rodziny 
w  Unii E uropejsk iej”.

N iestety  au ra  pokrzyżow ała 
plany. Zaczął padać intensyw 
ny m om entam i deszcz. Poza
hm i ' i r n K l ln  r»r>

Kilkudziesięciu samodzielnych pracowników naukowych z łódzkich uczelni, skupio
nych w  Klubie Akadem ickim , przyjechało do Uniejowa na spotkanie naukowe, poświę
cone wykorzystaniu wód geoterm alnych.

Od kiedy zam ek wrócił w  po
siadanie gm innego sam orządu, 
zaczął tętnić życiem. Nie m a tygo
dnia, aby nie gościli tam  uczestni
cy jakiegoś ważnego wydarzenia 
dla miasta, gminy, powiatu, wo
jewództwa, a naw et kraju. Tym  
razem  zjechali tam  członkowie 
Klubu Akadem ickiego przy łódz
kim  oddziale Polskiej Akademii 
Nauk, zwanego też K lubem  Pro
fesorów. Prezesuje m u prof. d r 
hab. m ed. Hieronim  Bartel, ab
solwent i nauczyciel akadem icki 
Wojskowej Akademii M edycz
nej. Obecnie je s t kierow nikiem  
Zakładu Histologii i Ultrastruk- 
tury T kanek na Uniwersytecie 
M edycznym  w  Łodzi.

Od pięćdziesięciu  lat w ykła
da h isto log ię z cytofizjologią i 
em briologię n a  w ydziale lekar
skim . PR ofesor pow iedział mi, 
że pochodzi z W ielkopolski, a 
konkretn ie  z Rydzyny w  pobliżu 
Leszna, słynącej z rów nie w spa
niałego jak  uniejow ski zam ku. 
Klub, k tórym  kieruje, skupia 
około 130 sam odzielnych pra-
nnnmtlr Au* nmihAiiHOtU

siąc organizują spo tkania w  Ło
dzi, a  raz w  roku  n a  wyjeździe. 
T ym  razem  za spraw ą prof. 
Jana K rysińskiego do spotkania 
doszło w  uniejow skim  zam ku. 
P rofesor B artel pow itał przyby
łych, a był w śród n ich  prof. d r 
hab. Jerzy  K roh. T en  już 85-let- 
ni tw órca łódzkiej szkoły chem ii 
radiacyjnej był p rzed  22 laty, 
inicjatorem  utw orzenia Klubu 
A kadem ickiego.

B urm istrz  Józef K aczm arek 
stw ierdził, że je s t zaszczycony, 
m ogąc gościć w  m ieśc ie tak  
zacne g rono  naukow ców . Pod
kreślił znakom itą w spółpracę 
z prof. K rzesińskim , dotyczącą 
w ykorzystania w ód term alnych . 
Mówił też  o w ykorzystaniu so
lanek  do celów  m edycznych, 
rekreacyjnych  oraz do pozyski
w ania energ ii cieplnej i elek
trycznej. Zaznaczył, że na 2011 
rok  planow ana je s t budow a 
elektrow ni hybrydow ej, k tó ra  
będzie d ru g ą  tak ą  w  św iecie, a 
pierw szą w  Europie.

W ykład pt. „B laski i cienie
u n r l ' A n m u f  o o S r i  >«rt

m alnej” w ygłosił prof. d r  hab. 
inż. Jan  K rysiński -  były rek to r 
Politechniki Łódzkiej. P odkre
ślił znaczenie pozyskiw ania 
energ ii ze źródeł odnaw ialnych, 
głów nie dla ograniczenia em isji 
gazów  cieplarnianych. P rzed
stawił szacunkow ą ocenę m oż
liwości ich w ykorzystania. Na 
pierw szym  m iejscu (38,5proc.) 
są  zasoby geo term alne, na d ru 
gim  - 36 proc., to  energ ia  sło
neczna, b iom asa - 23,4proc., a 
w oda i w iatr to  zaledw ie 1 pro
cent. M ówił też  o tem p era tu rach  
w ystępujących w  P olsce wód 
geo term alnych  i sy stem ach  ich 
eksploatacji. U niejow skie w ody 
uznał za w ielce obiecujące ze 
w zględu n a  ich  tem p era tu rę  (60 
st.) i w ydajność źródła.

Spotkanie miało także cha
rak ter towarzyski. Profesorowie 
zwiedzili zam ek, miasto i obiek
ty uniejowskich term . Byli mile 
zaskoczeni gościnnością uniejo- 
wian. Dziękowali burmistrzowi 
za tak miłe przyjęcie i deklarowa
li częstsze odwiedzanie tego nad-
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C h c e s z  z a r o b i ć  

d o d a t k o w e  
p i e n i ą d z e ?

Posiadasz lokal typu: 
restauracja, s tac ja  benzynow a, 

bar, pub , sklep spożywczy?

O ferow ane przez nas 
automaty niskohazardowe

sq w pełni legalne!

J c W ę p n ia m y  ty lko  n o w e  u rząd ze n ia

G w arantujem y wysokie stawki 
procen tow e lub dzierżawne, 
wszystko zależy o d  ustaleń.■

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY:

TEL. 5 0 4 -0 5 7 -1 8 7
z/W K

Oficjalne stanowisko 
Shell Polska s P. z  o.o.

U bolew am y n a d  fak tem , że m im o szcze
gólnej s ta ra n n o śc i, jak ie j dochow ujem y 
dosta rcza jąc  p a liw a  w ysokiej jakości n a  
n asze  stac je  i m im o, że dzięk i system ow i 
k o n tro li n a  każdym  e tap ie , sp rzedajem y  
p ro d u k ty  w yłącznie w ysokiej jakości, to  
n a  sk u te k  sp lo tu  n ieszczęśliw ych okolicz

ności zw iązanych  z e k s tre m a ln y m i zjaw i
sk a m i pogodow ym i zaw iodły u rzą d zen ia  
techniczne, co spow odow ało p rzed o stan ie  
się  w ody do jednego  ze zbiorników  z p a li
w em  i w yłącznie czujników  a larm ujących . 
C zujem y się  zobow iązani i odpow iedzialn i 
za  pokrycie kosztów  n a p ra w  zw iązanych

z przyw róceniem  sam ochodów  do sp ra w 
ności sp rzed  za tan k o w an ia . D odatkow o w  
ra m a c h  rek o m p e n sa ty  w szyscy poszkodo
w an i n a  sk u te k  użycia pa liw a z w o d ą  b ę d ą  
m ogli za tan k o w ać  sw oje po jazdy  do pełna .

M a re k  G a w ro ń sk i 
C o m m u n ic a tio n s  M a n a g er  P o la n d

W ub ieg łym  n u m e rz e  E T  
w  arty k u le  „Shell pełen  
w ody” nap isa liśm y  o tym , jak  

n a  stacji paliw  po u lew ie, ja k a  
p rze sz ła  w  n ied z ie ln e  popołu-

Za wodę zapłaci Shell
OGŁOSZENIE

Ośrodek rehabilitacyjno - terapeutyczny prowadzony 
przez Regionalne Stowarzyszenie na Rzecz Osób N iepeł
nosprawnych w  Turku ul. Poduchowne 1 , zaprasza do ko
rzystania z usług w  zakresie:

► K o n s u lta c ji p s y c h ia try c z n e j
► T erap ii z a ję c io w e j
► P s y c h o lo g ic z n e j
► L o g o p e d y c z n e j
► R e h a b ilita c y jn e j

przez dzieci i młodzież niepełnosprawną do 18 roku życia (z aktualnym 
orzeczeniem o niepełnosprawności) z terenu powiatu tureckiego. 
Ośrodek je st czynny od poniedziałku do piątku, wszystkie zajęcia 
prowadzone są po południu w godz. od 1530 do 1830, bliższych infor
macji można uzyskać w Turku ul. Poduchowne 1 (były oddział zakaźny 
szpitala) w godz. od 730 do 1530 lu b p o d n rte l. 063/278 58 63, e-mail: 
rson@dp.pl

Projekt je s t realizow any w ram ach zadania 
„Centrum Aktywnej Rehabilitacji” zleconego 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
N  iepełnosprawnych.

d n ie  (31 m aja), d eszczów ka do
s ta ła  się  do  zb io rn ik a  z o lejem  
napędow ym . T eg o  popo łudn ia  
p racow nicy  stacji za tankow ali 
do około  dw udziestu  sam o ch o 
dów  zam ias t paliw a w odę. Po 
około pól godzin ie  od za tan k o 
w ania, w łaścic ie le  au t w rócili 
n a  s tację . K ażdy z  n ich  podp isa ł 
rek lam ac ję  zak u p io n eg o  pali
w a, za  k tó re  m a o trzy m ać zw rot 
p ien iędzy . Z adbano  tak że  o na
p raw ę sam ochodów . W  pierw 
szej w ersji, k ażdy  z k ierow ców  
m usia ł n a  w łasną  rę k ę  dzw onić 
do PZU, w  k tó ry m  stac ja  je s t  
ubezp ieczona. W  n as tęp n e j 
k o le jnośc i ubezp ieczycie l m iał

p rzy słać  rzeczoznaw cę, by  ten  
ocen ił u szk o d zen ie . D op iero  
w ted y  sam o ch o d y  trafiłyby  do 
m ech an ik a . W szystko  zajęłoby 
około k ilku  tygodn i. W łaśn ie  w  
tej sp raw ie  do red ak cji dzw oni
ło k ilku  o b u rzo n y ch  w łaścicieli 
au t. D la n ie k tó ry ch  sam o ch ó d  
je s t  jed y n y m  źró d łem  u trzy m a
nia. P ew nie d la tego  zrezy g n o 
w ano z tak ieg o  rozw iązania. T e 
raz  każd y  z k ierow ców , już  bez 
zb ęd n y ch  fo rm alnośc i, m oże 
o d d ać  sam o ch ó d  do w arsz ta tu , 
ą  ra c h u n e k  za  n ap raw ę zap ła
ci oczyw iście Shell. -N apraw a 
m ojego  sam o ch o d u  kosz tow ała  
około ty siąca  zło tych . M ech a

n ik  m usia ł w ym ienić filtr paliw a, 
uk ład  paliw ow y, w yczyścić sil
n ik , no  i oczyw iście b a k  -  po in 
form ow ał n as  je d e n  z p o szkodo
w anych  k ierow ców . ił

m a w

S Ł O C I H I ® W i “

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00-16.00 ,

P I E K I E L N I E  T A N I A  
P O Ż Y C Z K A

»  M l  K LORO YGH
W g i s  O W O W E G O

O feruje do sp rzedaży  złom  użytkowy: - kątowniki
PRZYKONA -ceo w n ik i

, n ,  - drut zbrojeniow yul. Przemysłowa 6 od eŚdoiżO
Tel. 063  278 04  16, czynne: 7 .00 - 15 .00 -ru ry

f o

ż - l - M  P C V  H AL I ILI Uri I Irl i ILI Iflrl 
TONTOR U n a s  z a w s z e  solidnie i tanio oraz mila obsługa

P R O M O C J A !!!
R A TY m ontaż G R A T IS
OKNA 6 -k o m o ro w e  i 5 -k o m o ro w e  11 I 
O k u c ie : WINKHAUS, a u to  pilot; S zyba: K 1.0 (n isk o em isy jn a ) 
W o fe rc ie  rów nież  p a r a p e ty ,  ro le ty  zew n., drzwi z e w n ę trzn e  

T u re k , u l.  K o lska  Szosa tel. 063 278 85 60, 0691 968 993

M a l a n ó w ,  nuL T u r e c k a  U 5  t»i. oeos sos es?

SKUP Z Ł O M U  S T A IW E G O
„  . i M ETA LI KOLOROW YCH
Uwaga!
Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

Płacim y gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul.M ilewskiego 16, tel. 601-584-727
2. Punkt Skupu 

C isew  146, tel. 723-436-811

\x fdUr.hk.1 iKtlK puLub CER lYI-IKA] PN-EN Im'« >)uui .:(>»)!

‘ in fo lin ia  0801 801 001
w w w . w i e l k o p o i s k a s k o k . p l

T U R E K  ul. Kaliska 35, tel.: (0-63) 289 22 69

Auto
-Odnotm____

OBezpieczne wakacje z Oplem
Z a d z w o ń  d o  A u t o r y z o w a n e g o  S e rw is u  O p la  i u m ó w  się n a  s p r a w d z e n ie  T w o je g o

S a m o c h o d u  p r z e d  w a k a c ja m i!  W  r a m a c h  n a s z e j o f e r t y  p ro p o n u je m y :

-  w y b ra n e  części d o  30%  ta n ie j

-  k o m p le t o ryg ina lnych  d y w a n ik ó w  O p la  ju ż  o d  4 9  z ł

-  b a g a ż n ik  d a c h o w y  ju ż  o d  315 z ł

-  u c h w y t row erow y ju ż  o d  2 6 7  z ł

-  w y m ia n a  o le ju  ju ż  o d  99  z ł

D om car,
ul. Spółdzielców  9 a , 62 -510 Konin 
tel. (063) 242  20  88, fa x  (063) 242  31 88, w w w .dom car.p l

Promocja trwo do 31.08.2009. Zapraszamy
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W yjątkow o wesoło i smacznie uczczono tegoroczne Dni Tuliszkowa. Ogromną atrakcją , podobnie ja k  w  latach ubiegłych były 

stoiska sołectw  powiatu, na których częstowano lokalnymi potrawam i i sm akołykam i. Dla wielbicieli tradycyjnej kuchni był: 
sm alec, bliny, żur czy pazibroda. Na scenie prezentowały się miejscowe zespoły dziecięce i kabarety. M im o padającego bez 
przerwy deszczu tłum  tuliszkowian śpiew ał wspólnie z gwiazdą wieczoru, lvanem Komarenką, „Czarne oczy”.

f W m s  l i g E / l f e  W i s i ® ®

Tegoroczne obchody Dni Tulisz
kowa rozpoczęto w sobotę, o godzinie 
17.00 otworzył je burmistrz Grzegorz 
Ciesielski. Pierwszy dzień należał do 
dzieci i gwiazd. Na scenie pokazał 
się działający od 2 lat przy Miejsko- 
Gminnym Ośrodku Kultury zespół 
„Tuliszkowiacy” prowadzony przez 
Bożenę Releśiak, tańcząc mazura, 
poloneza, cha-che oraz „ugi bugi pro
sto z dżungli”. Następnie grupa tańca 
nowoczesnego zaprezentowała hipho- 
powe impresje. Ale główną atrakcją 
tego popołudnia było przedstawienie 
„Czerwony Kapturek” w wykonaniu 
aktorek amatorskiego teatru dla do
rosłych, także działającego przy miej
scowym domu kultury.

Grupę tworzą głównie parne z 
tuliszkowskiego Forum Kobiet Spo
tykają się na próbach już od prawie 
pół roku, pracę nad inscenizacją baj
ki rozpoczęły w marcu. -Cieszyły na 
uśmiechy na buziach dzieci w trakcie 
przedstawienia, gdyż bardzo się sta
rałyśmy. Włożyłyśmy wiele pracy w 
przygotowanie scenografii, kostiumów 
-  mówią Jolanta Cicha, przewodniczą
ca Forum Kobiet i Barbara Gadecka, 
wiceprzewodnicząca. -Co roku stara
my się przygotować dla najmłodszych 
jakieś atrakcje z  okazji ich święta, w 
tym roku to jest nasz prezent. Działamy 
zawsze z  myślą o dzieciach -  zapewnia

B urm istrz  G rzegorz Ciesielski 
w raz ze sw oją podobizną.

ją. Okazało się, że przedstawienie było 
strzałem w dziesiątkę, aktorki zebrały 
brawa od najmłodszych ale nie tylko, 
gratulacjom i pochwałom nie było 
końca.

Nie była to jednak jedyna atrakcja 
przygotowana przez tuliszkowskie 
Forum Kobiet. -Dla wszystkich dzieci 
mamy kosze pełne słodyczy, którymi, za 
chwilę was poczęstujemy. Zapraszamy 
też do namiotu, gdzie wasze buźki będą 
malowane, tam też czekają upominki 
-  zachęcały działaczki Forum Ko
bie t W  ich imieniu dziękujemy dłu
giej liście sponsorów, dzięki którym 
działania kobiet są możliwe. -To lista 
prawie czterdziestu nazwisk ludzi, któ
rzy chętnie otwierają dla dzieci serca i 
portfele -  dziękują działaczki Forum.

Gwiazdą pierwszego wieczoru Dni 
Tuliszkowa był, dla starszych kone
serów muzyki „Tercet Egzotyczny”, 
z ekscentryczną wokalistką Izabellą 
Skrybant. Zanim jednak pojawi się 
prawdziwy „Tercet” stowarzyszenie 
Forum Kobiet przygotowało niespo
dziankę dla widzów i wokalistki. Pa
nie przebrane w kolorowe peruki wy
konały wspólnie z artystką jej przebój

Zwycięzcą w konkursie jedzenia na czas rogala kasztelańskiego został M aciej D ąbrow ski, radny  sejm iku 
wielkopolskiego.

„De wieczorów”.
Niestety „zamówiona” wcześniej 

pogoda nie dopisała tego dnia i deszcz 
lał strumieniami. Nie było to jednak w 
stanie zniechęcić tuliszkowian do zo
baczenia gwiazdy wieczoru, Ivana Ko- 
marenko. Prawie sześć tysięcy osób, 
pod parasolami, albo moknąć śpiewa
ło wraz z nim największe przeboje.

Podczas całej, dwudniowej im
prezy wokół amfiteatru rozstawione 
były namioty, w których rozdawano 
gadżety z okazji tuliszkowskiego 
święta. Pod szyldem Gminy i Miasta 
Tuliszków można było kupić specjal
nie przygotowany na tę okazję dukat 
lokalny -  „4 Partnerki”. Jak już wcześ
niej pisaliśmy moneta została wybita 
dzięki staraniom Stowarzyszenia „So
lidami w Partnerstwie”, do którego 
aktywnie należy gmina Tuliszków. W 
sobotę, 6 czerwca został on oficjalnie 
wprowadzony do obiegu na 3 mie
siące, do 5 września. Monetą o war
tości 4 złote można płacić w sklepie 
wielobranżowym Ariety Hryniuk nad 
Lewiatanem oraz w sklepie Konbag w 
Tamowej.

Dni Tuliszkowa nierozerwanie ko
jarzą się odwiedzającym tę imprezę z 
kramami sołectw, w których rozda
wane są smakołyki lokalnej kuchni. 
W  tym roku także nie zabrakło, choć 
garnki pustoszały w błyskawicznym 
tempie, wykonanych przez wiejskie 
gospodynie ciast, racuchów na so
dzie i kwaśnym mleku, żuru, smalcu i 
masła. Na odświętnie przystrojonych 
stołach piętrzyły się stosy blinów i

pączków. -Podajemy tradycyjną, goto
waną już przez nasze babcie i prabab
cie zupę z  młodej kapusty, pazibrodę
-  mówiły mieszkanki Grzymiszewa. 
-Przygotowałyśmy wszystko własno
ręcznie, są dwa wielkie bochny chleba, 
masło sałatki, nadziewane skrzydełka
-  zachwalała sołtysowa z Wymysło- 
wa, Katarzyna Łuczak.

Przedstawiciele każdego z sołectw

J a k  co roku tłum y tuliszkow ian oblegały stoiska z przysm akam i lo
kalnej kuchni.

otrzymali z rąk burmistrza dyplom 
uznania. Grzegorz Ciesielski wręczył 
także statuetkę i przyznał tytuł Lidera 
Lokalnej Tradycji i Kultury, który to 
już od kilku lat otrzymują instytucje, 
zespoły i osoby indywidualne. W  tym 
roku uhonorowano nim aż dwa zespo
ły wokalne: Je s ień ” z Tuliszkowa oraz 
„Wrzos” z Grzymiszewa.

W  niedzielę przeprowadzono także 
widowiskowy konkurs w jedzeniu na 
czas rogala kasztelańskiego. Dziesię
ciu „chętnych” wyciągnięto spośród 
publiczności. Pośród nich prym wied
li lokalni urzędnicy i politycy. I choć 
do zjedzenia dostali po 21 rogalików, 
w czasie 3 minut zwycięzca skonsu
mował jedynie... 4. A był nim Maciej 
Dąbrowski, radny sejmiku wielkopol
skiego.

Od trzech lat z okazji Dni Tulisz
kowa Urząd Gminy i Miasta oraz

G ru p a  tea tra ln a  sk ładająca się głównie z pań  z tuliszkow skiego Fo- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 
ru m  K obiet w ystawiła dla najm łodszych Czerw onego K ap tu rk a . Tuliszkowie organizują różne konkur-

sy, w tym roku odbyły się: konkurs 
wiedzy o Mieście i Gminie Tuliszków, 
Samorządowiec Wielkiego Formatu 
oraz Turniej Kabaretowy o statuet
kę Tuliszkowskiego Lisa Przechery. 
Nazwiska najlepszych podamy w  ko
lejnym numerze „Echa Turku”. Na 
zakończenie imprezy wystąpiły dwa 
kabarety „Nowaki” i „Kabaret Mło
dych Panów”. boxa

C eltyckie tańce i m uzyka/ 

turniej koszykówki, nauka * F  
bryczką, to  tylko niektóre z C 
ganizatorzy na X Św ięto Ulic)1 
niedzielę 7  czerwca. Także P°!l 
dnia słońce świeciło nad mia5̂

N iedzielne popołudnie duża

ła na ulicy Kaliskiej. T ego  dnia wy
glądała ona zupełnie 
inaczej niż zwykle.
W zdłuż chodni
ków  porozstaw ia
no sto iska oraz 
nam ioty, w k tó

część m ieszkańców  T urku  spędzi-

Ulicę K aliską przem ierzały  d«8

rych  każdy 
m ógł zna
leźć coś 
dla sie
bie. N ad 
w sz y s t-  
k  i m  
g  ó - 
r  o -

scena, n a  k tórej odbyw ały się 
głów ne atrakcje. |

Jedno  ze sto isk  należało 
Powiatowej Stacji Sanitarno EP1 
dem iologicznej. T ego  dnia vod 
sum ow ano p rog ram  pL „Trzy®3 
fo rm ę”, w  k tó rym  m iędzy inny® 
wzięli udział: Specjalny Ośrodek 
Szkolno-W ychowawczy w  Turl® 
Szkoła Podstaw ow a ze Skarży®  
Szkoła Podstaw ow a n r  4 i n r  5 ł  
T urku . Uczniow ie w  najróżniej' 
szych form ach  prezentow ali dzi3 
łania prozdrow otne. O dbył się P° 
kaz aerobiku, w spólne śp iew an i 
„H ym nu zdrow ych dzieciaków", 
inscenizacja „Żyj zdrow o”, a  tak' 
że pokaz układów  tanecznych 
W szystko po to, by  nakłonić do 
prom ow ania zdrow ego stylu ż f
cia.

W  m iędzyczasie  na scen ie  P0" 
jawili się  a rtyśc i z krakow skiego 
S tudia Yapa. P row adzący prz^ 
n ieśli dzieciaki do św iata mag3 
-  czarodziejów , w różek  i magóW 
N a scen ie , w spólnie z artysta®  
baw iły się  dzieci. P ośród  pub" 
liczności pojawiła się  wesół3 
C zarow nica, m alująca obi azk 
na buziach  najm łodszych 
olbrzym i m ag-szczudlarz, który 
puszczał bańk i m ydlane. C hę® 3 
dzieci m iały okazję w ziąć udzi3* 
w  k o n k u rsac h  i zabaw ach. By^ 
w yścigi n a  m io tłach , u k ła d a n i 
zak lęć n a  każdą  okazję, a takzel 
odgadyw anie rebusów .

Ulicę K aliską, w śród dźw® 
ków  cym bałów  oraz m elodii 
g ryw anych przez kataryniarz3, J 
przem ierzały  bicykle. Po kilk1) 
w skazów kach, jakich  u d z ie l^  i 

ich w łaściciele, chę tn i mieli 
liwość przejażdżki na niecodzi®1' 
nym  pojeździe. Bicykl je s t w iefl^ 
kopią row erów  produkow any33 
w  Anglii w  latach 1850-1880. 1°
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k a ^ c ig i na m iotłach, uliczny 
W^nia bronią białą, przejażdżki 
z^kcji,Jak ie  przygotowali or- 

llic;* *9 >skiej, które odbyło się w  
po'dd sprzyjała spacerom, tego  

jaŝ 9,

aa zer z wielkim przednim  kołem  
Izi- niay'11 tylnym. W  Polsce posia
ny- ® go tylko dziew ięć osób, w  tym

’. ^buczący w św ięcie Janusz 
*rodztński.

^ użą popularnością cieszył się 

Pokaz karetki, wozu s tra 
żackiego i policyjnego. 

Nie co dzień zdarza się 
okazja by obejrzeć 

je  z bliska. Każdy 
chętny  m ógł za
siąść za k ierow ni
cą. W óz strażacki i 
policyjny oblegali 
chłopcy. N iektó
rzy z n ich  zakła
dali na głow ę kask  

lub policyjną czap- 
L k ę  i uda

wali, że 
w ła ś n i e  
jadą do 
p o ż a r u  
czy go
nią prze
stęp có w . 
D z i e w 
czynkom

, b a r d z i e j
g a d a ł a  karetka. 

j[j0̂ e()Podal sceny  ustaw iono na- 
w k tó rych  Z grom adzen ie Słoneczna pogoda przyciągnęła tłum y widzów.

D o m c a r ,  u l.  S p ó łd z ie lc ó w  9 a ,  6 2 - 5 1 0  K o n in ,  t e l .  ( 0 6 3 )  2 4 2  2 0  8 8 ,  f a x  ( 0 6 3 )  2 4 2  31  8 8 ,  w w w . d o m c a r . p l

UH AT TORĘ
Zespół C aledonia Celtic B and 

rozruszał tu rkow ską publiczność. 
W ojów  i Rycerzy G rodu T ura , s ta 
rało się  przybliżyć tu rkow ianom  
barw ną i u rozm aiconą k u ltu rę  
naszych  przodków . W ojow ie po
kazali jak  daw niej w yglądały poje
dynki i bitw y, a także  tren ing i w o
jow ników . W  jednym  z nam iotów  j 
stw orzono w czesnośredn iow iecz
n ą  zbrojow nię.

P rzed  pub liczn o śc ią  w ystą
pił ta k że  pow stały  w  lis topadzie  
u b ieg łeg o  ro k u , p rzy  m iejscow ej 
S zkole M uzycznej I s topn ia , Big 
B and  M iasta  i P ow iatu  T u re c k ie 
go. Je g o  sk ład  tw orzą  uczniow ie 
i abso lw enci szko ły  m uzycznej, 
a ta k że  zaprzy jaźn ien i m uzycy.

Je d n a k  najc iekaw szą propozycją 
dn ia  okazał się  C a ledon ia  C eltic 
B and . Ja k  m ożna w yw nioskow ać 
z nazw y, a rty śc i g ra ją  m uzykę 
ce lty ck ą  ze  Szkocji, Irland ii i 
B retan ii, w  tradycy jnych  i w spół
czesn y ch  aranżac jach . O kazało 
się , że  p rzy  teg o  typu  dźw iękach  
pub liczność  d o sk o n a le  się  baw i
ła. M uzycy  zap rezen tow ali p rze 
p ię k n e  ce ltyck ie  ballady , a także 
szybk ie  i ry tm iczn e  tań ce . U ro
ku  dodaw ał dudziarz , u b ra n y  w  
tradycy jny  szkock i stró j, a tak że  
tan ce rk i.

N a k o n iec  p rzygo tow ano  po-

0W

’ ■ - Ł i  • r  < f . .W

kaz  fire  sh o w  w  sp ek tak lu  „Ta
n iec  z  o g n ie m ”. A rtyści pokazali 
ta ń c e  i żo n g le rk ę  z  w ykorzysta
n iem  n ap raw d ę im ponującej ilo
ści ro zm aity ch  rekw izytów , jak  
w ach larze , ca łopa lne  liny, ku le 
n a  ła ń cu c h ac h , pazu ry  i kije. A 
w szystko  p rzy  dźw iękach  o r ie n 
ta lnej m uzyki. -Chciałem , by w 

■ tym  roku św ięto wyglądało nieco 
inaczej n ią  zwykle. D latego nie  
było gw iazdy wieczoru. M yślę jed 
nak, że p rzy ta k ie j liczbie a trakcji 
n ikom u  je j  n ie  brakowało -  w y 
jaśnia  R yszard  B arto sik , s ta ro s ta  
tu reck i. i ł

a

t y

^Pecjalna oferta pakietu w Towarzystwach PZU lub Allianz. O ferta ograniczona w czasie. Rabaty dotyczą modeli: Astra 1.6 -  w yłączając wersję sedan, Astra Classic 1 4
* klimatyzacją, Corsa Enjoy 1.2 z klimatyzacją. Zużycie paliwa i em isja CO2: Astra silnik 1.6 -  6,51/100 km, CO2 -1 5 5  g/km; Astra Classic silnik 1.4 -  6,01/100 km, CO2 -151  g/km;

°rsa 1.2 -  5,8 1/100 km, CO2 -1 3 9  g/km (wg dyrektywy 1999/1OO/EC, cykl mieszany). Informacje na te m at złomowania sam ochodu, przydatności do  odzysku oraz recyklingu 
.. Stł dostępne pod adresem  www.opel.com.pl
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Nawet deszcz im nie p rze ro d z ił
Pom im o n iesprzyjającej aury, X I R egionalne Zaw ody w  S kokach  Przez Przeszkody i 

VI O tw arte  M is trzo s tw a  Gm iny Kaw ęczyn w  Powożeniu Zaprzęgam i Konnymi obyły się, 
ta k  ja k  p lanow ano. W  tych  drugich znakom ic ie  sp isa ł s ię M iro s ław  Grudziński ze Żdżar, 
zdobyw ając dw ie  g łów ne nagrody w  parach. Rów nie znakom ity  w yn ik  o siągnął S te fan  
M ark ie w ic z  z Tuliszkow a.

C zw órka zwycięzców.

Skoki były im ponujące.

Chw ilam i w  intensyw nym  
deszczu zm agali się jeźdźcy. Przy
była ich spora  g rupa  z siedem na
stu  k lubów  w ielkopolskich oraz 
województw: łódzkiego, dolno
śląskiego, kujaw sko-pom orskie
go i m azow ieckiego. N ajpierw  
rozegrano  dw a k o nkursy  tow a
rzyskie. S pośród trzynastu  prze
jazdów  ukończyło go  tylko ośm iu 
jeźdźców  z czego sześć  przejaz
dów  było bezbłędnych . W  kon
k u rsie  na dokładność rozgryw ki 
wzięło udział 14 zaw odników . 
N ie ukończył tej konkurencji je
den. L -  zwykły, w ygrała M onika 
Jędrzejew ska n a  koniu  H ipolit z 
k lubu Rywal G rudziądz.

K onkurs P  - dwufazowy z 
udziałem  29 jeźdźców  zakończył 
się  w ygraną Olgi G rabow skiej na 
P arm ie z K lubu AZS U niw ersyte
tu  W arszaw skiego. K onkurs zwy
kły w ygrała K arolina O lesińska 
na R acam orkusie z k lubu  Sto
w arzyszenia H ipodrom  KARO z 
pow iatu kutnow skiego.

T radycyjnie najbardziej em o
cjonujące były zm agania w oźni
ców, przeprow adzone już w  nie
co lepszych w arunkach. O prócz 
rep rezen tan tów  pow iatu tu re
ckiego startow ały  także zaprzęgi 
z powiatów: sieradzkiego, koniń
skiego, słupeckiego, kośc iańsk ie
go, chodziesk iego  i g rodziskiego

(woj. m azow ieckie).
W  kategorii „pary” bezkonku

rencyjny był M irosław  G rudziński 
ze Żdżar w  gm inie Kawęczyn.
1. Mirosław Grudziński
-  Żdżary (gm. kawęczyn)
2. Mirosław Grudziński
- Żdżary (gm. kawęczyn)
3. Zbigniew Nowakowski -Wyszyny 
(pow. chodzieski)
4. Tadeusz Jaroszewski
-  Krzymów (pow. Koniński)
5. Adam Graczyk -  Strzałkowo 
(pow. słupecki)
6. Mirosław Wojtczak
- Brąszewice II (pow. sieradzki)
7. Eugeniusz Chojnowski -  Skarżyn 
(gm. Kawęczyn)

8. Stefan Markie
wicz-Tuliszków 

K a t e g o r i a  
„pojedynki” to 
dom ena naszego 
powiatu, a  szcze
gólnie Stefana 
M arkiew icza z 
Tuliszkowa.
1 .Stefan Markie
wicz -Tuliszków

U

2.Stefan Markie
wicz -Tuliszków
3. Zbigniew Nowa
kowski - Wyszyna
4. Mirosław Marci
niak—Wojciechów 
(gm. kawęczyn).

W  zaprzę
gach „pary 
-  kuce” brał
udział tylko Je nnwia zawodów, czyli Urząd Gminy
den przedstawiciel naszego powia- J

W aleczność kucyków  im ponow ała.

tu, Eugeniusz Chojnowski ze Skar- 
żyna w  gminie Kawęczyn.
1. Jarosław Bartkowiak

-Śm igiel (po. kościański)
2. Stanisław Bukowski

-  Milanówek (woj. mazowieckie)

Zwycięzców dekorow ał w ójt Nowak.

3. Leszek Stróżyński - Grodzisk Ma
zowiecki
4. Eugeniusz Chojnowski -  Skarżyn

W  konkurencji „pojedynki -
k u ce” uczestniczyły dw a zaprzę
gi z gm iny Kawęczyn.
1 .Jarosław Bartkowiak - Śmigiel
2. Mirosław Grudziński - Żdżary
3. Zbigniew Nowakowski - Wyszyny
4. Eugeniusz Chojnowski -  Skarżyn

Najlepsi otrzym ali nagrody 
ufundow ane przez liczne gro
no sponsorów . O rganizatorzy

w ;
r S )

w Kawęczynie i W ielkopolski 
Związek H odow ców  Koni pragną 
podziękow ać w szystkim , którzy 
przyczynili się przeprow adzenia 
i uśw ietnienia tegorocznej koń
skiej im prezy w  Kawęczynie. Byli 
to: Pow szechny Zakład Ubez
pieczeń, Inspektorat w  Koninie, 
Andrzej O płatek firm a „ANDRE- 
WEX” sp. z o.o. z Piętna, F irm a 
Handlowo-Usługowa „Farm er” 
- państw o Izabela i M ariusz T om 
czykowie z Kawęczyna, Andrzej 
Jafra F irm a Budow lana ,Jafra” z 
Cisewa, „KAR-BUD” F irm a Bu
dow lana pana K arola Kuszczyń- 

.  skiego z D obrej, Jerzy  i Leszek 
Golak właściciele Stacji Paliw w 
Kawęczynie, Zakład Handlowy 
Produkcyjno-Usługowy F.M.S. 
Raszewscy z Kawęczyna, Zakład 
U sług W odnych sp. z o.o. w  Koni
nie, PHU D 0M A X  D ariusza Kuli
sia z G dańska, U rszula i Zbigniew 
Lam entow ie z M alanowa, Stowa
rzyszenie „Kawęczyńskie Towa-

P/wwnin” a

Stow arzyszenie Inicjatyw Szkol' 
nych”, Krzysztof zając wójt Gm1' 
ny W ładysławów, Alina i Marek 
Pusty, - Sklep Spożywczo-Przemy; 
słowy w  Kawęczynie, Rejonowy 
B ank Spółdzielczy w  Malanowie 
Oddział w  Kawęczynie, Edward 
kraw czyk -Towarzystwo Ubezpie 
czeń i Reasekuracji „WARTA” SA 
w  T urku , Stowarzyszenie Ludowy 
Zespół Sportowy „ORZEŁ” Kawy 
czyn, Zenobiusz M atusiak - Ush*' 
gi T ransportow e z Bądkowa, EWa

Kozłowska -  A gencja U bezpiec^- 
niowa PZU S. A. w  Marcjanowi6’ 
właściciele Spółki M IK Waldefl1̂  
M ichalak i G rzegorz Krawczyk * 
Kowali Pańskich, Janusz Ambr0" 
ziak -Transport sam ochodow y z 
T urku , Agencja Ubezpieczeniom3 

.PZU  pan Jarosław  W ągiel, &  
briel Kropidłowski i Daniel P i4^  
k a  Spółka EKO-GAB w  Kowalach 
Pańskich, Jarosław  Król -  Leka^ 
Rodzinny z O środka Zdrowia '* 
T okarach, Jacek  A leksander 1 
W iesław  Osiewała -  Lecznica d'a 
Zwierząt w  Kawęczynie, Sławom3 
M ichalak Sklep z Art. Rolniczy**" 
w  Kawęczynie, D ariusz Koryek* 
Sklep w  Kawęczynie, Wojciech 
Jenerow icz W arsztat naprawy sa 
m ochodów  w  Kawęczynie, Wk*" 
dzim ierz Jeśiołow ski -  Szkółk3 
D rzew  i Krzewów O zdobnych * 
Laskach gm ina Przykona, redak 
cja m iesięcznika „Koński T ai# .’ 
redakcja „Echa T u rk u ”, Ochota* 
cza Straż Pożarna z Kowali P3*1 
skich, O chotnicza Straż Pożaru3
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Ueg Kasztelański

Jedną z a trakcji tegorocznych Dni Brudzewa był Bieg Kasztelański. Ta sportowa rozrywka co roku przyciąga tłum y chętnych. M im o deszczu i czarnych 
’ mur, które zbierały się co chwilę nad stadionem  GKS „Kasztelania” także w  tym  raku w ystartowało nie mało uczestników, w sumie 1 9 6  zawodników, 
^jlepsi otrzymali puchary i nagrody z rąk w ójta, Cezarego Krasowskiego.

Trzy kobiety, k tóre w najkró tszym  czasie pokonały dystans 6 kilom etrów.
Trzech najlepszych brudzew skich biegaczy (dystans 12 kilom etrów).

. B ieg K asztelański odbył 
W sobotę, 30 maja. O gółem  

w nim  udział 196 uczest- 
w  tym  79 dziew cząt i 91

^ o p có w , w  różnym  w ieku. Pre-
^ntujJemy pierw sze trzy  m iejsca
s każdej z kategorii wiekowych:
p U sz k o la k i:

2005 i młodsze,
«»"s50m

2 m ron’ka Pasik ’ Brudzew 
• Martyna Kulińska - Koźmin 
. Natalia Szymańska - Biblianna
hłopCy.

■>' Kacper Śmiglewski - Głowy

3
patryk Gruchot • Krwony

Janów„ “artosz Kowalewski
°c2niki 2003 i 2004,
^ a n s  100 m

2 Ąnna Wągiel - Dziadowice 
' Paulina Witaszek - Janów

3. Amelia Śmiglewska - Dobrów
chłopcy:
1. Damian Badeński - Brudzyń
2. Mateusz Pasik - Brudzew
3. Jakub Kozieł - Brudzew
Rocznik 2002 i 2000, 
dystans 150 m
1. Angelika Śmiglewska - Dobrów
2. Izabela Kacprzak - Smolina
3. Olga Semrau - Krwony
chłopcy:
1. Krystian Krawczyk - Kolnica
2. Dawid Banasiak - Bogdałów
3. Artur Przybył - Brudzyń 
Szkoły Podstawowe
kl. I, dystans 200 m 
1. Dorota Werner - Celestyna 
1. Monika Krawczyk - Smolina 
3. Julia Perederij - Brudzew 
chłopcy:
1. Hubert Śmiglewski - Głowy

tft/ójt G m in y  B ru d zew  
serd eczn ie  zaprasza  

W SZYSTKIE DZIECI w ra z  z R O D Z IC A M I 
na fe s ty n  ro d z in n y

h łZ E Ź W E  I B E Z P IE C Z N E  W A K A C JE ,

br. o g o d z . I
W PROGRAMIE:

znakow an ie  row erów  przez policję 
(zabezp ieczen ie  p rzed  kradzieżą) 

pokaz sp rzę tu  po licy jnego  
konkursy  d la  dzieci i dorosłych  

p rze jażdżka  sam o ch o d em  w alkogog lach

DZIECIĘCY NAMIOT SZTUKI 
m o n o d ram  w w ykonaniu  Marysi W alkow skiej 

ba lo n o m an ia  (kukiełki z balonów ), szczudlarze ,
ik a w e  o r ig a m i.  p łó c ie n n e  im p re s je , g r y  i z a b a w y  d la  d z ie c i

K ŁA N G R U S :
r7|-»cj» cm htfM, b ań lti m y d la n a , ilu z jo n is ta , m a lo w a n ia  tw a rz y

Z a p e w n ia m y  tra n s p o rt (p rzyw ó z  i o d w o z i dz iec i,
UWAGA! Z a b ie ra m y  dz iec i ty lk o  z ro d z ica m i lu b  o p ie k u n a m i.

C hrząb lice  SP godz. 14.00, G alew  SP godz . 14.15,
K rw o n y  SP godz . 14.30, K oźm in  SP go dz  14.40,

d a tk ó w  p rzys tane k  PKS godz . 14.50, C ichów  sala OSP godz. 14.55

PZU SA Konin

K O k O

2. Mateusz Głodny - Kalinowa
3. Jakub Szczeciński - Brzeźno 
kl. II, dystans 300 m
1. Marta Sadkowska - Kalinowa
2. Wioletta Przybył - Krwony
3. Karolina Kaszyńska - Brudzew 
chłopcy:
1 ..Grzegorz Jaskuła - Kwiatków
2. Jakub Bukowski - Dzierźązna
3. Adrian Kończak - Janów 
kl. III, dystans 400 m
1. Marta Zygmunt - Koło
2. Julia Karbowa - Brudzyń
3. Sylwia Boczek - Brudzew 
chłopcy:
1. Mateusz Wotalski - Bogdałów
2. Mateusz Śmiglewski - Głowy
3. Paweł Sobczak - Brudzew 
kl. IV, dystans 500 m
1. Natalia Antas - Brudzew
2. Dominika Cieślak - Kalinowa
3. Karolina Augustyniak - Chrząblice

chłopcy:
1. Przemysław Płoszaj - Brudzew
2. Szymon Gruchot - Krwony
3. Adrian Zięba - Brudzyń 
kl. V, dystans 600 m
1. Iwona Werner - Celestyny
2. Kinga Dopierała - Brudzew
3. Julia Krych - Brudzew 
chłopcy:
1. Szymon Ciesielski - Brudzew
2. Mateusz Karolczyk - Kwiatków
3. Przemysław Kaczmarek - Turek 
kl. VI, dystans 800 m
1. Beata Przybył - Galew
2. Monika Szymczak - Chrząblice
3. Agata Stodzierz - Brudzew 
chłopcy:
1. Dawid Rosiak - Chrząblice
2. Michał Sobieszczański - Cichów
3. Piotr Płoszaj - Kolnica
Gimnazjum
kl. I- III, dystans 1000m

1. Agata Kaczmarek -  Turek
2. Ewa Frątczak - Koło
3. Izabela Włodarczyk - Janiszew 
chłopcy, dystans 1500 m
1. Dawid^cibiorski - Wyszyna
2. Adrian Kowalczyk - Galew
3. Marcin Bryński - Janiszew 
Bieg Główny
dystans 6 km kobiet
1. Agnieszka Golak - Wyrzeka
2. Katarzyna Werner - Celestyny
3. Dorota Woźniak - Koło 
dystans 12 km mężczyzn
1. Bartłomiej Wiśniewski - Wyszyna
2. Andrzej Śmiętek -  Leszno
3. Patryk Musielak - Leszno 
“POLSKA BIEGA”
Bieg rodzinny na dystansie 400 m 
Najmłodszy uczestnik: Dorota 
W erner-C elestyny (2001 rocznik) 
Najstarszy uczestnik: Zdzisław 
Szymański - Koło (1944 rocznik)

boxa

G M IN A  B R U D Z E W  - P O D Z IĘ K O W A N IE  (Al
Składam serdeczne podziękowanie wszystkim sponsorom 

DNI GMINY BRUDZEW 2009:
Panu Januszowi Śmiechowskiemu - Centrum Motoryzacyjne Eko - Car Turek, 

Panu Markowi Sobczakowi - Państwowy Zakład Ubezpieczeń Konin,
Panu Jackowi Ciszewskiemu - SANITEC Koło,

Panu Tadeuszowi Krotoszyńskiemu - Ludowy Bank Spółdzielczy w Strzałkowie, 
Firmie PR Net - Piotr Wetalski, Rafał Borkowski,

Firmie Piknik Partner - Dariusz Słowiński,
* Firmie PGKiM Turek.

Dziękuję także Policji, Pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brudzewie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brudzewie, 

Strażakom, Pracownikom Pogotowia Ratunkowego z Turku,
Panu dr Wojciechowi Grzelakowi, Pracownikom Agencji Ochrony Cerber.

Dziękuję mediom za patronat:
Tygodnikowi Echo Turku, Tygodnikowi Obserwator,

Radio Planeta, turek.net.pl Michał Sidorowicz 
oraz wszystkim uczestnikom uroczystości.

Dziękuję i zapraszam za rok. Wójt Gminy Brudzew
 W Cezary Krasowski

ć h  WYHAMUJ 
W PORĘ!

< K O  - Cftft
i !  r  asa ko ło
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Trzy dni trwały zawody Pucharu Polski w windsurfingu 
na zalewie Jeziorsko. Bezkonkurencyjnym był W ojtek Brzo
zowski -  wielokrotny m edalista m istrzostw Polski, Europy 
i św iata. Oprócz krajowej czołówki do Kościanek w gminie 
Dobra zjechali także zawodnicy z Niemiec i Australii.

T egoroczne regaty  stały na 
bardzo w ysokim  poziomie. Do 
O środka W ypoczynkowego 
„Rafa” w  K ościankach, gdzie 
znajdowała się baza zawodów 
przyjechało trzydziestu jeden 
zawodników krajowej czołówki 
windsurfingu. Przybyli też spor
towcy z N iem iec i A ustralii w śród 
nich Steve Allen -  siedm iokrotny 
m istrz świata, którego m ożna było 
oglądać w  minionej edycji „Tańca 
z gw iazdam i”. Pierw szego dnia w  
deszczowej, wietrznej aurze, roze
grano dw a wyścigi. D rugiego w 
doskonałych w arunkach cztery.

Bezkonkurencyjny był W ojtek 
Brzozowski M OS 2 W arszawa. 
Australijczyk Steve Allen w ygrał 
z W ojtkiem  tylko ostatni w yścig i

Zgodnie z trad y c ją  zwycięzcę w rzucono do wody.

zajął ostatecznie odległe 21 miej
sce. Poza w arszaw iakam i (drugi 
był H ubert M okrzycki -  AZS W ar
szawa), bardzo dobrze spisali się 
zawodnicy z W ielkopolski. Kuba 
G uzdek był trzeci, a Łukasz Ko
nieczny czw arty -  obaj reprezen
tują AZS Poznań. Z obcokrajow
ców  najwyższe, dziewiąte miejsce 
zajął Paweł D itrich z W erderu  w 
N iem czech. Z dwójki startujących 
pań lepsza była A gnieszka Pietra
sik  z  łódzkiego AZS.

M imo chęci zawodników do 
surfowania, ostatniego dnia wia
tru  nie było naw et na lekarstwo. 
Skończyło się na uroczystym  
w ręczeniu pucharów , nagród rze
czowych i finansowych. Maciej 
K repski, kierow nik działu sportu

P O W I A T
J U R E C K I

B urm istrz  Piątkow ski z najlepszym i zaw odnikam i P ucharu  Polski.

wyczynowego AZS Łódź, który 
najbardziej angażuje się w orga
nizację rega t na Jeziorsku powie
dział w  podsum ow aniu, że dzięki 
w sparciu finansow em u ze strony 
U rzędu M arszałkow skiego w  Ło

dzi, Gminy D obra, Starostw a Po
wiatowego w  T urku, U rzędu Mia
sta  i Gminy w W arcie, Starostw a 
Powiatu w  Sieradzu m ożna było 
przeprow adzić zawody na bardzo 
wysokim  poziomie. Fundato

ram i nagród  byli też prywatn1 
sponsorzy, a największym fiń”3 
H ydrosfera, k tóra ufundowała °a' 
g rody  rzeczow e dla zw ycięż^"’ 

poszczególnych kategorii.
, N agrody i puchary  najkP 
szym w ręczał Andrzej Piątkowski 

-  burm istrz  Dobrej. W ojtek 
zowski otrzym ał czek na 2.5° 
zł, pam iątkowy puchar i n ° ^  
deskę windsurfingową. Tegoro02' 
ne regaty  na Jeziorsku w ocen>e 
zaw odników  wypadły bardzo do- 
brze. W ielu z nich już potwierdzi' 
ło swój udział w  przyszłym roky- 
Kierownik K repski powiedział, z® 
organizatorzy będą starać się 23 
pewnie następnym  razem  jeszcze 
więcej atrakcji oraz podnieść Puie 
nagród. B urm istrz Piątkowski za 
prosił na 'przyszłoroczną edycJ? 
.Jeziorsko  Cup 2010”. Podzięk0" 
wał jednocześnie wszystkim, kt’y 
rzy zaangażowali się w  organ*23 
cję i w sparcie finansow e Puchań* 
Polski w  Form ule W indsurfing °3 

zbiorniku Jeziorsko.

Sarbłce na Igrzyskach
W  swoim inauguracyjnym występie na Ogólnopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w  Bad

mintonie, dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w  Sarbicach, zajęły wysokie piąte miejsce, a ich 
szkolni koledzy -  miejsce dziewiąte. Dla małej szkoły z gminy Przykona, to  wielki sukces.

Igrzyska uw ażane za M istrzo
stw a Polski Szkół Podstaw ow ych 
w B adm intonie D rużynow ym , 
odbyły się  w Zam ościu. D ruży
n a  dziew cząt z Sarbic, w  skła
dzie: Ju sty n a  W udarska, B enita

S tusek  i Łucja M igas, m a już n a  
sw oim  koncie M istrzostw o Wiel-- 
kopolski. Je d n ak  w ystęp w  Za
m ościu  był dla nich pierw szym  
o tak  wielkiej randze. W  pierw 
szym  spotkaniu  sarbiczanki

zm ierzyły się z rep rezen tan tkam i 
Szkoły Podstaw ow ej w C hełm nie 
(woj. kujaw sko-pom orskie). O ba 
m ecze singlow e i debel wygrały 
g ładko 3:0. Kolejny pojedynek, 
choć bardzo  zacięty, zakończył

S arbiczanki wywalczyły p ią te  miejsce.

się  ich porażką. N a uspraw iedli
w ienie należy dodać, że były to 
ubiegłoroezrie oraz tegoroczne 
brązow e m edalistk i z Zam ościa. 
Kolejne dw a m ecze z D ratow em  
(lubelskie) i Ludw inow em  (świę
tokrzyskie) okraszone zostały 
zw ycięstw am i 3:0. W  ostatn im  
m eczu  uległy dziew czętom  z 
Suchedniow a (św iętokrzyskie) i 
osta teczn ie zajęły piąte m iejsce.

C hłopcy mieli m niej szczęścia 
w  losow aniu. Już  w  pierw szym  
m eczu przyszło im zm ierzyć się

ekipą Szkoły Podstawowej 
w Zam ościu. U legli 0:3 i 0 

:cznie sklasyfikow ani zostali n* 
ziewiątym m iejscu. W  zesp'^ 
rm  występowali: Sebastian JAJ. 
ek, K onrad Frątczak, K3* 

Zudarski.
Po zawodach sarbiczanie 

zili piękną zam ojską s ta ró w ^  
a rynku odbywał się akurat 
iwal ,Jazz na k resach”. Trafi0 
ystęp  Jana Ptaszyna-Wróble'  
tiego, znakom itego saksofonie • 
n n v  n n l s k i p c r n  i a z z i i .
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Przed walnym w Turze

Tak dalej być nie może I liga na finiszu

Z
akończony w piątek, 5 czerwca 
piłkarski sezon pierwszoligowy 
2008/2009 był pierwszym dla 
sformowanej I ligi i drugim z udzia

łem na tak wysokim szczeblu Tura 
Turek. Te dwa lata gry na zapleczu 
ekstraklasy, to jesienne wzloty i wio- 
senne upadki. Cel sportowy stawiany 
Pfzed drużyną nie został osiągnięty 
w poprzednim sezonie od degra

dacji uratowała nas fuzja Groclinu z 
warszawską Polonią). Jaki wpływ na 
jtyszłość piłki nożnej w Turku bę- 
dz'e miał tegoroczny spadek?

Ten temat pojawia się ostatnio 
bardzo często w kontekście decyzji 
zarządu, który podał się do dymisji 
(nadzwyczajne walne zebranie od
będzie się 17 czerwca). Wokół klu- 
u znowu robi się zamieszanie i nie- 

2arowa atmosfera. Każdy próbuje 
b^eścigać się w teoriach kto zosta

Emocji nie zabrakło
Na sportowo obchodzono w  turkowskim  liceum Dzień Dziecka. Na licealnym boisku od- 

się dwa turnieje: o Puchar Dyrektora Liceum w  piłce ręcznej i finał III edycji piłkarskiej 
'"Olden League.

Trzy zespoły wzięły udział w  
Pokazowym turnieju o Puchar Dy- 

•dora Liceum w  piłce ręcznej.
/Pecna Kadra ZSO musiała się 
^hierzyć z dwiema ekipami Absol- 
jn tó w  (starszych z roczników 06- 

i młodszych z rocznika 09). Fa- 
, °tytem od sam ego początku była 
j ^ y n a  Absolwentów Młodszych, 

ra jeszcze kilka miesięcy tem u 
Wodzą trenera M arka Kujawy 

. yil<i sukcesy na wielkopolskiej 
enie. z  oczekiwań tegoroczni Ab- 
wenci wywiązali się bez zarzutu,

. M  wygrywając cały turniej, 
j^Pierw pokonując Kadrę ZSO 

d8, by w  finale wygrać ze swoimi 
^szymi kolegami z drużyny Ab-
kentów Starszych 27:25.

, tyjki o Puchar Dyrektora Liceum:
L'n’ejsce: Absolwenci 09 (Radosław Kleś- 

0100 Górski, Jakub Wiatrak, Jakub 
lachowski, Bartłomiej Pawlak, Michał 
[ j 3- Ąrtadiusz Kubacki, Konrad Buda) 
u Miejsce: Absolwenci 06-08 (Maciej 
^Pherek, Sebastian Poszwa, Radosław 
^oliński, Sebastian Tomaszewski, Piotr 
jj^dowczyk, Leszek Kuśmierczak,
IH cin Szczapiński, Maciej Kowalski)
^ 'B jsc e : Kadra ZSO (Rafał Bukowie- 
B? Dawid Jędrzejczak, Rafał Szatek, 
h. °sz Marendziak, Łukasz Napieraj,
|/T°sz Olszewski, Jakub Karbowy, 

tW  Grzelak, Patryk Włodarczyk)
T>d dwóch lat piłkarska liga Goł- 

n '-'-"igni • cieszy się sporą popular- 
Tą wśród uczniów „Ogólniaka”.

roku odbyła się trzecia edycja 
■ której organizatorem był Ma-

J ^ a k
S g

Klasa A
28. kolejka -  03.06
-  Sparta 
■ -  Orzeł K.

" HetmaniS ? iz Orły

)a K-w -  Warta K-k 
p j,ltn< M. -  Wilki 
Tft°n|a -  Polanin

estyna -  Błękitni H. .
Tg. 29. kolejka -  06.06 
B u J ^ a -S tra ż a k  
Pou . 1 ~ Polonia
tyi.,riir’ — Błękitni M.

'  Warta K-w

nie, kto odejdzie, kto kogo nie lubi, a 
innych foruje, kto chce drugiej ligi, a 
kto chce wszystko pogrzebać.

Klub piłkarski tworzą zawodnicy, 
szkoleniowcy, działacze, sponsorzy 
oraz kibice. Każdy z tych elementów 
jest konieczny by system dobrze 
działał. Ale pamiętać należy, że każ
dy z tych komponentów ma do speł
nienia swoje zadanie. W tym także 
władze samorządowe. Przecież Tur 
jeszcze nie przegrał swojej szansy 
istnienia. I\lo chyba, że ktoś tak chce 
i objawi się z tym 17 czerwca. Bo 
nie jest niczym wielkim być z klu
bem, gdy są sukcesy. Sztuką jest 
być wtedy, kiedy jest źle. Trzeba też 
mieć świadomość głębokich zmian, 
które należy przeprowadzić.

Sprawę trzeba stawiać jasno: tak 
dalej być nie może. Problemem jest 
to, że zamiast patrzeć na standardo

Cztery zespoły, które wzięły udział w finałach Dl edycji Golden League.

rek  Kujawa, nauczyciel wychowania 
fizycaiego w  liceum. Rywalizacja w 
grupach toczyła się od trzech miesię
cy, by ostatecznie wyłonić finałową 
czwórkę, która między sobą rozegra
ła bój o złote medale. Swoje mecze 
półfinałowe wygrały drużyny „Gwiaz
deczek (kL m  F)” i „Tamtych (kl. II 
G”) i to one zagrały w  wielkim finale. 
O wyrównanym poziomie obu ekip 
świadczy fakt, że dopiero rzutu kam ę 
zadecydowały o tym, kto zdobędzie 
złoto. Więcej zimnej krwi zachowała 
drużyna „Tamtych”, która ostatecz
nie wygrała HI edycję piłkarskiej 
Golden League. Królem strzelców 
całego turnieju został Konrad Buda z 
kl. ffl M, który aż 19 razy pokonywał 
bramkarza rywali.

Finały Golden Ligue
I półfinał: Power Flower Tim -  Tamci 
1:3. Bramki: Bednarczyk -  Ogrodow- 
czyk, Iwaniak (dwie)
II półfinał: Gwiazdeczki -  Wybrzeże

Warta K-k -  Lech 
Orty-Orlik 
Hetman -  Orzeł G.

1:1 Orzeł K. -  Sparta
6:2 TABELA
3:0 1 .Orlik Miłosław 29 64
3:4 2.Polonia Golina • 29 62
4:2 3.Sparta Orzechowo 29 62
6:3 4.0rzeł Grzegorzew 29 57
1:1 5.Hetman Orchowo 29 54
1:1 6.Teleszyna Przykona 29 46

7.Błękitni Mąkolno 29 45
3:1 8-Polanin Strzałkowo 29 45
1:1 9.Lech Kozarzewek 29 40
1:1 1O.StrażakLicheń Staiy 29 31
1:1 11.Warta Krzymów 29 31

0:0
1:1
4:3
2:2

72-28
90-33
85-43
65-43
71-46
70-70
92-73
51-40
61-52
55-72
49-87

we wzorce, szukamy ich tam, gdzie 
nie trzeba, albo wcale ich nie szuka
my. A później mamy taką sytuację, 
że zamiast leczyć przyczyny, leczy 
się skutki. Jeśli nikt nie narzuci 
twardego rygoru, to o jakimkolwiek 
progresie w ogóle nie będzie mowy. 
Klub musi zmienić zasady funkcjo
nowania. Musi być strategia i pomysł 
na dalsze działanie. Najważniejszym 
argumentem na rzecz zmian muszą 
być ludzie, którzy będą chcieli i po
trafili wprowadzić je w czyn. Władzy 
nie może sprawować rozbudowany 
zarząd, bo ta odpowiedzialność roz
mydlą się. To musi być grupa ludzi, 
która w pełni sobie ufa, gra w jednej 
drużynie i łączy ich ten sam cel.

Jeśli taki sygnał otrzymamy po 
walnym zebraniu, Tur przetrwa 
obecną zapaść, a następnych może 
już nie być. Wiesław Klecha

Klatki Schodowej 3:2. Bramki: Pawlak, 
Gościniak (dwie) -  Rościszewski, Pie
traszek
0 III miejsce: Power Flower Tim -  Wy
brzeże Klatki Schodowej 3:6. Bramki: 
Rybakowski (trzy) -  Pietraszek, Jagieło, 
Buda (cztery)
Finał: Gwiazdeczki-Tamci 0:0. K. 1:3
I miejsce: Tamci (kl. IIG) (Maciej Szczęs
ny, Łukasz-Antas, Bartosz Ogrodowczyk, 
Jakub Karbowy, Marcin Feliniak, Szymon 
Iwaniak, Kacper Bukowski)
II miejsce: Gwiazdeczki (Id. III F) (Bartek 
Pawlak, Filip Surdyga, Mateusz Gościniak, 
Piotr Dzewicki, Sebastian Rosicki)
III miejsce: Wybrzeże Klatki Schodo
wej (kl. III M) (Michał Łajdecki, Maciej 
Rościszewski, Adam Majcherek, Dawid 
Pietraszek, Adam Dębiński, Radosław 
Jagieło, Konrad Buda)
IV miejsce: Power Flower Tim (kl. III 
K i I) (Adam Frątczak, Piotr Pękacz, Do
minik Mąka, Dawid Rybakowski, Artur
Bednarczyk) Dawid Cytrowsld

12.OriyHulaŁukomska 29 29 55-85
13.Warta Kramsk 29 29 42-76
14.0rzeł Kawęczyn 29 26 53-78
15.Błękitni Helenów29 19 34-70
16.Wilki Wilczyn 29 16 35-84

30. kolejka-1 4 .0 6 (ostania)
Strażak -  Orzeł K„ Sparta -  Hetman, 
Orzeł G. -  Orty, Orlik -  Warta K-k, Lech 
-  Wilki, Warta K-w -  Polanin, Błękitni M. 
-Błękitni H„ Polonia-Teleszyna

Klasa O k rę g o w a
27. kolejka -0 3 .0 6  

Sparta -  Warta 4:1
29 .ko le jka -07.06

Wicher-Czarni 5:2
Polonus -  Płomień 4:3
LKS -  GKS 5:0
Górnik -  Kasztelania 1:1
Zjednoczeni -  Tulisia 0:0
Sparta -  Znicz 1:3
ZKS-Warta 3:0 w.o.
Victoria II -  Fanclub 0:3 w.o.

TABELA
1 .ZKS Zagórów 29 67 83-32
2.Sparta Konin 29 59 73-29
3.Górnik Kłodawa 29 58 56-27
4.Kasztelania Brudzew 29 56 70-28
5.LKS Ślesin 29 53 66-35
6.Fanclub Dąbroszyn 29 50 49-25
7.Polonus Kaz. Bis. 29 50 62-56

P
ierwszoligowcy pozazdroś
cili przedstawicielom eks
traklasy, którzy do ostatniej 
kolejki trzymali swoich kibiców w  

napięciu. Finisz w  I lidze był równie 
emocjonujący, choć już wcześniej 
Widzew i Zagłębie zapewniło sobie 
powrót do klubowej elity.

Do rozwiązania pozostawały 
kwestie barażowe. Zagadka zespo
łu, który spotka się w  spotkaniu z
14. zespołem ekstraklasy rozstrzy
gała się na boiskach w  Bielsku- 
Białej i Ząbkach. W  poprzednim 
sezonie Podbeskidzie wygrało w  
ostatniej kolejce 1:0 ze Zniczem i ze
spół z Pruszkowa stracił szansę na 
awans do ekstraklasy. Tym  razem  
pruszkowianie grali o baraż. Ten 
sam  cel miało Podbeskidzie. Jest 
jednak takie powiedzenie, że gdzie 
dwóch się bije, tam  trzeci korzysta. 
W  Bielsku skończyło się bezbram- 
kowym remisem, z którego cieszyli 
się kibice i piłkarze z  Kielc. Mimo 
wcześniejszych niepowodzeń oraz 
punktowych strat, kielczanie wzię
li się w  garść i wierzyli w  sukces 
do samego końca. Taka postawa 
przyniosła pożądany efek t Korona 
wygrała skrom nie 1:0 z Dolcanem

34. kolejka (ostatnia) -  05.06 
Podbeskidzie B-B -  Znicz Pruszków 0:0
Stal Stalowa Wola -  Wisła Płock 0:0
GKS Jastrzębie -  GKS Katowice 0:1 (0:1)
(Mikulenas 5 ’)
Górnik Łęczna -  Warta Poznań 2:0 (1:0)
(Wójcik 10’, Nakoulma 86’)
GKP Gorzów Wlkp. -  Motor Lublin 6:1 (1:1)
(Drozdowicz 75’, 80’, 90’, Traore 33’, 85’, Maliszewski 49’ -  Król 38’)
Dolcan Ząbki -  Korona Kielce 0:1 (0:0)
(Nowak 49’)
Flota Świnoujście -  Zagłębie Lubin 2:3 (0:1)
(Magdziński 75’-k., Andraszak 87’ -  Jackiewicz 26’, Stasiak 58’, Micanski 66’)
Widzew Łódź -  Odra Opole 3:0 w.o.
(nie odbył się z powodu zawieszenia licencji dla Odry)
Kmita Z abierzów -T ur Turek 0:3 w.o.

A 1 .Widzew Łódź 34
TABELA

72 55-23 (21 9 4)
A 2.Zagłębie Lubin 34 69 68-33 (21 6 7)
B 3.Korona Kielce 34 61 51-37 (18 7 9)

4.Podbeskidzie B-B 34 59 60-29 (17 8 9)
5.Znicz Pruszków 34 58 44-27 (17 7 10)
6.Górnik Łęczna 34 57 49-36 (16 9 9)
7.Flota Świnoujście 34 53 43-37 (16 5 13)
8.Dolcan Ząbki 34 49 35-31 (14 8 12)
9.Warta Poznań 34 46 44-45 (13 7 14)
10.Wisła Płock 34 44 43-45 (12 8 14)
11.GKS Katowice 34 44 37-42 (11 11 12)
12.Stal Stalowa Wola 34 43 33-34 (11 10 13)

B 13.GKS Jastrzębie 34 41 37-48 (11 8 15)
B 14.GKP Gorzów Wlkp. 34 36 39-54 ( 9 9 16)
S 15.Motor Lublin 34 32 21-36 ( 6 14 14)
S 16.Tur Turek 34 30 29-56 ( 6 12 16)
S 17.0dra Opole 34 25 22-51 ( 6 7 21)
S 18.Kmita Zabierzów 34 21 11-57 ( 3 12 19)
Kmita Zabierzów nie przystąpił do rozgrywek wiosną 2009 i został sklasyfikowany na ostatnim  m iej

scu w  tabeli końcowej. W  nierozegranych meczach z Kmitą przyznawane były walkowery.

Czołówka snajperów: 26 -  llijan Micanski (Zagłębie), 20 -  Marcin Robak 
(Widzew), 18 -  Krzysztof Chrapek (Podbeskidzie)

i rzutem  na taśm ę wywalczyła trze
cie miejsce w  tabeli.

W  meczu dwóch górniczych 
jedenastek - górą katowiczanie. 
Zespół Adama Nawałki pokonał 
w  spotkaniu wyjazdowym GKS 
Jastrzębie i zapewnił sobie utrzy
manie w  I lidze. Jastrzębianie będą 
musieli szukać swojej szansy na po
zostanie na zapleczu ekstraklasy w  
barażach z reprezentantem  II ligi. O 
być albo nie być powalczy też GKP 
Beniaminek z Gorzowa Wielkopol
skiego rozgromił u siebie 6:1 Mo
tor, stawiając tym  sam ym  wyraźny i 
mocny stempel pod degradacją eki
py z Lublina. W  nowym sezonie na 
pierwszoligowych arenach nie po
jawią się również O dra i Tur, który 
w  ostatniej kolejce zainkasował trzy 
punkty za walkower z  Kmitą. Klub 
z Zabierzowa z  rozgrywek wycofał 
się w  przerwie zimowej.

M ecze barażowe o I ligę (9 i 12 
czerwca): Start Otwock -  GKS Ja
strzębie, .

G aw in/Ś lęza W rocław  -  GKP 
G orzów  W lkp. W  barażu  o ek s
trak lasę , K orona K ielce m a za
g rać  z Cracovią K raków  (13 i 17 
czerw ca). WK

8.Znicz Władysławów 29 45 56-55 
9Zjednoczeni Rychwał 29 40 49-43 
10-Tulisia Tuliszków 29 39 35-29
11. Warta Dobrów 29 35 41-60
12. Płomień Nekla 29 35 41-63
13. Wicher Dobra 29 22 45-85
14. GKS Sompolno 29 20 41-88
15. Czarni Ostrowite 29 13 31-96
16. Victoria II Września 29 18 20-67
Uwaga! Victoria II Września wycofała się z rozgrywek.

30. kolejka -1 3 .0 6  (ostatnia)
Czarni -  Sparta, Znicz -  Zjednoczeni 
(Sb-17.00), Tulisia -  ZKS (Sb-17.00), 
Warta -  Górnik, Kasztelania -  LKS 
(Sb-17.00), Fanclub -  Polonus, 
Płomień -  Wicher, GKS pauzuje.
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H alina Naglerowa:
-Mogę zapewnić, że  dzi

siaj osobiście czuję się ja k 
bym była najszczęśliwszą 
osobą w Turku. Wszystko 
dzięki temu, że tak radośnie 
świętujemy z okazji 20-lecia.

Z  mniej czy bardziej jasnych  
pow odów  data  4 czerw ca 
1989r. jakoś n ie  bardzo m o

g ła dotąd  trafić do naszego , na
rodow ego kalendarza. Było tak 
rów nież w  T u rk u  i jego najbliż
szych okolicach. N aw et u  nas 
znacznie chętniej obchodzono 
tak  ciem ną datę  w  historii Polski 
jak  13 grudnia. A  przecież wy
darzen ia sp rzed  lat dw udziestu 
nie tylko określiły  nasz dzień 
dzisiejszy, ale także były w ielkim  
dośw iadczeniem  dla całej gene
racji. I choćby  tylko z tych powo
dów  dobrze się  stało, że w ładze 
m iasta  i pow iatu zdecydow ały o 
uhonorow aniu  lokalnych przed
stawicieli tej generacji u roczystą 
sesją  obu rad.

Turkow ska k lasa  
p o lity c zn a  zg o d n ie  
d o c e n ia  p o k o le n ie

w o ln o ści
U roczystości zaplanow ane 

w  auli tu rkow skiego  Liceum  
poprzedziła tam  w łaśnie odpra
w iona m sza święta. Po niej w 
podniosłość chwili wprow adził 
m uzyczny w ystęp chóru  „Viribus 
U nitis” o raz fortepianow a m uzy
k a  w  w ykonaniu P atryka H aras- 
nego, k tóry  zagrał utw ory F ryde
ryka Chopina.

K lam rą spinającą część arty
styczną i sam ą sesję  obu  rad  stal 
się  utw ór znany z pam iętnego 
w ykonania Jan a  P ietrzaka, a m ia
now icie „Żeby Polska była Pol
sk ą”, k tó ry  zebran i w  auli, rzecz 
jasna, w ysłuchali na stojąco. I w 
tym  nastro ju  obaj przew odniczą
cy, tzn. Rom an Rybacki i Lech 
Zielony m ogli otw orzyć w spólną 
sesję  Rady Powiatu i Rady M iej
skiej. N a początek  H enryk  K ranc 
odczytał dokum en t zatytułow any 
Stanow isko Rady Pow iatu T u re 
ck iego  i Rady M iejskiej T u rk u  w 
spraw ie 20. rocznicy  w yborów  4 
czerw ca 1989 roku.

D la porządku dodajm y, że 
w cześniej tj. jeszcze w e wto
rek  został on uzgodniony przez 
w szystk ich  radnych. Dodajm y, 
po dw ugodzinnej i m om entam i 
dość  burzliwej, debacie. Stąd w 
p iątek  S tanow isko m ogło zostać 
przyjęte przez aklam ację. Póź
niej, zeb ran i na tak  niedaw ną 
przeszłość spojrzeli oczam i Ka
mili M ajcherek-K lim as, a więc 
przedstaw iciela pokolenia, dla

Turkowskie pokolenie 4 czerwca 1989r. - generacja wolności

Z d a r z y ło  s ię  2 0  la t
W  ramach obchodów okrągłego jubileuszu dwudziestu lat, jakie  minęły właśnie od pamiętnych wyborów 

z 4  czerwca 198 9r., władze Turku i powiatu tureckiego zwołały w  piątek, 5  czerwca uroczystą, połączoną 
sesję Rady M iejskiej i Rady Powiatu. W  charakterze gości honorowych w wydarzeniu tym uczestniczyli 
członkowie miejscowych struktur Komitetów Obywatelskich „Solidarność” Ziemi Turkowskiej. Dotychczas 
ludzi tych najczęściej kojarzono z pokoleniem Sierpnia lub z generacją stanu wojennego. Piątkowe uroczy
stości pokazały ich inne, bodaj ważniejsze w  dziejach naszej małej ojczyzny oblicze. Bo w miniony piątek 
wreszcie dostrzeżono i uhonorowano turkowską generację naszej wolności.

W  piątek  w auli turkow skiego Zespołu Szkól O gólnokształcących zebrało  się kilkudziesiąt osób, a w śród nich uczestnicy pam iętnych wy
darzeń  z 4 czerw ca 1989 roku.

k tó rego  rok  1989 stanow i już hi
storię.

J a k  M a r ia n  Selew ski 
p rzyw ró c ił p a m ię ć

W  dalszej części ob rad  głos 
już oddano uczestn ikom  wyda
rzeń sp rzed  lat dw udziestu, czyli 
członkom  K om itetu O byw atel
skiego „Solidarność” Regionu 
K onińskiego, a pochodzącym  z 
te ren u  obecnego  pow iatu tu re
ckiego. Jako  pierw szy swoimi 
refleksjam i podzielił się M arian 
Selew ski. P rzed  laty był on ak
tyw nym  działaczem  podziem 
nych s tru k tu r  Solidarności Rolni
ków  Indyw idualnych, a w  latach 
osiem dziesiątych w chodził w 
skład siedm ioosobow ej Tajnej 
Rady Rolników Solidarność Re
g ionu  K onińskiego.

M arian  Selew ski zaprezen
tow ał zeb ranym  n ieznane  do
tąd  szerzej kop ie  dokum en tów  
sp rzed  la t dw udziestu . P ierw 
szym  z n ich  był kom un ika t z 
dn ia  16 kw ietn ia 1989r. inform u
jący  o u tw orzen iu  w  tym  dniu 
K om ite tu  O byw atelsk iego  „Soli
d a rn o ść” R egionu K onińskiego, 
k tó ry  pow stał n a  m ocy  uchw ał 
T ym czasow ego Z arządu Regio
nalnego  NSSZ „S olidarność” 
i T ym czasow ej W ojew ódzkiej 
Rady Rolników  „S olidarność”. 
O prócz tych dw óch ciał w  sk ład  
KO w eszli rów nież p rzedstaw i
ciele  D u szp aste rs tw  Pracow ni
czych w  K oninie i T u rk u , Pol
skiej O rganizacji H arcersk ie j, 
S tow arzyszenia „K atyń” o raz  
K onińsk iego  K lubu Polityczne
go „Ład i W olność”. D o kum en t 
ten  m ówi także , że  w  tym  sam ym

v l
I r

R yszard  Papierkow ski:
-Pamiętam dożynki w 

Dobrowie w latach 80, kie
dy wielu sugerowało, żeby 
nie eksponować znaczków  
Solidarności. A le pan Olek 
z  Władysławowa przekony
wał, żeby jednak ten znaczek 
umieścić na widocznym miej
scu. Bo przecież ja k  mówił, 
ówczesna władza przekony
wała, że  Solidarności nie ma, 
to należało pokazać śledzą
cym nas tajniakom, że jednak  
się mylą. Podobnie nie wolno 
było podnosić ręki w znaku 
zwycięstwa. Oczywiście po  
dożynkach, dostałem wezwa
nie na SB i funkcjonariusz 
pytał mnie: Papierkowski, 
co ta ręka w górze miała 
znaczyć! A ja  po  prostu od
powiedziałem, że nie wiem. 
A poza tym to ja  przecież nie 
mam palców u dłoni, to zwy
cięstwa nie mogłem pokazać.

dniu  n a  czas akcji w yborczej do 
Sejm u i S enatu  K om itet O byw a
te lsk i p rzeksz ta łca  się  w  K om itet 
W yborczy „S olidarność”, k tó ry  
w ystaw i sw oich kandydatów  do 
obu  izb parlam entu .

Ludzie Z iem i Turkowskiej 
z 4  c z e rw c a

D rugim  dokum entem  zapre
zentow anym  przez Selew skiego 
je s t lista 21 osób w chodzących w 
skład  KO „Solidarność” Regionu 
K onińskiego, n a  k tórej w idnieją 
nazw iska cz terech  m ieszkańców  
obecnego  pow iatu tu reck iego . 
A  byli to: Zbigniew  M ajcherek, 
Stefan Piotrow ski, Rom an Ryba
cki i M arian Selewski. D la przy
pom nien ia podajm y też, że na 
czele tego  g rem ium  stał obecny 
sen a to r Ireneusz N iewiarowski. 
M ów ca zaznaczył, że na te ren ie  
byłego w ojew ództw a konińsk ie
go pow stały 52 gm inne s truk tu ry  
K om itetów  O byw atelskich.

N a Ziemi T urkow skiej na ich 
czele stali: w  B rudzew ie -  M aciej 
Rosiak, w  D obrej -  A ndrzej Ty- 
czyno, w  K aw ęczynie -  Jan  Szy
m ański, w  M alanow ie -  W acław  
H arasny, w  P rzykonie -  Ryszard 
Papierkow ski, w Tuliszkow ie
- Zenon M atuszew ski, w T urku
-  Zbigniew  M ajcherek, we W ła
dysław owie -  K azim ierz B uko
w iecki, a będącym  w ów czas w 
turkow skiej orbicie Uniejowie
-  Jóżef Pełka.

To dzięki nim , a także dzię
ki często  zapom nianym  dzisiaj 
ludziom  skupionym  w okół tych 
osób w iosną 1989 r., przeprow a
dzona została sku teczna kam p a
nia w yborcza. A  jak  w idać czasu

na zorganizow anie się było WÓ^' 
czas n ad e r mało. I n a  ten  brak 
czasu  liczyły p rzede wszystkim 
ów czesne w ładze dysponujące 
nie tylko aparatem  przem ocy 
i całą instytucjonalną struktu* 
rą  państw a. T a  jakże skuteczna 
kam pania polityczna budząca 
św iadom ość m ieszkańców  na 
szego reg ionu  doprowadziła> ze 
ów czesna opozycja o s ią g n ą  
w szystko to, co w  m yśl u s tak '1 
okrąg łego  stołu m ogła osiągną^ 
Czyli dw a m andaty  poselskie o 
A ndrzeja A rendarsk iego  i Jerze” 
go Żuraw ieckiego oraz oba m>eJ 
sca  w  Senacie, k tó re  w  naszy3 
okręgu  w yborczym  zdobyli -  
zim ierz B rzeziński oraz IreneU^' 
N iew iarowski. W szystkie te  fak^ 
w  swoim, jakże rzeczow ym  i sPtX, 
kojnym  w ystąpieniu przypomni 
w spom niany M arian Selewski-

P ap ierkow ski 
d o w c ip n y  i u czc iw y  

Jako kolejny o g łos poprosił 
szard Papierkow ski, postać znan3
choćby ze swoich niem ałych s 
tysow skich osiągnięć.

-Nie byłoby dokonanych w 
przem ian, gdyby nie siła Koścto- 
-  zauważył na w stępie swojeg0 
wystąpienia. Podkreślenie PrzeZ 
R. Papierkow skiego tego faktu 
było kontynuacją wypowiedzi 
riana Selewskiego, który równieZ 
nawiązywał do znaczącej w latać 
osiem dziesiątej roli dla ówczesne* 
go podziem ia dwóch konińskie 
parafii św. M aksym iliana Kome 
i św. W ojciecha. Swoją przepl3 

tana anegdotam i dow cipna '7  
pow iedź Ryszard Papierkow ski 

znam iennie spuentow ał:
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-Może i nie jesteśmy do końca 
zadowoleni z  tego co się później 
w Polsce stało. A le w tym miej
scu chciałbym przypomnieć, że na  
taki stan rzeczy sam i się wcześniej 
zgodziliśmy -  tyleż z  goryczą, co 
rzetelnie i uczciwie zauważył Ry
szard Papierkow ski.

C z ło w ie k  szczęśliw y  
ja k  H a lin a  N a g le r

W zupełnie innym  tonie wypo
wiedziała się Halina Nagler, lekar
ka z T urku i działaczka „Solidar
ności” w  służbie zdrowia. -Mogę 
upewnić, że dzisiaj osobiście czuję 
st? jakbym była najszczęśliwszą 
°sobą w Turku. Wszystko dzięki 
temu, że tak radośnie świętujemy z  
okazji 20. lecia wyborów 4 czerw
ca 1989r. - tak  swoim radosnym  
Uniesieniem dzieliła się z zebra- 
nynii Halina N agler. Przypomi
nając zarazem , że rocznica tego 
Wydarzenia to święto wolności, a 
dotychczas środow iska wywodzą- 
Ce się z solidarnościowej opozycji 
najczęściej spotykały się w  atm o
sferze nazwanej przez m ówczynię 
-niartyrologiczną”.
. Po tym  jej nader krótkim , ale 
Jakże radosnym  w  form ie wystą- 
Pfeniu swoimi refleksjami dzielili 
si? jeszcze Bogdan N aparty z Wła
dysławowa i Albin Zańko z Turku.

Ryszard R ychlik  
Porów nuje d w ie  d e k a d y  

. Interesujące przesłanie niosło z 
kolei wystąpienie Ryszarda Rychli
ka. bowiem obecny prezes Profim 
uył w T urku przed laty jednym

Tak ro d ziła  s ię  v

T
o już dwadzieścia lat od obale

nia komunizmu. Czas ten minął 
błyskawicznie niczym wiosenna 
?Urża. Obalanie komuny w 1989 roku 

JyllJ nieomal tak ekscytujące, jak two- 
^nie „Solidarności” w 1980 roku.

W Dobrej, druga po grudniu 1981 
feku taza walki z komuną, rozpoczęła 

W1988 roku. Konkretnie 13 maja. 
Wówczas w Wydziale Fabryki Urządzeń 
^ echanicznych w Pabianicach znajdu- 

się na Chrapczewie pod Dobrą, 
°dbył się jednodniowy strajk okupa- 
^iuy. W grudniu tego samego roku, 
? C2ęto tworzyć związkowe struktury.
Na czele stali członkowie zdelegalizo-
^ahej przez komunistów „Solidarno- 
„c i ja, Ryszard Pietrzak i Szczepan 
Nahsman. Po okrągłym stole powstał 
9|hinny Komitet Obywatelski. Powstał 

inicjatywy Adama Antczaka - byłego 
^ewodniczącego „Solidarności” Rl. 

Pfecz działaczy tej organizacji związ- 
/°Wej dołączyła do nich grupa miesz
ańców miasta, a następnie przed- 
^ ic ie le  robotniczej „Solidarności” 

Zebrania odbywały się dzięki 
je jm o ś c i  ks. kanonika Władysława 
j^nha w salce katechetycznej. Później, 
r'et)y Komitet Obywatelski przy Le- 
Jńń Wałęsie wyznaczył kandydatów, 
^Poczęła się kampania wyborcza. 
, le'kie wrażenie wywarło na miesz
ańcach gminy spotkanie kandydatów 
. wyborcami przed dobrskim kościo- 

ń1- Nagłośnienie wypożyczyli i obsłu- 
yiwali bracia Kosowscy, ks. proboszcz

Alfred Rajezyk, 
dyrektor Powiatowej Stacji 
SANEPID w Turku.

-Akurat w tamtym, 1989 roku 
kończyłem stuia na Wojskowej 
Akademii Medycznej w Łodzi. W 
tym dniu otrzymałem ostatecznie 
potwierdzenie mojego statusu 
jako lekarza. Dwa dni później, 
szóstego czerwca, miałem już  
pierwsza w życiu pieczątką le
karską. To jest dla mnie wyjąt
kowy rok: ukończenia studiów 
i rozpoczęcia pracy zawodowej 
lekarza i oficera. Wyjątkowy był 
ten dzień i rok także dlatego,że 
otworzył mi całkowicie inne moż
liwości nowej ścieżki zawodowej 
również, wolnej od struktur par
tyjnych, bo Wojsko Polskie stało 
się apolityczne. Z  nadzieją że tak 

.włąśnie się stanie byłem na ny- 
borach tego dnia.

pozwolił się podłączyć do gniazdka 
w kościele. Wyborcze hasła popra
wy sytuacji życiowej trafiały do ludzi. 
Przyjechali wówczas: Jerzy Żurawie- 
cki, Ireneusz Niewiarowski i Kazimierz 
Brzeziński. Zawiódł jedynie Arzendalski, 
ale on był spadochroniarzem, nie zwią
zanym z województwem konińskim. 
Pierwsze plakaty wyborcze rysowali
śmy sami. Później przyszły pierwsze 
czarno-białe, a następnie kolorowe. 
Wystąpiliśmy do naczelnika Kazi
mierza Jasińskiego o udostępnienie 
jednej z niewykorzystywanych gablot 
obok Urzędu Miasta i Gminy. Wyraził 
zgodę. Nie podobało się tylko sekre
tarzowi gminnemu PZPR. Wyszedł z 
Urzędu, gdzie mieściły się wtedy biu
ra partyjne, domagając się usunięcia 
wieszanych plakatów. Kiedy usłyszał, 
że pozwolił nam naczelnik, odwrócił 
się i spiesznie odszedł. Odbyło się 
także spotkanie z mieszkańcami w 
domu kultury. Przybyli na nie: Jerzy 
Żurawiecki, Tadeusz Kubiak i Stefan 
Piotrowski - wszyscy z Turku.

Później zaczęła się wojna plakato
wa. Miasto zawieszone było naszy
mi Komitetu Obywatelskiego „S”. 
Każdy mieszkaniec posiadał ulotkę 
informującą jak i na kogo głosować. 
PZPR-owska konkurencja wieszała 
się na uboczu np. na znakach dro
gowych przy drogach i na drzewach. 
Zrywała też nasze plakaty po zmroku. 
Jedna z mieszkanek ul. Sienkiewicza 
w Dobrej widział, jak jechał powoli jej

z działaczy opozycyjnych, który 
dotąd był raczej znany z dość po
wściągliwego przywoływania swo
jej politycznej przeszłości.

-Dużo podróżuje po świecie i 
zauważam, że w innych krajach 
na ogół zazdrości się nam  tego, co 
zdołaliśmy osiągnąć przez ostatnie 
dwie dekady -  zaznaczył Rychlik. 
W  dalszej części swojego wystą
pienia zestawił dwa dwudziestole
cia -  międzywojenne i to po 1989r.

-Porównajmy te dwie dekady. 
D rugiej Rzeczpospolitej obchodzą
cej 2 0  la t swojego istnienia zostało 
jeszcze tylko 9 miesięcy do wybu
chu wojny. I  tam to społeczeństwo 
trafnie wyczuwało nieuchronność 
tej katastrofy. Tymczasem my 
dzisiaj, po dwudziestu latach od 
tamtego czerwca m ożem y żywić 
podobne obawy? Dlatego może 
lepiej przestańm y zw racać uwagę 
na naszych skłóconych polityków i 
tu na dole doceńmy, co udało nam  
się przez te lata osiągnąć -  apelo
wał Ryszard Rychlik.

Z kolei do słów  Haliny N agler 
naw iązała poseł Irena  Tom aszak- 
Zesiuk, k tó ra  w  pełni podzieliła jej 
opinie o radosnym  charak te rze  
obchodzonego jubileuszu. Przy 
okazji tu rkow ska parlam enta
rzystka sym bolicznym i upom in
kam i obdarow ała w łodarzy m ia
sta  i pow iatu oraz tak  p rom ienną 
tego  dnia H alinę N agler.

R om an R yb a ck i a p e lu je  
o p a m ię ć  i p ra w d ę

O 4 czerwca 1989r. widzianym

rolność
ulicą i dalej Okrzei w kierunku 1 Maja 
charakterystyczny duży fiat z dwoj
giem osób, a po jego przejeździe, 
plakaty z parkanu prywatnej posesji 
zniknęły. Pomimo takich akcji, wojnę 
plakatową wygraliśmy.

Tutejsze władze zabroniły, aby 
•członkowieKOzajmowalijakiekolwiek 
funkcje w komisjach wyborczych. W 
Dobrej przewodniczącym komisji był 
Ryszard Kujawiński - PZPR. Jest to 
jednak światły człowiek, który zdawał 
sobie sprawę, że to już kres władzy 
totalitarnej. We wszystkich sprawach 
konsultował się z przedstawicielami 
KO w komisji. W niejasnych kwe
stiach regulaminowych zasięgano 
wiedzy w konińskim sztabie KO. Tam 
też składane były co pewien czas ra
porty o frekwencji i sytuacji na tere
nie lokali wyborczych. Swoje raporty 
przekazywali do Dobrej członkowie 
pozostałych Komisji na terenie gmi
ny. Oni także zasięgali tutaj języka w 
spornych sprawach.

Zwycięstwo było nokautujące. 
Szczególnie Jerzy Żurawiecki zebrał 
kolosalną liczbę głosów. Gmina Do
bra błyszczała na tle i tak znakomi
tych wyników w powiecie. W sali 
katechetycznej przy parafii NSPJ w 
Turku, odbyło się podsumowanie 
wyborów podczas którego Adam 
Antczak i towarzyszące mu osoby 
usłyszały wiele ciepłych słów, szcze
gólnie od Jerzego Żurawieckiego.

Andrzej R. Tyczyno

ze swojej perspektyw y osobistą 
refleksją podzielił się także bur
m istrz Zdzisław Czapla. Natom iast 
rola podsumowującego całe wyda
rzenie przypadła przewodniczące
m u Romanowi Rybackiemu. Przy 
tej okazji zaapelował o rzetelne i 
zgodne z praw dą przywracanie pa
mięci o tam tych wydarzeniach.

-Jeśli tego zaniedbamy, to nasze 
w nuki któregoś dnia mogą nam  
wyrzucić, że historia nie toczyła 
się tak jak  m y je j doświadczyliśmy. 
Dlatego przede wszystkim powinni
śm y zatroszczyć się właśnie o praw
dę -  podkreślił Rom an Rybacki.

Dlatego wnioskiem  w ręcz na
rzucającym się po piątkowych 
uroczystościach może być suge
stia, aby przedstawiciele uczest
niczącego w  nich turkow skiego 
„pokolenia wolności” pokusili się 
o potrudzenie się nad spisaniem 
w spom nień o w ydarzeniach sprzed 
dwóch dekad. N ie tylko w  trosce o 
pam ięć o tych wydarzeniach, ale 
m oże nade wszystko jako coś w 
rodzaju „testam entu generacji wol
ności”. To ich niezbywalne prawo, 
ale zarazem  i obowiązek wobec 
kolejnych pokoleń naszego M iasta 
i Powiatu. Andrzej Jarek

„Czas na konkretne 
działania”

Cieszę się, że mój artykuł sprzed 
dwóch tygodni spowodował od
dźwięk w postaci listu Dominika 
Szczapa. Dominik, którego osobiście 
cenię, poruszył według mnie kilka 
bardzo ważnych tematów.

Między innymi to, że trzeba prze
chodzić do konkretnych czynów (w 
tym przypadku chodziło Dominikowi 
o działania w sprawie promocji Józe
fa Mehoffera -  ale myślę, że można 
ten apel uogólnić).

„Czas przechodzić w Turku 
do konkretnych działań”

Otóż to. Czas zacząć działać w 
Tyrku konkretnie.

Mam wrażenie, (myślę, że po
dobne wrażenie ma w Turku bardzo 
wielu ludzi), że Turek ostatnich 20 lat 
nie wykorzystał zbyt dobrze. Miasto 
nie rozwinęło się tak jak mogłoby, nie 
rozwinęła się turystyka, nie ma zna
czących imprez kulturalnych. Poza 
jednym przypadkiem nie pozyskano 
właściwie żadnego dużego inwestora 
zewnętrznego. Mimo tego, iż Turek 
ma sporo atutów np. dobre położenie 
na przecięciu dróg Poznań -  Łódź i 
Wrocław - Kalisz - Toruń. Dostęp do 
energii elektrycznej (elektrownia), za
soby wykwalifikowanych pracowni
ków np. Szwaczki, przedsiębiorczych 
i pracowitych mieszkańców i wiele, 
wiele innych.

Rządzący nie wykorzystują 
potencjału

Dlaczego władze, które rządziły w

M arek  W oźniak, 
m arszałek  w ojew ództw a 
wielkopolskiego:
-To niewątpliwie najważniej

sza data w najnowszej historii 
Polski, początek demokratycz
nego państwa polskiego. Był 
to czas kiedy nie wszyscy byli 
przekonani że zaczynamy drogę 
demokracji i wolności. Niektórzy 
uważali, że ustalenia Okrągłego 
Stoht i nie w pebii demokratycz
ne wybory, to nie jest jeszcze ten 
moment. Bralem wówczas udział 
w  akcji wyborczej -  plakatowa
nia w mojej miejscowości, gdzie 
mieszkałem w Suchym Lesiepod  
Poznaniem. Wtedy ważne było, 
żeby dotrzeć do ja k  najwięk- 
szek liczby osób i przekonać je  
do glosowania na kandydatów 
Komitetu Obywatelskiego. 1 tak 
się stało. Od tego momentu za
częła się demokratyczna historia 
Polsi. Ludzie poczuli, że  mogą 
stanowić rzeczywiście o sobie i 
wykorzystali to.

tym czasie nie wykorzystały w pełni 
możliwości rozwinięcia miasta??

Myślę, że powodów jest bardzo 
wiele. Trudno je wszystkie wymienić. 
Jednak jednym z najważniejszych 
moim zdaniem jest brak postawienia 
na młodych ludzi.'Tych 30-, 40—lat- 
ków, o których pisał Dominik, ale tak
że 20-latków. Słowem młodych ludzi, 
którzy studia, a często także szkoły 
średnie czy podstawowe, kończyli już 
w wolnej Polsce.

Ci ludzie są pełni pomysłów i za
pału, są często profesjonalistami. Są 
otwarci na świat i pełni optymizmu i 
świeżego spojrzenia na wiele spraw.

Czas dać szansę młodym!!!
Czas by dać im szansę współ

działania dla dobra rozwoju nasze
go miasta. Czas by wykorzystać ich 
potencjał. Aby nie musieli wyjeżdżać 
z Turku do innych miast, żeby coś 
osiągnąć. Aby nie frustrowali się nie 
mogąc wykorzystać swoich możli
wości. Czas zacząć korzystać z ich 
pomysłów. Oczywiście przy wsparciu 
doświadczenia i mądrości życiowej 
starszych kolegów i koleżanek.

Dotyczy to lokalnej polityki, samo
rządów i przedsiębiorstw samorzą
dowych czy też państwowych.

Turek powinien stać się na terenie 
powiatu tym czym USA są na świecie -  
miejscem gdzie ściąga się najlepszych. 
Może brzmi to bardzo górnolotnie, lecz 
myślę, że jest to cel, do którego po
winniśmy dążyć jako mieszkańcy, ale 
także jako rodzice, czy dziadkowie, 
aby nasze dzieci, czy wnuki miały 
szansę na rozwój osobisty i godne 
życie w naszym mieście.

Z poważaniem 
Kryspian Pawlic
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Skromny jubileusz szkoły w Piekarach

Dziewięćdziesiąt minut na 90-lecie
Szkota Podstawowa w  Piekarach w gm inie Dobra obcho

dziła jubileusz dziewięćdziesięciolecia swojego istnienia. Z  
te j okazji odbyła się w  remizie OSP Piekary uroczystość. 
Niewiele było informacji o historii szkoły, za to  dużo kw ia
tów  upominków i życzeń.

Na sali zabrak ło  miejsca. Stoisko w rem izie oferowało w iejskie wędliny, ciasta i inne przysm aki.

M edia nie zostały n a  uroczy
sto ść  zaproszone, m im o tego 
udaliśm y się tam . Oficjalną część 
poprzedziła m sza św ięta odpra
w iona w  kościele parafialnym  w  
Skęczniewie. K oncelebrow ali ją: 
ks. kanonik  Zygm unt C hrom iń
ski -  dziekan dekanatu  dobrskie- 
go  i ks. S tanisław  P ortasińsk i 
-  p roboszcz parafii Skęczniew. 
Po m szy udano  się sam ochoda
mi do P iekar. N iestety  w szyscy 
chętn i n ie  zm ieścili się  w  tam 
tejszej rem izie. W prow adzono 
szkolny sz tandar i odśpiew ano 
hym n szkoły. S ztandar został

cki -  przew odniczący Rady M iej
skiej w  D obrej oraz dyrek torzy  
placów ek ośw iatow ych z gm iny 
D obra, obecni i byli nauczyciele 
SP Piekary, o rganista, szkolna 
p ielęgniarka, p rezes i naczelnik 
miejscow ej O SP oraz sponsorzy 
i w iele innych osób.

D yrektorka podziękowała 
w szystkim , którzy przyczynili się 
do organizacji jubileuszu szkoły, 
a szczególnie radnem u Jarosław o
wi Dulinowi. N astępnie wręczyła 
nagrody książkow e, jej zdaniem , 
wyróżniającym się nauczycielom. 
Byli to: A gnieszka Urbańczyk,

w yprow adzony, a d y rek to r T e
re sa  S tencel w ygłosiła re fera t na 
tem at roli edukacyjnej szkoły, 
nauczycieli i wychowawców. Na
stępnie odczytała listę zaproszo
nych  gości. Byli na niej księża, 
w icestarosta  K rzysztof K olenda, 
A rkadiusz C hm ielew ski -  radny  
wojewódzki, A ndrzej P iątkow ski
-  bu rm istrz  i jego zastępca Ja
cek  Gajewski, W ojciech R usek
-  radny  powiatowy, Paw eł Jani-

W ładze pow iatu z kw iatam i i życzeniami.

Jo lan ta W ypór, Ewa U rbańczyk, 
A nna M ichalak, A nna Gajowisk i 
Lucjan W łodarczyk.

Kolejnym punktem  program u 
był w ystęp uczniów  przygotow a
ny przez Ewę U rbańczyk. O sce
nografię zadbała Iwona W alczak. 
Dzieci, począwszy od przedszko
laków, a  skończyw szy na szósto- 
klasistach, śpiew ały i tańczyły. Był 
„H ym n zdrow ych dzieci” i „Niebo 
z m oich stron” Czerw onych Gitar

Dzieci zatańczyły też m azura.

oraz polka i krakow iak. Śpiewały 
też absolw entki szkoły. Jedyne, 
czego brakow ało to nawiązania 
do h istorii szkoły. D wa zdania 
na ten  tem at z pew nością nie za
spokoiły chęci wiedzy uczestni
ków  uroczystości. Stąd też jeden 
z gości podsum ow ał to słowami: 
„D ziew ięćdziesiąt m inut na dzie
w ięćdziesięciolecie”.

Później przyszedł czas na 
gości. A rkadiusz Chm ielew ski,

przez jedenaście lat związany ze 
szkołą w  P iekarach, złożył życze
nia od siebie i swojej małżonki. 
W icestarosta K olenda i radny  Ru
sek  wręczyli dyrek torce kwiaty i 
list gratulacyjny. Życzenia w  imie
niu władz sam orządow ych gm iny 
przekazał burm istrz  Piątkowski, 
inform ując jednocześnie, że szko
ła otrzym ała z tej okazji tablicę 
interaktyw ną (urządzenie współ
działające z kom puterem ). M a

rek  M ilczarek -d y re k to r  Zespół11 
Szkół w  D obrej i M arzenna Jeżyk 
-  dyrek tor Przedszkola w  Dobrej 
przekazali życzenia od pracowni' 
ków  jednostek  oświatowych ora2 
kwiaty i upom inek. K& Zygmunt 
C hrom iński powiedział:

-Niech Bóg Błogosławi iprowad# 
tę placówkę. A ks. Portasiński swo
jej wypowiedzi zacytował fragment 
w iersza Janusza Korczaka. Dyrek' 
to r Stencel otrzym ała także kwiaty 
i życzenia od swoich nauczycieli- 

uczniów i przedszkolaków.
N a zew nątrz strażacy, P°° 

przew odnictw em  Jarosław a Do
lina gotow ali, a  następn ie  serwo
wali grochów kę. K orzystali p r ^  
tym  z pom ocy, a p rzede wszyst
kim  dośw iadczenia A lfredy Duliu 
i Jan iny  W ypiór. S trażacy włączy' 
li się  także w  organizację lotem  
fantowej. D ruhow ie z Rzechty- 
P iekar i Skęczniew a zbierali fan
ty  w  całej parafii. D ochód z niej 
p rzeznaczony został na potrzeby 
szkoły. O d jednego  z gości do
w iedzieliśm y się, że uroczystość 

tak  napraw dę rozpoczęła się 
zam kniętym  gron ie  około 12-30. 
W  szkole obejrzano wystaw? 
szkolnych kron ik  oraz skonsu
m ow ano obiad. (art)
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PRACA

zatrudnię  od z a ra z  
Panie o m iłej a p a ry c ji i 
usposobieniu, p ra c a  do
brze p ła tna + zakw atero
wanie na terenie Niemiec; 
w w w .cheriebar.pl; 0031 
634 4405 499, ślij sms, a 
myoddzwonirny.

PPHU “ M a re s” - Łódź, 
zatrudni wykwalifikowane 
szwaczki w zakładzie pro
dukcyjnym w Turku, ul. 
Komunalna 4; 605 160 072 w 
godz. 6.00- 14.00..............

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2005-2008 
'  ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRM Ę W N IE M 
CZECH I PRACUJ LEGAL
NE; 063 249 1578. I3k 
ZATRUDNIM Y: doradca 
unansowy / agent ubezpiecze- 
ni°wy, wymagana niekaral
ność, wykształcenie średnie, 
°ferujemy wysokie zarobki, 
szybkie aw anse, bezpłatne 
szkolenia, nienormowany czas 
Pfacy. Zainteresowanych pro- 
sńny o CV na adres: aleksan-

J-ekrutacja@wp.pl 10632wk 
AGENCJA Towarzyska zatrud- 
ni Panie; 601 776 392.
SALON towarzyski w Lesznie 
Ŝ rudni panie. 0601-709-832 71(bob 
Zatrudnię lakiernika z 
doświadczeniem; 668 320

D O  w ynajęcia  m ieszkanie 
przy ul. Milewskiego 2/102, 
50 mkw; 062 76 37 424I0984wk 
P IL N IE !  P o szu k u ję  n ie - 
um eblowanej kaw alerki do 
wynajęcia od sierpnia w  Tur
ku; 691 349 179.
DO w ynajęcia magazyn 90 
lub 50 mkw, również w wersji 
ogrzewanej; 603 799 888.„050wk 
ŚW IN O U JŚCIE -  2-pokoje, 
48 mkw, V p., sprzedam lub 
zamienię na Turek, 2-pokoje, 
d o llp .;  063 278 11 2 2 .11089wk 
P IL N IE  sprzedam mieszka
nie własnościowe (60 mkw) 
na os. W yzwolenia, po re
moncie, do zamieszkania od 
zaraz; 602 383 136. 11094wk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e (księga w ie
czysta) 2-pokojowe o pow. 
49,4 mkw, piećowe, I p., w 
bloku; 724 220 727. 11165wk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe z meblami, 40 
mkw, os. Wyzwolenia; 063 
278 08 94 po 17.00. „ 169wk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
o pow. 49,23 mkw przy ul. 
Młodych; 667 105 346; 516 
055 104.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
M -4 na os. W yzw olen ia , 
59,2 mkw, III p., okna PCV, 
grzejniki alum iniow e; 519 
409 470.

.  l l l l l w k

^CECĘ montaż struktonitu 
nalukamach i kominie, praca
od
200

zaraz w Turku; 693 357

^ATRUDNIĘ do pracy cie-
't> zbrojarzy , b rukarzy  z
oświadczeniem na obiektach 

tostowych, 12 zł roboczo- 
®°dzina, praca w delegacji; 
601 657 499.

iun«fc
SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe o pow. 49,5 mkw 
przy ul. Wyszyńskiego, IV p., 
meble kuchenne, okna PCV; 
508 009 310. |tlw. k
DO w ynajęcia  m ieszkanie 
(pokój z kuchnią) w Kalino
wej; 697 063 676. 11141wk
DO wynajęcia mieszkanie, 2- 
pokoje, kuchnia, łazienka, c.o. 
Malanów; 607 252 333.1]143wk 
DO wynajęcia dwie kawalerki 
z ogrzewaniem piecowym (400

LOKALE

KOŁOBRZEG - mieszkanie
^Pokojowe (trzy sypialnie, 
^ n ,  kuchnia, Ewenka), przy 

100 m od głównej plaży 
1 totarni morskiej, 200-300 zł 
$dobę;668559606 iw *

wynajęcia lokale biuro- 
"'e i magazynowe w Turku,

0602 389 405.

'W ynajęcia lokal na biuro
°P°W.72mkw.,tel. 0601 413

<4*
, 1 Wynajęcia od 01.07.2009r. 
lęAale 110 mkw na- „ pow. 
jjPtętrze, Turek ul. K olska 
*°sa 28, wszystkie media, 

j ^ in g ,  internet, z przezna- 
, eniem na biura, gabinety 
barskie, handel; 507 151995 
J ^ w.korona.turek.pl ,1079dk 

3 ** W ynajęcia m ieszkanie 
, 'Pokojowe, I p., os. Wyzwo
l ą ;  601 577 620. 10950wk
t^ Z E D A M  mieszkanie 3- 

bojowe o pow. 59,3 mkw, 
: P-> os. Wyzwolenia, do za- 
’eszkania od zaraz, 165000 

S 603 617 245; 601 975 164; 
^ 2 8 9  40 38 p o l5 .0 0 10882wk 

?1< Z E D A M  m ieszk an ie
godnościowe 3-pokojow e, 

•S mkw, I p., os. Młodych
o,a.

z garaż m urow any (lub
791238 562. 10996wk

^ ^ Ż E D A M  kawalerkę 33 
W; 502 204 007. . . . . . .

i 500 zł); 663 758 177. 11]96wk 
S P R Z E D A M  tanio, garaż 
blaszany oraz w ynajm ę od 
września mieszkanie 48 mkw 
na os. Wyzwolenia; 603 741
8 2 6 .  11136wk

PILN IE  poszukuję garaż do 
wynajęcia, os. Wyzwolenia, 
boksy 1-13; 695 968 530,„81wk

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOM SCI
POŚREDNICTWO -ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te' 063 289 11 00. 0 503 002 440 

Zapiaszamy v, gad2. 10 -13  114 -17

1. Pomy;
-Turek - 599.000zt
- Kalinowa - 82.000zl
- Zdrojki Lewe - 420.000zl
- Turek, Os. Zapałczane - 400.000zł
- Cisew - 340.000zł
- Turek, Os.Ląkowe - 525.000zł
- Grableniec - 260.000 zl

2, Grunty:
- Grabieniec, 0,48ha - 1 0O.OOOzł
- ul. Folwarczna. 1950m! - 160.000zl
- Cisew, 807m 2 - 28.000zl
- Zbiornik Przykona, 836m2 - 29.000zł
- Szadów Księży, 1,25ha - 31 .OOOzI 
3. D o  wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w  centrum Turku od 40m ! do 400 rr’

w w w . s i g n o . c o m . p l

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  1 
ha z budynkiem gospodar
czym 15m/7m, prąd, woda, 
275000 zł, działkę. 0,9 ha 
bez mediów, 90000 zł, do
jazd do działek z obu stron, 
obie położone w m. Ostro
wsko, 1 km od Uniejowa, 
200 m do rzeki Warty; 782 
649 943.

SPRZED A M  dom w Turku, 
wolno stojący, wykończony, 
250 mkw, na działce 16 ar; 
695 453 750.
K U P IĘ  g ru n ty  ro ln e  w e 
wsiach: Przespolew, Skarżyn, 
Poroże (klasa ziemi bez zna
czenia); 602 351 987 10628wk 
SPRZED A M  5 ha ziemi, w 
tym 2 ha sadu, całość ogrodzo
na, blisko Turku; 691 573 936 
w godz. 15.00- 18.00. ,082]wk 
SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 48110810wk 
SPRZED A M  ziemię ( l ha) 
w Brudzewie, cena do uzgod
nienia; 603 277 782; 032 212

2 6 .  ,0920wk

SPRZED A M  ziemię 2,22 ha, 
w tym 0,50 ha lasu; 723 878 
903-7 U -2 ’ 10892wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (woda, prąd) Brudzew 
- Kolnica; 063 279 70 085; 692 
956 258; 660 229 671. 10944wk 
S P R Z E D A M  dom  w olno  
stojący 125 mkw w  Turku, 
w szystk ie m edia, budynek 
gospodarczy 32 mkw; 063 
278 09 34; 607 168 462; 692 
647 387. io9i8wk
SPRZED A M  1,08 ha ziemi 
w  gm . C eków , do działk i 
dochodzi woda, prąd, kanali
zacja oraz działkę ok. 0,5 ha 
nadającą się pod stawy, 3 km 
od Turku; 063 28941 88; 662 
517 352.
SPRZED A M  działkę od 10 
do 14 ar w Olszówce, przy 
drodze asfaltowej, kanaliza
cja, prąd, woda. Atrakcyjny 
punkt! 601 297 103; 607 168 
697 . 11046wk

SPRZED A M  działkę 10 ar, 
Słodków Kolonia, w oda na 
działce, decyzja o warunkach 
zabudowy; 608 669 1671]065wk 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  10 
ar, O brzębin , przy  drodze 
asfaltowej, woda na działce, 
decyzja o warunkach zabudo
wy; 608 669 167. 11065wk
S P R Z E D A M  działkę  le t
n iskow ą z budynkiem  nad 
zbiornikiem  Jeziorsko; 696 
691 103.
S P R Z E D A M  las 2,08 ha, 
cen a  do u z g o d n ie n ia  po 
uprzednim  obejrzeniu; 601 
799 814.
S P R Z E D A M  odnow iony  
domek (60 mkw) wraz z bu
dynkami gospodarczymi (250 
mkw), położone na działce 0,6 
ha we wsi Marcjanów, 155000 
zł; 664 005 401 11083wk
SPR ZED A M  dom w Turku, 
budynek  n iew ykończony , 
pow. użytkow a ponad 200 
mkw, działka 15 ar; 604 645 
052 11070wk

SPRZEDAM działkę raną 69 ar. 
Turkowice; 502 775 114. ]0832wk 
SPRZED A M  dom i budynki 
gospodarcze na działce 16 ar 
w D ziadow icach; 695 176 
212; 605 920 072. 11193wk
SPRZED A M  działkę z roz
poczętą budow ą w Żukach, 
działka 15 ar, dom parterowy, 
p o d p iw n ic zo n y ; 693 357
200. |1158wk

S P R Z E D A M  działkę  bu- 
dow lanąw  Galewie; 507 246
5 4 1 -  U123wk

S P R Z E D A M  działkę 5 ar 
w centrum  D obrej w raz z 
budynk iem  (pokój i m ała 
kuchnia) po okazyjnej cenie; 
691 555 849.

SPRZED A M  działkę 47 ar; 
693 110 950.
SPRZED A M  działkę rolną o 
pow. 20 ar, możliwość prze
kształcen ia na budow laną; 
783 907 848.
SPRZED A M  działkę 10-15 
ar pod budow ę w  okolicy 
Turku; 601 625 815. ,1185wk
KU PIĘ gospodarstwo rolne (z 
zabudowaniami) o pow. 10 ha 
i więcej; 601 830 344. 11137wk 
SPRZEDAM  dom wolno sto
jący i budynki gospodarcze, 
wszystkie media, całość 1 ha 
w  Turku; 724 379 226. 11195wk

F irm a  E le k tr o in s ta l
świadczy usługi w  zakresie:
- instalacje elektryczne
- instalacje odgromowe
- pomiary elektryczne

Solidnie i fachowo! 
Konkurencyjne ceny 

tel.697673661 
-------------------------------- yrW

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

STOLARSTW O - schody, 
drzwi, zabudowy, listwy, pro
dukcja - montaż. Zawada Ro
bert; 609 611 445. nll3wk

USŁUGI

I OGRODZENIA
BETONOWE

LASKI 13c
tel. 601 749  072 

063 278 60 06

PLOTY BETONOWE
GRABIENIEC 15 
Tel. 601 768 679

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

Tel. 691 083 352

WYNAJEM czekoladowych 
fontann na przyjęcia, imprezy 
okolicznościowe; 668151267; 
email: cz.f.@wp.pl

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w  dom u klienta; 
723 775 021.

V ID E O F IL M O W A N IE
wesela,bale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048-403 IWłhł

H Y D R A U L IK A  -  kom 
p le k so w e  u s łu g i w z a 
kresie m ontażu instalacji 
w odno-kanalizacy jnych , 
cen tra lnego  ogrzew ania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
063 214 11 00 ■

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
cen tralnego  ogrzew ania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz
ne.; 516 059 509. i0528wk

FIR M A  “Dar Blasku” ofe
ruje usługi u klienta: pranie 
dywanów, wykładzin, tapi- 
cerek, mycie okien, sprzą
tanie wnętrz, czyszczenie 
kostk i b rukow ej. N isk ie  
ceny! 782 678 186. < • i vv.

U SŁU G I ślubne i przewo
zy okolicznościowe białym 
Cadillackiem de Ville, kon
kurencyjne ceny; 607 844 
405.

OK AZJA ! Najniższe ceny 
na ry n k u . O k n a  i d rzw i 
PCV. 5-komorowe, nowo
czesny zaokrąglany ksz ta łt 
O kno 206,5x143,5 =  620 zł, 
146,5x143,5 R+RU = 520 
zl. C eny b ru tto . Solidny 
m ontaż, fachowe doradz
two. Parapety, rolety, mo
skitiery. Turek, ul. C hopi
na 3, te l/fa i 063 280 33 75; 
506 132 996.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m e b li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie prace po
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699,0609 239 887. 30WDK

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54,0609 974 135 j40/DK

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419 .111(j3wk

M Y JN IA  ręczna przy sta
cji Shell na ul. Uniejow- 
skiej czynna w  godz. 6.00
-  22 .00 , w so b o tę  6 .00
-  18.00. Zapraszamy. z7)/DK

KOSZENIE traw, porządko
wanie piwnic, strychów, ogro
dów i inne prace nietypowe, 
tel. 063 289 26 12,0603 395 
699,0609 239 887.

N A G R O B K I -  m y c ie , 
sprzątanie bieżące, odna
wianie nagrobków lastryko
wych. Możliwość przyjęcia 
stałej opieki nad grobem. 
Tel. 0609 239 887.

M Y C IE  im pregnacja da
chów, elewacji, kostki bru
kowej, paneli, gemalitu, do
czyszczanie posadzek itp. 
Tel. 0603 395 699.

M ALARSTW O, dekoracje 
w nętrz - P aw eł W ojdak. 
Techniki dekoracyjne, wnę
trza stylowe i nowoczesne, 
sztukateria i inne dekoracje; 
696 062 528.

K O LEK TO R Y  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
g łębinow e, p rzydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u s łu g i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - taniej 15%! 
603 382 376.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, d rzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 1957fl3K

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. L

PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 9385wk 
DACHY - N.D.K.W. Krycie, 
malowanie, mycie, obróbki, 
o rynnow ania , papa term o 
zgrzew alna (sm arow anie), 
w yszukiw anie i likw idacja 
uciążliwych przecieków, ko
miny; 509 612 273. 10234wk
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 1 6 . 0 0 ^  
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo 
zgrzewalną; 063 241 35 85; 
609 939 139. 10165 wk

PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 97610141wk 
M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elew acji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh.org ; 607 058 523C3O47KW 
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
K rzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
STU D N IE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691 621 513.
Z E S P Ó Ł  m uzyczny z wo
k alis tk ą , w ese la , zabaw y, 
imprezy okolicznościowe, tel. 
0608 337 302. 1#II0dk
CYKLINOW ANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. |023/KW 
USŁUGI koparko-ładowarką 
KOMATSU, wykopy wodno
kanalizacyjne, fundamenty, 
piwnice. Odwodnienie budyn
ków. Rozładunek palet, szero
kość łyżek 3 0 ,4 0 ,6 0  cm, tel. 
0691 126 858. Transport żwiru, 
piasku, wywrotka IVECO, tel. 
0605 078 411.
M EB LE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
raty, projekt gratis; 063 278 
81 44; 600 787 121. 11154wk
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
bielenie; wwwDDD-malowanie. 
ovh.org; 607 058 523 C3#4/KW 
L IM E C O  - prawnicy. Pro
fesjonalne odzyskiwanie od
szkodowań komunikacyjnych 
i osobowych, porady prawne, 
sporządzanie pism procesowych. 
Działamy na terenie Turku i oko
lic, pn-pt 10.00-20.00; 697141 
619; 697 141 620 
U SŁU G I koparko ładowar
k ą  JC B . W ykopy w odno  
k an a lizacy jn e , spychan ie , 
równanie terenu, rozładunek 
palet, opaski odwodnieniowe 
budynków, szer. łyżek 40 ,60  
i 70cm + skarpo wka. Montaż 
oczyszczalni przydomowych. 
Faktury VAT; 509 405 185; 
509 405 201............................1111 * '
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O C Z Y SZ C Z A L N IE  przy
domowe - sprzedaż, montaż; 
608 659 019.
IN STA LA CJE elektryczne: 
m ontaż, w ym iana starych, 
pomiary elektryczne; 501 645 
930 7233/KW
ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 „
CY K LIN O W A N IE podłóg, 
schodów, malowanie ścian i 
dachów; 792 780 578.

10815wk

TA N IE m alow anie w nętrz 
i fasad, szpachlowanie, do- 
cieplenia, tynki zewnętrzne, 
ozdobne, konserwacja dachów 
pokrytych papą, szybkie ter
miny; 601 999 211. ,0845wk
M A L O W A N IE  w n ę trz ,  
elewacji i dachów, szpach
low anie bezpyłow e, tynki 
dekoracy jne zew nętrzne i 
w ew n ętrzn e , zabudow y  i 
sufity, płyta k-g, niskie ceny; 
784 014 801. ,„84, k10845wk

ANTENY: CYFRA+, insta
lacje, 693-640-244 3/bob 
VID EO  filmowanie; 516 005 
622; www.fxart.pl P708/KW 
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wszelkiego rodzaju 
uroczystości okolicznościo
wych; 501 645 930. m65/Kvi 
V ID EO  film ow anie i foto
grafia ślubna. Zapraszamy na 
naszą stronę www.yideostudio- 
alex.pl; 607 713 858. 7248/KW
SPAWANIE - naprawa plastików 
- lutowanie - naprawa aluminium! 
Grzymiszew, ul. Ogrodowa 3c; 
782904289
W Y W IĄ ZY W A N IE więźb 
dachow ych oraz pokrycia  
dachówką, blacho dachów
ką, papą termo zgrzewalną, 
deskow anie; orynnow ania, 
podbitki; 669 315 072. |M12wk 
BRAM Y, ogrodzenia, balu
strady. Produkcja, m ontaż, 
transport. Kaczki Średnie 37.; 
697 587 218. ' |0939wk

U S Ł U G I m in i k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 i 
60cm). Kopanie pod: funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp. Szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 9849wk
W Y N A JE M  koparek, ko 
panie stawów, piwnic, usłu
gi hydrauliczne. Sprzedaż 
piasku, czarnoziemu, torfu. 
A trakcyjne ceny! 609 219 
7 5 8

HOOlwk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi ga
rażowe i inne. Szybki termin 
realizacji, najniższe ceny w 
regionie! 601 258 401. ,1032wk 
USŁUGI koparko ładowarką 
TEREX, łyżki 30,60 i 90 cm, 
wszelkie roboty, cena przy
stępna; 609 617 789. 1W95wk 
V ID EO  film ow anie wesel, 
uroczystości, imprez, prze
grywanie kaset VHŚ na DVD 
(godzina nagrania 15 zł, płyty 
od tw arzają  sie na każdym  
urządzeniu). U sługi rek la
mowe: plakaty, zaproszenia, 
ulotki itp.; 605 320 447H079wk 
C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łowe, malowanie, parkiety, 
podłogi, boazerie; 608 063 
044 9690wk

V ID E O  film ow anie, mon
taż i obróbka komputerowa, 
nagryw anie kam erą 3CCD, 
k ró tk ie  te rm iny ; 667 327 
791. ____
W Y M IANA, naprawa insta
lacji elektrycznych; 725 440

ZALUZJE, rolety, moskitiery.
Czyszczenie żaluzji pionowych. 
Produkcja, sprzedaż, montaż. 
Firma JARKPOL zaprasza. 
www.jarkpol.com ; 601 813 
595; 605 695 045.

’  9363wk

SZY B K O , tanio i solidnie 
montaż kostki brukowej; 783 
721 365 po 18.00. „ 132wk
ALTANY, meble ogrodowe; 
607 150 821.
M ALOW ANIE, odnawianie 
elew acji, fasad agregatem  
natryskowo. Malowanie wiel- 
kopowierzchniowe. TECH- 
NIMAL; 693 161 7“9. k’  11178wk

MONTAŻ paneli ściennych i 
podłogowych, glazura, terakota, 
adaptacja poddaszy, zabudowy 
k-g; 693 076 8 9 1 /  |H90wk 
ZA JA ZD  Jagoda  - organi
zujemy wszystkie przyjęcia 
okolicznościowe i rodzinne: 
wesela, osiemnastki, komu
nie, chrzciny, stypy i inne; 
508 126 748. I H ’ ’*•
CATERING - wesela, osiem
nastki, komunie, chrzciny, sty
py i inne. Domowe jedzenie, 
profesjonalna obsługa, niskie 
ceny; 693 836 094. „127wk
Z E S P Ó Ł  m u z y c z n y  
AKORD. Zabawy, wesela i 
im prezy okolicznościow e; 
609 261 838 po 17.00. „ ,91wk 
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + akcesoria, wyrób i sprze
daż, najniższe ceny w regionie. 
Piętno 80A, gm. Tuliszków; 
063 279 21 71. II12*

BUDOWNICTWO

GIPSOWANIE, MALOWANIE,
glazura, terakota, płyty karto- 
nowo-gipsowe, panele ścien
ne i podłogowe. Solidnie, 
szybko, tel. 0695 242 652

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę da
chową, deski, łaty
CISEW 18, tel. 0515 400 324

I W .

Gromexo^
Przedilqt>iontwo Handlowo-Usługowe

M ATERIAŁÓ W  BU DO W LAN YC H:
■ cegła, papy, styropian, w apno,cem ent, 
chem ia budowlana, tynki zew nętrzne.

PO KRYĆ DACHO W YCH:
-Blach- Stal -Kroll

OFERUJEMY/RÓWNIEŻ'
USŁUGI R EM O N iTO W O -W YKO ŃCZEN IOW E;

T u rek , ul. J .  K aczm arsk ieg o  3, te l .  063  278  88 60 
Z ap raszam y  P n -P t 8 .0 0  - 1 7 .0 0  So 8 .0 0  - 1 3 .0 0

CERAMIKA PARADYZ

Poromur 25 (375x250x238) - 5,75 z ł/szt. 
Cegła MAX, tegła U * od 2,50 z ł/szt.
Cegła OZ 220, Cegła K-3, pełna ■ 0,90 zł/szt. 
STROPY, Stal żebro 0 1 2 , 0 1 0 , g ładka 06  
Przewody i systemy KOMINOWE ((•ramiczne)

te l . / fa x  0 6 3  288  87  35  
kom. 0601 35 30 49 , 0 6 0 5  635  980

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, malowanie, 
panele, płytki, inne prace 
wykończeniowe; 663 948 
952; 063 279 52 19. 8835wk

OFERUJEM Y usługi: ocie
plenia budynków, tynki ozdob
ne (mineralne, akrylowe), 
podbitki, wykańczanie wnętrz, 
płytki, gipsowanie, płyta k-g. 
Wysokajakość usług; 692 707
087; 667 060 566.

UKŁADANIE kostki bru
kowej i granitowej. Usługi 
remontowo w ykończenio
we, gipsowanie, m alow a
nie, sufity  podw ieszane, 
zabudowy k-g i inne; 785 
210 585.

P R O D U K C JA  i s p r z e 
daż bloczków betonowych 
oraz pustaków żużlowych 
(wszystkie rodzaje). Cisew 
99A; 604 833 264; 063 289 
94 43. ’ ......

P O S A D Z K I b e to n o w e  
wykonywane maszynowo, 
zacierane m echaniczn ie. 
Pompujemy beton na stro
py; 661 384 726. ,1115wk

PLANUJESZ remontmiesz- 
kania? Zrobimy to za Ciebie! 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z. Firma Pid-Bud; 
607 418 991.

M ATERIAŁY budowlane. 
Konkurencyjne ceny! 507 110 
960; 691 242 523.

O C IEPLEN IA  budynków 
zewnętrzne i wewnętrzne, tynki 
mineralne, ręczne wylewanie 
posadzek, montaż paneli ścien
nych, również podbitki dacho
we; 663 459 430...............

P O S A D Z K I, w y lew k i, 
szlichty -  miksokret -  za
cieranie mechaniczne, tel. 
0601 308 323. WfKW

1 C 'Z A K U P Ó W :

ME Al

DACHY. Usługi blachar
sko dekarskie, montaż kon- 
strukcji i pokryć dacho
wych, orynnowanie, podbit
ki, papa termo-zgrzewalna; 
783 222 377. l KWl-lwi

F IR M A  budow lana w y
kona: docieplenia, tynki, 
klinkier, rigipsy, ręczne wy
lewanie posadzek. Budowa 
domu od podstaw; 723 878 
901.

FIR M A  Styrobud oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
szlachetne, w ykańczanie 
wnętrz, szpachlowanie, płyta 
k-g, płytki. Długoletnie do
świadczenie, konkurencyjne 
ceny; 603 647 402. 10501wk

P R O D U C E N T  p ło tó w  
b eto n o w y ch  M u lti-B e t, 
B ratuszyn 24 k/ G alew a, 
różne  w zory, tr a n s p o r t ,  
m ontaż; 603 701 544; 510 
123 414.

i I k

DACHY kompletne, więź- 
ba, pokrycia, montaż; 667 
685 330.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo 
wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) „ ,33wk

TY NK I gipsowe maszynowo
i cementowo wapienne; 663 
948 052; 063 279 52 19M35w„ 
PRA CE remontowo wykoń
czeniowe od podstaw pod klucz. 
Posadzki, tynkowanie, gipsy, 
zabudowy, docieplenia podda
szy i elewacji, łazienki, płytki, 
malowanie. Długi staż, ugodowe 
ceny; 668 300 771.
Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995. ,10753wk

G ŁA D ZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707. „„„ k883Swk

Z A L E W A N IE  agregatem  
stropów, posadzek, fundamen
tów itp., tynkowanie agrega
tem (tynki cementowo w a
pienne). Szymczak; 605 086 
208; 063 279 62 08
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. . t
USŁUGI budowlane, szpach
lowanie, malowanie, płytki, 
tynki m aszynow o, m ontaż 
drzw i i ok ien , o c iep len ia  
budynków, krycie dachów, 
inne prace budowlane; 609 
735 591.

10742wk

P R O JE K T O W A N IE  aran
żacji wnętrz. Projekty moder
nizacji, rozbudowy i adapta
cji. Doradztwo techniczne. 
C e rty fik a ty  en e rg e ty czn e  
budynków ; 5Ó4 772 995; 
www.kotarski.rox.pl l0753wk 
REM ONTY: szpachlowanie, 
m alow an ie , m ontaż ścian 
gipsowo kartonowych, docie- 
planie poddaszy, docieplanie i 
malowanie elewacji, montaż i 
wymiana drzwi, tynki ozdob
ne; 609 421 262.
P R Z Y D O M O W E  oczysz
czalnie ścieków w technologii 
Bioclar, sprzedaż - montaż;

B L A C H O D A C H Ó W K I.
B lachy trapezow e, ocynk, 
alucynk i lakierowane, płyty 
warstwowe z firmy Florian, 
za m ó w ie n ia  p o w y że j 70 
mkw. Atrakcyjne ceny! 606 
464 623-
USŁU G I remontowe: płytki, 
gładzie, malowanie, panele, 
hydraulika, elektryka, cegła 
k linkierow a, solidnie; 721 
914 776.
U S Ł U G I rem ontow o b u 
dowlane, zakładanie płytek, 
malowanie, roboty murarskie, 
płyty k-g, sufity podwieszane, 
gładzie, prace wykończenio
we itp.; 607 605 162; 783 807
5 8 8 ' IO877wk

T A R T A K  W ładysław ów : 
dach od podstawy, montaż 
wraz z materiałami. Więźba, 
łaty, kontr-łaty, deski, bla
cho dachówka, impregnacja, 
transport, obliczenia gratis; 
692 434 187. lnl8fi k

10l86wk

F IR M A  BUDRA świadczy 
usługi: tynki gipsowe agre
gatem, cementowo wapienne 
agregatem, elewacyjne (mi
neralne, silikonowe, akrylo
we), docieplenia budynków; 
697 191 603. 11037wk

W Y K O N Y W A N IE tynków 
w ap ie n n o  ce m e n to w y ch , 
w ylew anie agregatem  p o 
sadzek, stropów, fundam en
tów ; 721 102 801; 609 054
0 0 1 - I0977M

FIR M A  ARTBUD świadczy 
usługi w zakresie: tynki gip
sowe agregatem, cementowo 
wapienne agregatem, elewa
cyjne (mineralne, silikonowe, 
akrylowe), docieplenia budyn
ków; 664 465 162 „„„ „
O C IE P L E N IA  budynków  
kompleksowo i profesjonal
nie, posiadamy własny m a
teriał, różne rodzaje i kolory 
tynków. Zakładanie płytek, 
łazienki, kuchnie itp. Krótkie 
term iny realizacji; 691 611 
610 lub wieczorem 063 289 
40 50.

IllO U w t

TY NK I gipsowe maszynowo 
na su row ą ścianę i sufity. 
Solidnie! 608 484 411. „„„ .11058wk

TY N K I cementowo wapien
ne; 663 368 132. „ „ „ .7 llfiAnm
K O ST K A  brukow a, różne 
wzory i kolory, sprzedaż hur
towa i detaliczna, oferujemy 
transport i profesjonalne ukła
danie. Wykonujemy rozbiór
ki, równanie terenu koparko 
ładowarką i ładowarką; 6 9 1 
611 610. • I HMlwk
HURT drutu ocynkowanego o śr. 
2,5-2,8-3,0.; 608 358 922 
U SŁU G I remontowe w za
kresie: m alow anie, tapeto
wanie, gładź gipsowa, panele 
podłogowe i ścienne, płytki; 
665 284 204.
USŁUGI remontowo wykoń
czeniowe od A do Z: malowa
nie, szpachlowanie, płyty k-g, 
docieplenia budynków, tynki 
ozdobne, płytki, panele i inne; 
667 519 108. ,
T A R T A K  i p o k ry c ia  d a 
chow e, b lacho  dachów ka 
szwedzka, 30-lat gwarancji. 
Kol. Powiercie 91 A; 667 843 
456; 063 272 04 86 f/983/KW
U S Ł U G I rem ontow o bu 
dowlane: budowa domu od 
podstaw, stropy, fundamen
ty, ogrodzenia klinkierowe, 
tynki cementowo wapienne, 
elewacyjne, ozdobne i inne 
prace wykończeniowe; 609 
354 550. ........

PŁYTKI, panele, malowanie, 
szpachlow anie , p ły ta  k-g, 
łazienki, kostka brukowa; 604 

'302 360; 062 76 34 7981|006wk 
ZA K ŁA D A N IE płytek, te
rakoty, montaż paneli ścien
nych , p od łogow ych , gip
sowanie oraz murowanie z 
klinkieru i docieplenia budyn
ków, dostępne ceny; 609 251 
336. ]]138wk

MALOW ANIE, gipsowanie, 
tape tow an ie , docieplenia, 
różne wykończenia, malowa
nie dachów, domów; 609 927 
316. l|12 Iw k

TY N K I agregatem cemento
wo wapienne; 697 823 996; 
063 279 21 94. 10910,vk
TY N K I gipsowe, maszyno
wo, solidnie; 600 704 139; 
608 172 772. 7299/Kw
TA NIO, szybko i profesjo
nalnie wykańczanie wnętrz- 
gładzie, malowanie, płytk’> 
podwieszanie sufitów, pane
le podłogowe itp.; 601 16̂  
HO. nll-łwk
USŁUGI remontowo budow
lane od A do Z, tynki agrega- 
tern; 724 608 819 ’ 73O5/k*
Z A LE W A N IE  agregatem: 
posadzki, fundamenty, stropy- 
Tanio, szybko i profesjonal
nie; 693 391 128; 605 827 
415. m7i«k
K R Y C IE  dachów papą ter' 
mo zgrzew alną oraz usług* 1 
remontowo wykończeniowe, 
malowanie, szpachlowanie, 
g la zu ra , te ra k o ta , panele 
ścienne i podłogowe, docie^ 
pienia, elektryka; 501 39o 
072 po 18.00. ni75»k
B R A M Y  ku te m etalow e, 
furtki, przęsła, balustrady, 
solidne wykonanie, krótki® 
terminy; 724 553 565. ,,,,7^

sprzedam
PR O D U C EN T bloczków 
betonow ych i pustaków  
ZA W M A R K , W ładysła
wów, teL 063 279 5131,060* 
321 236, www.zawmarkjłi-

C EG ŁA  pełna czerw ona' 
producent, 1000 szt./750z*- 
Z a ła d u n e k , rozładunek  
gratis, transport w ceni® 
paliwa; 607 678 651;
829 46 49. io975«*_

SPR ZED A Ż papy termo
zgrzew alnej. Usługi; 60- 
274 189. l M 89«k __l

STEM PLE szalunkowe sos
nowe o dł. 2,75m, 350 szt.; 6*' 
226 260; 721 052 860. ,„69»k
P R O D U C E N T  bloczkó^  
fundamentowych, pustak0 
żużlowych oraz kerainzyt0 
wych posiada w ciągłej sp’(l 
dąży - bloczki fundament0"  
38x24x12, 38x24x14 - pusta*1 
żużlowe 49x24x24, 49x24x1; 
49x24x12 niskie ceny, możBW°w 
transportu. PPHU M A R ^ ’ 
M IĘDZYLESIE 5A, WŁA; 
DYSŁAWÓW, TEL 691 W  
535 ,063  279 65 69, E M A ^ 
marko2260@wp.pl 68̂
SPRZEDAŻ betonu we wszys*' 
kich klasach PPHU MARK ’ 
M IĘDZYLESIE 5A, 62-71” 
WŁADYSŁAWÓW 063 27’ 
6569,691379 535 
PIASKI, ŻWIRY, KRUSZE
WA W E  w szy stk ic h  
FRAKCJACH PPHU MAK' 
K O  M IĘ D Z Y L E S IE  5A. 
WŁADYSŁAWÓW, TEŁ 0 
691 379 535, 063 27*1 65 69,
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USŁUGI S P R Z Ę T O W E , 
koparka, ładow ar
ka, W Y K O PY  FU N D A 
MENTÓW, PPHU MARKO, 
MIĘDZYLESIE 5A, 62-710 
Władysławów, teł  o 
» 1 379 535,063 279 65 6 9 ^  
PPHU Soszyński Stanisław, 
Głogowa 37 - Władysławów, 
“feruje bloczki betonowe z 
wibroprasy oraz pustaki 3/4 
'1/2; 601 719 862. 10922wk
STYROPIAN, kleje, ceny 
Producenta, transport gratis;

890 359
10969wk

RUSZTOWANIE warszaw
c e ,  28 zł/ramka; 603 799 
888.

11050wk

B U R O  K R E D Y T O W E  
OFERUJEMY KREDYTY 
GOTÓWKOWE na dowolny 
cel: -KREDYTY KONSOLI
DACYJNE na oświadczane 
bez badania zdolności, -KRE
DYTY SAMOCHODOWE na 
zakup refinansowanie zakupu i 
gotówkę na samochód, -KRE- 
DYTy hipoteczne na zakup 
remont i spłatę innych zobowią
zań. OFERTY K1LUNASTU 
BANKÓW!!!! WSZYSTKIE 
OFERTY NA OŚWIADCZE
NIE O DOCHODACH, Turek, 
Os.UNIEJOWSKIE2A,teL063 
2180255, kom.508 058 142

USŁUGI finansowe

KREDYTY gotówkowe, kon- 
s°lidacyjne, samochodowe i 
"Poteczne. GE Money Bank. 
’el- (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

444k

1
m uLTiKa 5

K R  E  D  Y T Y
Gotówkowe
k o n so lid a cy jn e

5 0 .0 0 0  zł 
0(1 5 0 0  z ł d o c h o d u  
C *  z a ś w ia d c z e ń  
0 d o c h o d a c h  
,urek u |. O g ro d o w o  5

(obok  B ied ro n k i)  
łel. 0 6 3  2 7 8  35  53

KREDYTY - konsolidacyjne 
na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 60.000 zł bez 
poręczycieli. Przy dochodzie 
od 400 zł. Bez sprawdzania w 
rejestrach bankowych. KRE
DYT w EuroBanku 
PO ŻY CZK I dla osób pro
w ad z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących dochodów. Preferen
cyjne pożyczki dla rencistów 
i emerytów, Turek, ul. Bro
niewskiego 7, tel. 0606 50 80 
56,280 52 19.

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, rów nież dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł, minimum formal
ności. Biuro regionalne: stary 
Konin, ul. Staszica 11 (budy
nek telekomunikacji), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00.

KREDYTY
oferty w ielu banków

min. dochód 340 zł netto 
GOTÓWKA W1 DZIEŃ!

^ Y I  no DOWÓD do 20.000 zł! 

KONSOLIDACYJNE
U® 100.000 zł, max. na 84 raty 

. Hipoteczne (bez wyceny)
•>iSi«IKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

riłREK, ul. 3 Maja 2, 
11^3-278-34-60,601-388-826

1009k

IN VEST BANK tanio opłacisz 
rachunki wszystkie przelewy od 
0,99 zł ZUS i U S 1,99 zł, kredyt 
gotówkowy od 800 do 80000 
(dla klientów z dobrą historią 
kredytow ą w BIK-u) karty 
kredytowe, konta. Turek, ul. 
Browarna 14 (róg Piłsudskiego) 
Zapraszamy od 9-16. C1Ć/DK 
LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. 11093wk
P O Ż Y C Z K I prywatne pod 
zastaw nieruchomości (domy, 
m ieszkania, ziemia, działki 
itd.) bez BiKu i zaświadczeń o 
zarobkach; 695 337 226.11188wk

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 '629 218. ,10g0wk

kupię

S K U P  
MACIOR I KNURÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę

do gospodarstwa
►  płacimy gotówką

lub przelewem 
>► nie przeceniamy

sztuk dużych 
> -  ważymy wagą

elektroniczną 
te l. 061 427  18 17  

0 6 0 8  439  125

P O T R Z E B U JE S Z  p ienię
dzy? P rzy jdź do nas! M i
n im um  fo rm a ln o śc i, bez  
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- i 55,27 zł, odsetki 7,08%. 
Poznań; 061 835 22 3 4 .87/bob 
SZYBKI kredyt gotówkowy 
LUKAS BANKu. W kasie 
opłacisz tanio rachunki, doła
dujesz telefon i licznik prądu. 
Biuro Kredytowe Turek, ul. Mi
ckiewicza 3, czynne pn - pt 8.30 
-16.30, sobota 10-14 DlftDK

S K U P m acior i knurów. 
Dojazd na miejsce, bardzo 
dobra cena, gotów ka lub 
przelew; 607 399 911; 693 
191 646.

SKU P bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
gotówką; 512 388 500.9375wk 
BYDŁO pourazow e, płatne 
gotów ką odbiór z gospodar
stwa własnym transportem; 
698 003 665. 10656wk

sprzedam

K R E D Y T Y  
o fe r ty  w ie lu  banków '

maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

ihpoti c z \ > . gotów kowe. s A M o m a m if f iE  
Z A M IA N A  K R ED YTÓ W  NA TAŃSZE

: r e A l  H1I-OTI.C7.NY na O ŚW IADC?’™ ’ 1 —  Qit.

S " H M . i -.u tp ia n  J o  30 la l i  M lnm u m
W SZYSTKIE RODZAJE DOCHODÓW
PROMOCYJNE G O TÓ W K I

K R ED YTY DLA 
RENCISTÓW

FIR M . R O LN IKÓ W , EMERYTÓW ,

TUREK, U l- KOLSKA SZOSA ?
< IU DYNEK ZPOW -KONSERW). I Pil; IRO .

o fe r ta

re f in a n s o w a

zamień 
swoje pożyczki 
na jedną, tańszą

S K O K
W yłącznie k a p i ta ł

TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21 
KOŁO, ul. Niezłomnych 5B, tel. 063 272 23 01

C IĄ G N IK  C-328 z kab iną 
stan dobry, zarejestrowany; 
661 599 054. . I1167wk
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
pług 2-skibowy, zgrabiarka 
5-gwiazdowa, przyczepa D- 
47A w yw rotka trzy strony, 
kosa; 661 599 Ó54. 11167wk

R O Z R Z U T N IK  2-osiow y 
nowego typu, zgrabiarka 7- 
gwiazdowa, siew nik konny 
przystosowany do ciągnika; 
695 653 380. 11167wk
P R Z Y C Z E P Y  samo zb ie
rające, w yw rotki, przegra- 
biarki do siana, zagrabiarki, 
sieczkarn ie do kukurydzy, 
pługi, agregaty upraw ow e, 
grubery, rozrzutniki obornika 
i inne maszyny sprowadzone 
z Niemiec; 665 410 168; 605 
288 615. _ 10683wlt

JA Ł Ó W K I cielne; 063 271 
68 84. 7290/KW

C IĄ G N IK  C-360, 1980r., 
kombajn ziemniaczany Anna 
2-rzędowy; 697 087 101]10j9wk

K O M B A JN  Class Matador, 
szer. 3m, Class Konsul, szer. 
2,7m, cena przystępna; 063 
278 57 80 wieczorem. 11062wk 
PR Z E G R A B IA R K A  7-ka, 
m aszt od widłaka. Przyjmę 
kom bajnistę na żniwa; 605 
321 772. no83wk
O PRY SK IW A CZ ciągniko
wy, śrutownik walcowy; 063 
278 53 85. no9Owt
A G REG AT uprawowy 2,80, 
dmuchawa dó siana stojąca; 
695 037 421.
DW IE j ałówki na wycieleniu; 
692 208 621.
C IĄ G N IK  International, 85 
Km, 4x4, kombajn Class, roz
rzutniki 4 ,5 ,7 , 10 i 121., pługi 
obrotowe 2, 3, 4 i 5-skibowe, 
gruber szer. 3 i 4m, agregaty 
uprawowe, pościem iskowe, 
kombajn ziemniaczany, prasa 
zwijająca 120/120, siano, sło
ma mieszankowa kostki, żyto, 
pszenżyto, owies. Działka bu
dowlana 12 ar, uzbrojoną 063 
288 70 59; 661 360 158. tll57wk 
C IĄ G N IK  Ursus C-360 3p, 
1983r., po remoncie silnika, 
stan bdb., nowy akumulator; 
607 459 586.
C IĄ G N IK  Ursus 12-24,420 
KM, 1988r., stan dobry; 043 
829 48 94. .  11130wk
C IĄ G N IK  Landini 12500, 
110 KM , przyczepy  samo 
zbierające Krone 5003,3200, 
deszczownią beczka aseniza
cyjna 9000 1., schladzarka do 
mleka 2500 1.; 693 391 128; 
605 827 415. nlJlrt
PRZYCZEPA ciężarowo rol
nicza, ład. 15 t., 3-osiowa, 
sztywną zarejestrowana; 063 
288 50 66; 609 591 870.1I1Mwk 
PRZY CZEPA  4,5 L; 063 271 
68 84. 7290/KW

PILN IE! Cyklop 214, prze- 
trząsacz karuzelow y, zgra
biarka gwiazdową rozsiewacz 
nawozów 500 kg; 785 755 
645; 043 826 43 39 11197wk
T U R  5-ka samo poziom u
jący, 3-sekcyjny do Ursusa 
912-14, 9500 zł, Zetor 7745, 
90r., 36000 zł, prasa Sipma 
Z-224/1,99r., 17800 z ł,tu r 3- 
sekcyjny do Zetora 63-7341; 
889 045 490. 1114łwi
O K A ZJA , dobra cena! Przy
czepa sam o zb iera jąca  do 
zielonek z nożami i walami, 
p rzetrząsaczo  zgrab iark i - 
zgrabiarki gwiazdowe; 785 
755 645; 043 826 43 39,1162wk 
M IE S Z A L N IK  paszowy o 
poj. 7,5m; 667 134 997. 11150wk 
Z B IO R N IK I  p la s tik o w e  
1000 1., opryskiwacz Pilmet- 
3; 721 263 704.
Ż Y T O , m aska do C -360 , 
przednie błotniki i lampy; 063 
279 55 19.
JA Ł Ó W K A  na wycieleniu 
oraz cielak półroczny; 063 289 
97 70; 723 517 013 11134wk
JA Ł Ó W K A  po wycieleniu, 
z cielakiem lub bez; 781 971 
735 11135wk

JA Ł Ó W K I na w ycieleniu, 
druga połow a lipca 2009r.; 
609 750 044.
JA Ł Ó W K A  na wycieleniu, 
koniec czerwca 2009r.; 063 
289 97 22 po 19.00. 11174wk
K RO W A , czwarte wyciele
nie na początku lipca 2009r., 
mieszanka, pszenżyto, żyto, 
brony 3-ki, Simson S51 po re
moncie; 724 379 226. 11]95wk 
K R O W Y  mleczne z kw otą 
m leczną 695 044 185.11172wk

M ŁO D A  krowa; 062 76 35 
986. U17tiwk

KUPNO-SPRZEDAŻ

►  kupię

K O LE K C JO N E R  kupi stare 
m onety ; te l .601 -738-532 , 
karotl@op.pl :Ł>
Z D E C Y D O W A N IE ! P iłę 
m arki Stihl 023 na części, 
m oże być niespraw na; 607 
125 747. uićiwk

K LA C Z 10-miesięczna rasy 
w ie lk o p o lsk ie j;  693 084
5 1 9 .  11144wk

D R E W N O  a k a c jo w e  do 
kominka, pocięte 45-50cm, 
połupane, wysuszone, z do
wozem; 724 553 565. 11)17wk 
J A J A  w ie jsk ie ; 695 075 
158. 11140wk

PILN IE! Suknia ślubna białą 
jednoczęściow a, roz. 38, w 
komplecie koło do sukni oraz 
koronkowe bolerko, idealna 
na letni ślub, cena do uzgod
nienia; 782 593 282. llbO-k

sprzedam  ^ N A U K A

G A R A Ż E  B L A S Z A N E  
B R A M Y  G A R A Ż O W E
transport - montaż 
GRATIS

f te l. 061 812 54  6 9 ,0 6 3  278  6 2  25, 

05 4  233 81 4 1 ,0 5 0 9  574 644
Ifi333/DK w w w .konsta l.tit.p l

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kuisy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Tutek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia:

Prawo jazdy kat: A,, A, B, C, T,

G A R A ŻE
BLASZANE

W - ,

PR O D U C EN T
lal 012-271-52-87, OM-22O-M-48
k *  OSO9-O3H26.0512-245075--------------- —— —— —

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
R A T \ . te l.  f a s 0 6 2  7 3 3  8 8  3 0 .  

0 6 0 7  6 8 0  1 0 3 .

D R E W N O  do kom inka i 
centralnego ogrzewanią po
cięte i porąbane, wszystkie 
rodzaje oraz stemple budow
lane. Zapewniam transport i 
układanie; 601950512; 063 
288 31 19.

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL", Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 754

S P R Z E D A M  sz tac h e ty  
drewniane z olchy, o w y
m iarach: szerokość 9cm, 
grubość 2,2cm, długość wg. 
życzenia, tel. 0608 877 055

O K A ZJA  cenowa! K rze
wy, drzew ka, iglaki. Tuja 
B rab an t, 8-15 zł/szt., roz. 
80-200 cm. T urek / Słod- 
ków K ol.; 501 609 211; 
502 729 371.

D, C+E, B+E(lawety) 
Kursy zawodowe:
- kursów dokształcających kierow
ców przewożących rzeczy i osoby
- rozpoczęcie kursu dn. 13.06.09 
(sobota) godz. 9:00
- kurs ADR (Przewóz Materiałów 
Niebezpiecznych)
-kursHDS
-kurs spawalniczy
- kurs kierowca wózków jez
dniowych
- Kurs koparko-ładowaiki i inne 
maszyny budowlane i drogowe 
-kurs „Obsługa pilarekłańcucho- 
wych ręcznych i spalinowych”
- Inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063)2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl

PRYWATNA Nauka Jazdy 
- Aleksander Stefanowski. 
Kat. “B”. Tylko 1000 A. Raty 
0%. Dojazd - odwóz; 603 673 
961;607 937 508. 11002wk

A N G IELSK I - korepetycje, 
wszystkie poziomy; 691 986 
962 10964wk

RÓŻNE

D REW N O  opałowe, pocięte, 
40 zł/m3. Malanów; 063 288 
31 98. 10775wk

PPH U  Soszyński Stanisław, 
Głogowa 37 - Władysławów, 
oferuje sprzedaż węgla oraz 
miału; 063 279 52 22; 601 
719 862.
SPRZED A M  garaż stalowy 
ocynkowany na Zdrojkach Pra
wych; tel. 603 929 830 I|129dk 
STYLOW E meble w kolorze 
czarnym - kredens i bibliotecz
ka oszklone. Stół rozsuwany i 
cztery krzesła. Cena do uzgod- 
nienią tanio; 063 278 19 08; 
609 372 062.
SZC Z EN IA K I Bernardyny, 
tanio; 063 289 9148; 668 625

NOWO OTWARTY

SKLEP MEBLOWY
w Cekowie 

Pawilon, I piętro

10992wk

D ZIEW C ZY N Y  - prywat
nie. Koło; 669319711; foto 
na www.roksa..pl 7304/KW

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24-h! Turek, ul. Gra
niczna 1.; 601 776 392. 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420; 063 278 65 06. 11064wk
GSM  -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładow arki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiew icza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonam entu i rachun
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y ST K IE  te lek a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M i
ck iew icza 6, te l. 694 356 
062. 3101/DK

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  o d b lo k o w y w a
nie, serwis, skup, sprzedaż, 
wymiana, komis. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. 694 356 
rwf?
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SPŁYWY kajakowe. Uniejów, 
Krzysztof Ochocki; 608 358 
922; www.ochocki.com.pl4MW 
IN TER  R ISK  Towarzystwo 
Ubezpieczeń SAO/Kalisz, ma
jący swojąsiedzibę w  Ostrowie 
Wlkp. przy ul. Głogowskiej 8A 
unieważnia z dniem ukaza
nia się niniejszego ogłoszenia 
polisy ubezpieczeniowe: PL 
247204, ZK-A 20757 - 2 szt. 
Osoby oferujące sprzedaż ubez
pieczenia na podstawie w/w 
polis czyniąto bezprawnie, bez 
wiedzy i zezwolenia Inter Risk 
Towarzystwo Ubezpieczeń SA 
Vienna Insurance Group. Legi
tymowanie się unieważnioną 
polisą nie rodzi odpowiedzial
ności Inter Risk Towarzystwo 
Ubezpieczeń SA. lll48wk 
ZA G U B IO N O  legitymację 
studencką ze szkoły WSHE o 
nr 56774. Znalazcę proszę o 
kontakt tel. 609 600 6O9.„..... .

SKUP katalizatorów samocho
dowych; 503 416 909. 1I012wk 
SK U P i złom ow anie samo
chodów! Nie daj sie nabrać 
pokrętnym  handlarzom  na 
lewe zaświadczenie o złomo
w aniu lub fikcyjną umowę 
sprzedaży! W yżłomuj swój 
samochód w profesjonalnej 
stacji dem ontażu pojazdów  
w T urku - O brzęb in  119. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 0ó3 278 50 03; 
601 791 974. 10577wk

SK U P aut ciężarowych do 
2500 zł, m ogą być niespraw
ne; 888 288 855.

sprzedam
PILN IE! Ford Escort kombi 
1.6 16V, 1995r., n iebieski 
metalik, stan bdb., od 3 lat 
w Polsce, 4000 zł; 602 740 
358

SKU TER GB Motors, 2006r.; 
601 784 056. 110S6wk

MERCEDES Benz A 170 CDI, 
2002r„ 691 790 820

BIU RO  Matrymonialne “Ar
kadia”; 063 240 60 17. Czyn
ne od środy do piątku w godz.
12.00- 18.00. rt47n„  dr47023

SAM OTNY wolny pan bez 
zobow iązań poszukuje dla 
siebie wolnej Pani w wieku 
40-55 lat; 063 279 75 15 po 
2100. UlSSw k

DO w ynajęcia wolne boksy 
diakoni; 691 841 394. ,’ lI140w k

AUTO - MOTO

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„A U T O JA P A N ” oferuje: 
części do aut japońskich  
o raz am ortyzatory  firm y 
Kayaba do wszystkich m a
rek sam ochodów, Kalisz, 
ul. O bozow a 2, te l. 062 
766 35 72-

R E N A U L T  M e g an e  1.6, 
1997r., 5-drzwi, el. szyby i 
szyberdach, c. zamek + pilot, 
2x pp, tapicerka welurowa, 
6200 zł + opłaty; 600 534 
253;664 185 784. 11]70wk
P E U G E O T  P a r t n e r  
1.4+LPG, 2-osobowy, 1996r.; 
607 678 651. 10975wk

R E N A U L T  M e g a n e  
1.6+LPG , 1995r., z ielony  
m etalik , 5-drzw i, 108 tys 
km, el. szyby i lusterka, 4x 
pp, abs, reg. kierow nicy i 
siedzenia, k lim atyzacja, c. 
zamek, cztery koła zimowe, 
stan dobry, II właściciel; 605 
568 762.
REN A U LT 19 1.4 energy, 
1993r., niebieski metalik, 5- 
dizwi, wspomaganie, R-M, dużo 
nowych części, jeden właściciel 
od nowości, stan bdb., 2900 zł; 
609 110 509.

SK L E P  z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w godz. 9.00 
-18 .00 . Turek, ul. Łąkowa 
10; 063 278 58 87. 1|005tlk

GEOM ETRIA kół, ustawia
nie świateł, silniki, skrzynie 
biegów, zaw ieszania, ha
mulce, układy wydechowe. 
Turek, ul. W. Lutosławskiego 
8 (vis a vis Nadleśnictwa); 
693 714 512. Czynne 9.00 
-18.00.

SPAW M O TO R. Naprawa 
skuterów, motorów, ATV, 
części zamienne. Russocice 
1 - Władysławów; 600 703

V W  G olf p lus 1.6, 2006r„ 
kupiony w salonie, serwiso
wany, bezwypadkowy, 29 tys 
km; 603 395 705. ,1042wk
P R Z Y C Z E P K A  o w ym . 
220x 116 oraz 215x116; piec 
kaflowy do rozbiórki, tanio; 
665 362 272.
M E R C E D E S  190 + LPG, 
1992r., Opel Vectra, LPG, 
1992r., ciągnik T-25, 1982r., 
stan bdb.; 695 176 212; 605 
920 072y z u u / z .  m o 7 w k

F IA T P u n to  1.2, XII/1993r., 
zielony metalik, 3-drzwi, c. 
zamek, el. szyby, 146 tys km, 
3800 zł; 691 224 998. 11077wk 
M Z 251, 1992r., stan dobry, 
po remoncie silnika, 1800 zł; 
663 701 964.

UlS9wk

A U D IA 3 1.9 TDI, 200lr., 5- 
drzwi, sprowadzony, po opła
tach, przygotowany do reje
stracji; 697 578 476 11|77wk 
M ITSU BISH I C arism a 1.8 
16 V, 1996r., c. zamek, wspoma
ganie, pp, immobiliser, alufelgi, 
el. lusterka, cena do uzgodnie
nia; 601 216 699. 11180wk
SEAT Ib iza 1.9 D, 1997r„ 
z ie lony  m etalik , 3-drzw i, 
sprowadzony z Francji, 4100 
zł; 661 329 834. 
SEA TA rosa 1 .0 ,1997r., zie
lony metalik, sprowadzony, 
zarejestrowany; 697 578 476; 
607 792 906.
V W  P a s s a t  B5 1.9 TD I, 
1997r., 198 tys km, czarna 
perła, jasna pół-skóra, klima- 
tronik, tempomat, komputer, 
4x el. szyby, el. lusterka, 4x 
pp, hak, sprow adzony, po 
opłatach; 695 044 185; 785 
087 543.
VW  G olfH  1.6+LPG, 1988r„ 
stan dobry, hak, w ym iana 
a m o rty za to ró w ; 782 359 
355 11169wk

O PE L  A stra kombi 1.7 DTL, 
1996r., stan techniczny i wi
zualny bdb., zarejestrowany, 
opłacony , w eksp loa tac ji, 
cena do uzgodnienia; 694 527 
431 11147wk

O P E L  A stra  2.0 D, 200lr., 
sreb rny  m etalik , 5 -drzw i, 
alufelgi, klima, abs, c. zamek 
+ pilot, 4x pp, sprowadzony, 
po opłatach, 16500 zł; 607 
371 954. 11168wk

RENAULT Scenie 1.6 16V, 
108 K M , 2000r., s reb rny  
metalik, 114 tys km, alufel
gi, 4x el. szyby, el. lusterka, 
klim atyzacja, komputer, po 
opłatach, przygotow any do 
rejestracji; 785 087 543; 695
0 4 4  1 8 5 ’ 11172 k

R E N A U L T  S cen ie  2004,
2005,2000r., Megane 2006r.,
C lio  2007r., Peugeot 307,
S eat Toledo 2003r., Ib iza
2006r., Ford C-max 2006r.,
VW  Polo 2004r., C itroen
Picasso 2003r., Nissan Tino
2003r., Peugeot 207 2007r.;
605 258 587. imOwlU139wk

FIA T D ucato bus 2.8 JTD, 
1999r., zarejestrowany, max 
wysoki, średnio długi, stan 
dobry, silnik igła, 12500 zł 
do negocjacji; 063 280 33 75; 
506 132 996.

R E N A U L T  M e g a n e
1.6+LPG, 1999r„ 9500 zł; 
661592 925. .11I5t>wk

FIAT Punto 1.1+LPG (inst. 
w kole zapasowym), 1996r., 
el. szyby, c. zamek, blokada 
skrzyni biegów, aktualny prze
gląd i OC, po wymianie oleju, 
paska i filtrów, 125 tys km, 
6000 zł; 605 390 986. |n20wk 
FIAT P unto  1.1, 1999r., 5- 
drzwi, cena do uzgodnienia; 
516 043 027. „I ł  183 wk

FIAT Punto  1.1, 1997/98r., 
zielony, 3-drzwi, 2x pp, spro
wadzony, 4800 zł do negocja
cji; 607 371 954.
SK U T E R  Honda Pantheon 
125 cm 3, 2006r., srebrny 
metalik, sprowadzony; 785 
087 5« -
SK U TER  Kumco Nexon, 50 
cm3,2009r., 800 km, na gwa
rancji; 607 137 060. „ 152wk
SKUTER Honda Bali, 50 cm3, 
tanio; 609 360 02211137wk 
SIM SO N  S 51 oraz ETZ 250, 
1300 zł; 885 503 028. 1]122wk 
SIMSON S51,1984r., niebie
ski, po generalnym remoncie, 
stan idealny, 1450 zł do nego
cjacji; 063 279 85 49. 1HSlwk

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
P rz y jm u je  w  ram a ch  um o
w y  z N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i 
od 14 -  1 8 , ś ro d y  od  8 
- 1 2 .  P rz y ję c ia : T ń re k , os. 
M ira n d a  13, tel. 063 278 47  
83, 0601 498 350. Poza tym  
przy jęc ia  p ryw atne . n7l2/DK

SK LER O TER A PIA
■ n ieoD e racy jne  le cze n ie  ży la kó w

oueciaiisia cmruruii uuomei
R A D O S Ł A W  S K IB A

www. leczen ie , turek. pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żyt kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych 
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: lei. 0503 044 886

G A B IN E T  o®
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matrhvaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
do jazd  od ul. iln ie jo w s k ie j

lub S łoneczne j

tel. 06327849 79 lub 0609 219662

0 ? l.

A U TO  złom ow anie, skup: 
pow ypadkow ych, skorodo
wanych, nie jeżdżących aut, 
odbiór własnym transportem; 
793 187 388.

K A S A C J A

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa

• i piątek od 16.00 do 20.00
sobota 10.00 do 14.00 . .

A P T E K A  
N a s z e  L a k i

N O N  S T O P  24h
L E K I G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E

6 2 -70 0  T u rek  
ul. Nowa 22

(przy s tac ji Shell) 
te l .  (0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T  

K O S M E T Y K Ó W  VICHY  
I INNYCH FIRM 

B E ZP ŁA TN Y  P O M IA R  CIŚNIENIA

PRYW ATNY G ABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób cezu
Turek, ul. B row arna 20. Tel: 063 289 36 85 
(w e jśc ie  od  P iłsu d sk ie g o , nad sa lonem  o p ty c z n y m ) fio7/WK

ORTO-mEDNZOZ
Poradnia Urazowii-OrtuDedvczii?l

Turek, ul. Łqkowa 4
lek. spec. Jacek Dąbrowski

■ leczenie schorzeń i urazów narządu rućiu  
1 badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00 

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

G A B IN E T  LEKARSKI 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- U S G  piersi (uzupełniające

m am m ografię)
- U S G  ja m y  brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych
Tel. 0 697 724 498

G A B IN E T
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51 
Specjalista chorób wewnętrznych

Joanna Bartosz-Chmiela
-EKG, WIZYTY DOMOWE 
-PORADY DIABETOLOGICZNE 
-PORADY Z ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub

inne terminy po uzgodnieniu.
F.23/KW

L E C Z E N IE  O T Y Ł O Ś C I 
c h o ro b y  w e w n ę trz n e

>leczenie dietetyczne dostosowane uo 
wieku, pici, aktywności fizycznej 
swspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
in d yw id u a ln y  program aktywności f i

zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 680 876 po 15.00

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

WYRICU1NIC ZCBOUJ
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

A U T O  G A Z  - U n ie jó w , 
ul. W schodnia 4a. Bardzo 
dobra instalacja gazowa na 
japońskich wtryskiwaczach 
K EIH IN , w bardzo dobrej 
cenie od 3200 zł za cztery 
cylindry; 601 872 723. ,„28wk

p o jazd ó w  w  Kole, ul. S ienk iew icza  94  
przy w iad u kc ie  (Chojny)

S przedaż części now ych i używ anych, 
w ydajem y zaśw iadczen ia .

T e l. 0 6 3 - 2 7 2 - 3 4 - 4 6 ;  6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2 .

GABINET GINEKOLOGICZNY 
specjalista ginekolog 

-położnik
B a rb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

G A B IN ET Pom ocy Psy
chologicznej: psychotera
pia indywidualna i rodzin
na, terapia następstw stre
su, terapia zaburzeń depre
syjnych, terapia zaburzeń 
odżyw iania, in terw encja 
k ry z y so w a . U m a w ia n ie  
wizyt telefonicznie: 0692 
969 725 _____

kupię
S K U P  aut, uszkodzone , 
całe, do remontu, wydajemy 
zaświadczenia do w yreje
strowania, odbiór od klienta; 
512 302 610.

AUTO SZY

AUTO złomowanie: skup sa
mochodów w całości, uszko
dzonych, odbiór od klienta; 
512 302 610. f7870/KW

sprzedaż montaż przyciemnianie

KHO TUKKU

Redakcja 
ul. Kolska Szosa-3 
62-700 T urek 
te l. (0 -6 3 ) 278 53 41 

fas (0 -6 3 ) 289  18 88  

e -m a il:  e c h o @ tu rc k .n e t.p l
Konin, u l P onunika MA (2 ty lu  a jeaooi, teł. 10651 242 29 57 

KOtdctoc (p rjy  staep BenrYnowefl, te l (06S) 271 88 55

ĘHHINET LEKRH5K1
CHIHI1HĘICZNY

Dariusz Janiak 
Turek, ul. Gorzelniana 1

(Dom Usług II P-) 
Przyjęcia w  środy od godz. 16 - 

po rejestracji tel. 603 399 464,

- L e c z e n ie  c n o r o D  ży t

-U S G  d o p p le r o w s k je  . tę tn ic

- U S G  ja m y  b r z u s z n e j 
- O s t r z y k iw a n ie  ż y la k ó w

G A B IN E T
urologiczny

Lek. Arkadiusz Matusiak 
SPECJALISTA

p rz y jm u je  co d z ie n n ie  
o d  g o d z . 16.30. 0

Turek, ul. Chełmońskiego < 
(przy ul. Łąkowej 1°)

T e l. 6 9 3  2 8 1 _ 8 g ^

GABINETY LEKARSKiE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota Wiesio1'”'
- badania USG -eertyfik*
- sonda dopochwowa 
-U S G  piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodni"!

telefonicznym: 0695 423 7°‘ 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUG 

K rzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefon* 
nym: tel. 0600 92 91 06. . i  
T urek, Osiedle M iranda

G ABINET LEK A RS^,, 
specjalista chorób wewnętr®1’

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z d o p n le ^

EKG, Wizyty doinowc 
EKG w dom u Pacieg „n 
środa, piątek od godz..16-™ 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnię"
tel. 0605 658117

Gorzelniana
P U ’*

Turek, ul
(Dom Usług

G IN E K O L O G  - zabieg1’ 
608 241 500. z#*'

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rzeg ląd  K o n iń s k i sp. z o.o.

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rz e j Ja rek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K u ja w a  
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lga Boksa, D a n ie l K ą c ia k , W ie s ła w  K lecha . 
Iw o n a  Ł e ch ta ń ska , A n d rz e j R . T y c z y n o ,  A n n a  W iś n ie w s k a -K o c ik  

o raz  w s p ó łp ra c o w n ic y :  Z b ig n ie w  B a r to s ik , R a fa ! B u c h a li,
D a w id  C y tro w s k i,  Jacek G a je w s k i, B ea ta  G rz e lk a  

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 3 , te l. 063  278  53 41 

K O L P O R T A Ż : te l. 0501 575  9 1 7 , 0 6 9 3  7 0 6  22 0

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nic zamawianych nic zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

DRUK: AGORA S.A.. 64-920 Pila, ul. Krzywa 35N A K ŁA D ; 10.000 egz.
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medycyna  estetyc zna
c h ir u r g ia O G Ó L N A

l e k .  R e i la t a  S c e n  c c i
s p e c ja lis ta  c h i ru rg i i  o g ó ln e j

leka rz  m e d y c y n IV e s te ty c z n e j
^ --502  K o n in ,  u l. 

____
M a k o w a  6 /2 4

»  k o n s u l ta c je  c h i r u r g ic z n e  
** z a b ie g i c h i r u r g ic z n e

u s u w a n ie  z m a rs z c z e k  
(t> o to x , k w a s  h ia lu r o n o w y )

** u s u w a n ie  b l i z n ,  r o z s tę p ó w  

P o w ię k s z a n ie  u s t
*  s k le r o te r a p ia
** P e e l in g i le k a r s k ie  
** b io r e w i ta l iz a c ja  s k ó r y  
** le c z e n ie  n a d p o t l iw o ś c i

rą k , s tó p  i  p a c h  

1 W n e  z a b ie g i e s te ty c zn e

^ J E s t r a c j a  t e l e f o n i c z n a
P o n ie d z ia ł e k  p i ą t e k  9°° 18°°

° 6 3  2 4 5  0 9  2 7 ,  k o m .  7 8 1  6 6 8  1OO

W IE L K A  PROMOCJA

7l0k

P r z y c h o d n i a  
l e c z e n i a  

U z a l e ż n i e ń

PRYW ATNY
GABINET

Kardiologiczny
^ Or> in , u l .  P o z n a ń s k a  1 1 6  

“ o ja z d  a u t r .b u s a m i  5 2  i 5 8 )

<nujemy: echo serca, EKG, 
tosty wysiHiows,

Holter EKG i ciśnieniowy,
K Parady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowyrti
(wykonuje

■ek. med, Z. Duchnlewska)
Z im u ją  leka rze :

*®lla Duchnlewska -  ka rd io lo g  

P oniedzia łk i o d  g o d z . 15 .30 , 
Soboty o d  9 .0 0
r®i. te le fo n iczn a : 0607-224-954

S^womir Kępski — k a rd io lo g  

^ o r k i ,  c z w a r tk i  o d  g o d z .  1 5 .3 0 ,
te le fo n iczn a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

^ ■ ł  M ichalski — k a rd io lo g  
śr°d y . p ią tk i od  15 .30 ,

te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -3 3 2

K oszenie

4 0 %
r a b a tu !

K u p u ją c  o k n a  P C V  w  s y s te m ie  

ID  4 0 0 0  o d b ie r z  n a w e t d o

I
 I D E A Ł  4 0 0 0  uwaga / /  >l U t A L  4U U U  ,  O K N A  z  C E R TY F|KA TEM  |

- nowa generacja pięciokomorowycn profili,
- połączenie nowoczesnej techniki z najwyższym komfortem mieszkania,
- wysoka izolacyjność cieplna i akustyczna,
- różnorodne wersje listew przyszybowych stwarzają możliwość dowolnej stylizacji okna 

i zaoferowania niepowtarzalnej stylistyki z oryginalnym dopasowaniem do charakteru wnętrza 
I - duży wybór kolorystyki profili.

P R O D U C E N T  O K IE N  Z  P VC

G R O B U D
dobry wybór, na w iele la Biuro handlow e w Turku

ul. Kaliska 35 (za Domam Usług), tel./Tax 063 280 34 22 
e-mail: lureK@grobud.pl wwv grobud.pl

b&T
( t e r a p i a  *  e s p e r a l  
* o d t r u c i a

t e l .  0 4 2  6 5 8  3 4  3 3  
0 6 0 0  0 7 4  2 4 7  fS2/Kw[

Z ak ład  P ro d u k cy jn y  B iu ro  H an d lo w e  
62-730  D O B R A  C h ra p c ze w  26  A  

Tel. /0 6 3 / 279 -08 -12 , Fax /0 6 3 / 279 -0 8 -15  
w w w .lin d a .co m .p l 

e -m a il. Iin d a ch ra p cze w @ w p .p l

- O K N A
-  F A S A D Y  R O L E T Y
-  O G R O D Y  Z I M O W E  

z  P C V  i  ALUMINHjM
TYLKO VEKA PROFILE KlSfSY^A

T u r e k  u l .  3 - g o  .M a ja  8 ,  
( D o m  S t r a ż a k a )

T e ł .  / 0 6 3 /  2 1 4 - 1 3 - 7 1
P \V  “ B A . M E T "  

K o lo .  u l .  K o le jo w a  3 4 .
0  6 0 1  4 8 1  5 7 7  

K ło d a w a ,  u l .  W a r s z a w s k a  4 5 ,  
/ 0 6 3 /  2 7 3 - 6 8 - 0 0

TALE NIE MA LEPSZYCH L

Mistrz bioenergoterapii
JOLANTA TKOCZ POWRACA
, 0  tym , że pani JOLANTA
'•OCZ rewelacyjnie uzdrawia

^ eszkańcy T urku  i okolic mieli 

t‘̂ ’ę się już przekonać, pani 
zaskarbiła sobie sym patie 
z naszego miasta, poma-

&*jąc wielu osobom  pow rócić 
10 zdrowia, żyć bez cierpienia 
^ z ę s to  bez leków, prowadzić 

-owy tryb życia. Jej działania 
ludziom  przyniosły ulgę

1*° prostu  je s t skuteczna. To 
r°fesjonalna bioenergoterape- 

k lasy  m iędzynarodow ej.
, ledzę zdobyw ała  i p rak ty -
° M a  zarówno w  Polsce, jak 
ty N iem czech  i Francji. Po- 

M a  dyplom  POLSKO-AME- 

?lKańskiego centrum 
medycyny naturalnej.
$  kwalifikacje potwierdza PAN- 
W 0 W Y D Y P L 0 M  MISTRZA 
JO E N E R G O T E R A P II. J a k  
o eh  b io te rap eu tó w  p racu je  

system em  trzech zabiegów 
j^eń po dniu. Ta m etoda pozwa- 

°siągnąć lepsze rezultaty przy
> alczaniu dolegliw ości. Pani 
T*-A podejmuje się pom ocy w 
g r o b a c h  układu naczyniowe- 
* ‘'Chorobach serca, miażdżycy, 
^Sokim i niskim ciśnieniu, cho

ro b a c h  reum atycznych ; 
bólach, zapaleniach sta
wów, gośćcu itp. Osiąga 
b ard zo  d o b re  efek ty  
w  leczeniu zaburzeń 
h o rm o n a ln y c h , 
p ro s ta c ie , po 
jej zab iegach  
często  znika
ją; guzy, mięś
niaki, to rb ie
le. Pom aga w 
schorzeniach 
u k ła d u  p o 
k a rm o w e g o  i
problem ach zwią
zanych  z k ręg o 
słupem. W  czasie 
z a b ie g ó w  p a n i 
Jo la  d a je  w sk a 
zów ki co rob ić , 
aby  n ie  było n a 
wrotów choroby.

O to kilka przykładów  z księg i 
podziękow ań;
ZUZANNA G. - M iała guzy  na 

p iersi i m ięśn iak i m acicy, doku
czały  jej u d e rz e n ia  g o rą c a . Po 
k ilk u  cy k lach  te ra p e u ty c z n y c h  
w ykonane badan ia  wykazały, ze 
dolegliw ości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów

popraw iła się  p raca  tarczycy, 
lekarz zdecydował się odstawić 
leki, zniknęły dolegliwości kli- 
m akteryjne, ustąpiła m igrena. 
TADEUSZ T. - M am  proble

m y z prostatą, lekarstwa niewie
le dawały. -Żona namówiła 
m nie na wizytę u p. Joli i 
teraz m ogę żyć jak praw
dziwy mężczyzna. 
MARIANNA A. - Cier

piała na nadciśnie
n ie , c u k r z y c ę ,  
m ia ła  w y s o k i 
cholesterol - Nie

c h c ia ła m  c z e k a ć  
na zawał. O p. Joli 

p o w ied z ia ła  m i 
sąsiadka, ciśnie

n ie  po z a b ie 
gach  spada

ło, nie mu- 
s ia łam  ju ż

brać tyle insuliny a i cholesterol się 
unorm ow ał - cieszy się kobieta.

JOLANTA TKOCZ przyjmuje 
w  TURKU w  dniach:
2 5 , 2 6  i 2 7  CZERWCA 
In fo rm acje  i zap isy  w yłącznie 
telefonicznie pod n r  tel.:
6 0 8  0 5 1  8 3 1  
lub 7 7  5 4 6  1 7 8 1

®  (O-6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8  ( D o m  S t r a ż a k a !

O K N A  I D R Z W I
r » c : \ z .  A L U M I N I U M ,  d r lw n o

W  SY S TE M IE  M

VEKA
z okuciami

D R ZW I WINKHAUS 
ZEWNET^^^^^WNĘTRZNE A c tiv  P ilot * ’

C K  profile: VEKA, S C H U C O . C EALA N
'  okucia srebrne; W INKH AU S A u to  Pilot, A c tiv  P ilo t, ROTO NT, M AC O

PARAPEIY, MOSIOTIEKY, ROLETY, ROLETO MATERIAŁOWE
B R A M Y G A R A Ż O W E

z/ceg

JEZIERSKI
MARKOW E OKNA

ENERGOOSZCZĘDNA 
POTRÓJNA SZYBA u=0,6

DOPŁATA 29ri/m*T Y L K O

•  S u n  L>-xvj
Zdzisław Krzesiński |

T u r e k ,  u l.  3  m a ja  8
t e l . / f a x  (0 -6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4  (Dom  Strażaka)

M A R P O L  P L U S
z/ceg

R e w e lac y jn y  k red yt d la  ro ln ikó w  i firm
' -g o tó w k o w e  - s a m o c h o d o w e

na o św ia d c z e n ie  na o św ia d c z e n ie
j -m ie s z k a n io w e  -k o n s o l id a c y jn e

j - h ip o te c z n e  - le a s in g  n a  m a s z y n y

• -o b r o to w e  d la  f ir m  (b e z  z a ś w . U S  i Z U S )

K o n in , u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5  Możliwy aojazd do klienta! 
tel. 0511 104 5 2 1 ,0 5 1 6 1 2 9  537 P ośrednictw o w  sprzedaży

www.m a rp o lp lu s . c o m .p l maszyn ro lniczych
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IMOR

Dominik Łański
syn Małgorzaty i Marcina 
ur. 28 maja, godz. 9.00 
waga 3500, długość 56 cm

Hubert Buchelt
syn Agnieszki i Michała 
ur. 30 maja, godz. 3.45 
waga 4350, długość 58 cm

Miłosz Wojtkowiak
syn Magdaleny i Mirosława 
ur. 30 maja, godz. 11.55 
waga 4100, długość 56 cm

Jakub Jankowski
syn Małgorzaty i Krzysztofa 
ur. 30 maja, godz. 14.40 
waga 3550, długość 54 cm

Natalia Kuras
córka Angeliki i Tomasza 
ur. 31 maja, godz. 7.30 
waga 3720,

Aleksandra Łuczak
córka Wioletty i Zbigniewa 
ur. 31 maja, godz. 14.45 
waga 3290, długość 54 cm

Wiktoria Kałużna
córka Sylwii i Piotra 
ur. 1 czerwca, godz. 9.25 
waga 3700, długość 56 cm

Adrianna Maria Pietrzak
córka Dagmary i Olgierda 
ur. 1 czerwca, godz. 10.55

...Stencel
córka Aliny i Mirosława 
ur. 1 czerwca, godz. 12.20 
waga 3100, długość 53 cm

...JacaszeK
córka Jolanty i Remigiusza 
ur. 3 czerwca, godz. 8.55 
waga 3000, długość 53 cm

córka Katarzyny i Tobiasza 
ur. 3 czerwca, godz. 12.10 
waga 3000, długość 53 cmwaga 2950, długość 52 cm

7  okazji 3 4 . rocznicy  ślubu kochającej żon ie  Zenonie  M isiek  wszystkiego najlepszego  
i w ytrw ałości w  zw iązku  m ałżeńskim  przesyła m ąż K azim ierz 1l166wk

Jubileusz Przedszkola w Kowalach Pańskich

Jubileusz 3 5  lat istnienia obchodziło w ubiegłym tygodniu Przedszkole w Kowalach Pań
skich. Imprezę przygotowano w poniedziałek, 2 5  maja. Zaproszonym gościom, rodzicom i pra
cownikom maluchy zaprezentowały program artystyczny, na koniec pokrojono wielki tort na 
którym widniał budynek przedszkola.

Do im prezy jubileuszow ej pięknych strojach tańczyły i śpie

WRODZENIA
N atasza W itkow ska, V anessa K uźniarek, Zuzanna 
G rzelew ska, H u b ert B uchelt, A leksandra Łuczak

ŚLUBY
i USC Dobra: A gnieszka M ichalak  i T om asz Zakolski, 

Alina G aw ron i A rkadiusz Pawłowski 
USC Tuliszków: G abriela M iałka i F ryderyk  Iw ański

| ZGONY
I USC Malanów: H elena Płóciennik, Stanisława Gorzała 
| USC W ładysławów: Stanisław  Janeczek  
USC Turek: Ignacy K wiatkowski

przedszkole przygotow yw ało się 
od kilku m iesięcy. Aż w  końcu 
nadszedł dzień, 25 maja. W  ten  
wyjątkowy poniedziałek w  mu- 
rach  placów ki pojawili się  goście, 
gm inne w ładze z w ójtem  Janem  
N ow akiem  i radnym i K rzyszto
fem  D eszcz i Józefem  Raszew
sk im  n a  czele, a  także rodzice.

D la zaproszonych przygotow a
no piękne kw iaty z kolorowej bi
buły. O zdobą było także stoisko 
prom ocyjne, w  którym  pokazano 
prace dzieci oraz cieka
we zdjęcia z  uroczysto
ści przedszkolnych.

Z g r o m a d z o n y c h  
gości przyw itała se r
decznie d y rek to r 
przedszkola, D orota 
M łynarska.

Na tę  szczególną 
uroczystość wszystkie 
dzieci, wspólnie z na
uczycielkami Renatą 
Goślińską i Małgorzatą 
Mielczarek, przygoto
wały okolicznościowy 
program  artystyczny.
Jego celem  było poka
zanie, czego maluchy 
nauczyły się w  przed
szkolu. Dzieci kolejno 
od najmłodszych po 
najstarsze prezentowały
swoje umiejętności, w  Dzieci, od najmłodszych po starszaki po kolei prezentowały swoje umiejętności.

wały. Ich występy dostarczyły przy
byłym wspaniałych wrażeń, a rodzi
com  dum y ze swoich pociech.

N ie obyło się  oczyw iście bez 
podziękow ań dla przedstaw icieli 
gm iny oraz dla kom itetu  rodzi
cielskiego i rodziców . Głos za
brał także wójt, składając na  
ręce dyrektor Doroty Młynar
skiej gratulacje i życzenia.

Wielką atrakcją kończącą 
imprezę był wjazd pięknego tor
tu, na którym widniał budynek

przedszko la . Jako gospodarz gmi
ny pierwszy kawałek ukroił wójt 
Nowak. Później odbył się poczęstu
nek przy kawie, herbacie i cieście.

Z okazji jub ileuszu  p rzedszko
le wydało pam iątkow y folder, w 
k tórym  znalazły się  najważniej
sze fakty z życia placów ki w  cią
gu  długich 35 lat o raz jej obecny 
w izerunek  i p row adzone działa
nia.

N a kon iec zaproszeni goście 
wpisali się  do „ Złotej K sięgi”.

boxa

Firma U s łu g o m  “ORAY"
-  U S ŁU G / PO G RZEBO M *

IV. P a p ie rs k a  u l .  P o a u c n n W 1*  1

T R U M N Y  oraz KO M PLEK SO W A  OBSŁUGA PO G R ZE B U
Przewóz w kra ju  i  poza gran icam i R P
N akładka chłodnicza na trum nę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i  pow iatu tureckiego -  G R A T IS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopra^ l1 

Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  te/. (0 6 3 ) 2 7 8  4 1  2 5 ,  kom . 6 0 1  8 7

&ZAKŁAD POGRZEB!
Jarzy PACHOICZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  T U R E K , PLA C  SIEN K IEW ICZA

Tel. 0 6 3  2 7 8  81 5 7  ( P I .  W o js k a  P o ls k ie g o  1 0 )

C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. tel.: 063  288 85 54. 0609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  POGRZEBU)
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIE* 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE Ii6/0ł<

£
P n  V  " P * ,na  organizacja • obsługa pogrzeb** 

>11 1 13 1 .  transport zw ło k  w  kraju I zagranico 1

Trumny • ceny producenta 

N ąjn lższe  cen y  - p o g rzeb  z  tru m n ą  Już od 7 5 0  z ł
K redytujem y koszty pogrzebu w ram ach  zasiłku ZUS 

Służym y P aństw u  p om ocą I o p ie k ą  w  tym  bardzo  tru d n y m  momencie c a ło d o b o ^

S T O L T U R ’
J A N  1 M A R I A N  M I L L E R

juał. 1383 n

Z a k ła d  U słu g  P o g r z e b o w y * *  
Tuiwh, uL K o lib o  « io » o  *  

t a l .  ( 0 6 3 )  2 8 0  3 6  3 «  
b o m .  0 6 0 1  4 9 *  3 ^ 4
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Krzyżówka nr 23
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 9 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska 
Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 
20 czerwca) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie ku
pon na obiad dla dwóch osób w restauracji „Piwniczna”. 
Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 21 otrzymuje Bernard 
Jarzembowski z Turku. Nagroda do odebrania w redakcji.
Pionowe: 1. parka, 2. sąsiaduje z tundrą, 3. polecenie dla psa, 4. 
Przy ujściu Słupi, 5. żywy trup, 6. beczułka na wino, 7. żółty bar
wnik, 8. opust, 9. leży nad Wartą, 18. ślaz, 19. jeden z turkowskich 
marketów, 21. filtr organizmu, 22. tępa część noża, 24. lekarski 
fartuch, 25. model toyoty, 30. koleżanka radnego, 31. włoskie je
zioro, 32. mała racica, 33. wielkanocne ciasto, 34. alarm dawniej, 

.• czupryna marchewki, 36. lanie, cięgi, 37. w nim świnie, 38. 
ośmioosobowy zespół muzyczny, 39. dęty drewniany instrument, 
40- ścieg obrzucający, 41. nocne widziadło, 48. chodzi po rozża
lonych węglach, 49. stałe połączenie dwóch lin, 50. w powie- 
ozeniu wodę nosi, dopóki się ucho nie urwie, 54. główna rzeka 
zachodniej Gruzji, 55. dom Eskimosa, 57. figura w warcabach, 

ma symbol Eu, 60. pełzak, 61. Y, 67. zostawia je listonosz, 
dawna aptekarska jednostka masy, 69. największa z antylop,

' u- targ, 71. ptak -  symbol pokoju, 72. szybkie lub wolne, 73, jej 
7 0l|cą jest Kuba, 74. trup w bandażach, 75. dusznica, 76. figiel, 
J .  wyścigowy pies, 78. baba z dramatu Przerwy-Tetmajera „Za- 
zisza Czarny”, 85. łyk, 86. słodycz na patyku, 87. struś z Ameryki, 

tryska z ogniska, 92. karetka ratunkowa, 93. ma wlot i wylot,
J gawron, 96. usterka, 98. bankietowa lub gimnastyczna, 99. 

uszkodzenie ciała,
a °ziome: 1. kiełbasa z ceną, 4. wyżerka, feta, 7.karma dla koni, 10. 
?.an’ talia, 11. po dniu, 12. białko i żółtko w skorupce, 13. lekcji, 
rni CJ 3rne drewno’ 15- chodzi wspak, 16. miara gruntu, 17. gra 
Js kochanków, 20. ze skrzydłami, 23. pierwiastek o symbolu Ac, 
U- pies, bohater kreskówki, 27. styl pływacki, 28. roleta, zasło- 

^■ 29. bagażowy, 33. napełniony powietrzem, 36. stuprocentowy 
ęzczyzna, 39. błysk z aparatu, 42. nagła zmiana planów, 43.

. ururu, 44. auto z Korei Płd., 45. OTTO lub Mumio, 46. patyna, 47. 
^zna rozmowa, 48. przód budynku, 51. ścinał głowy, 52. włas- 
, e Ja. 53. siły zbrojne kraju, 56. odwzajemnienie się za doznane 

zywdy, 59. stan, pas, 62. średnica lufy np. Pistoletu, 63. okulary 
|2 eiczyl<a, 64. zjawa, 65. kolej podziemna, 66. pomoc, 70. świę- 
^zek, 73. pomost, pochylnia, 76. łapka na muchy, 79. jaskinia,

» °ta, 80. struś z Australii, 81. August II Mocny, 82. naroże domu,
■ Przodek słonia, 84. wieś, sioło, 85. słynie z tulipanów, 89. tam 

sJP.l,esz Piwo, 90- po szachu, 91. metal na biżuterię, 94. z niej
,. al’.97. model Op|a, -|qo. zły to postępek, 101. wpisywany do 
in /9' ®uinnessa, 102. rosa miodowa, 103. materiał dla garncarza, 
IU1 z niej pudełko

*

IHSSB8s>IS]K«Śjl@ U r z ą d  P r a c y

N ie  zw ra c a j u w a g i n a  
u sz c z y p liw o śc i w sp ó łp ra 
co w n ik ó w . B ą d ź  so b ą , co  

nie zn aczy , ż e  n ie  w a r to  an a liz o w a ć  
SAYoich p o c z y n a ń . M o ż e  z  c z e g o  t r z e b a
2rezygnow ać?

jg  - b y k
P rz e k o n a s z  s ię , ż e  c z a 

s e m  w a r to  ro b ić  d o b r ą  m in ę  
d o  złej g ry . K ło p o ty  fln an so -

Ci n je  g r0 2ą M o ż e s z  je d n a k  u w ik ła ć  

* ty m iło sn ą  p rz y g o d ę .

BLIŹNIĘTA
D o b ry  h u m o r  b ę d z ie  

sp rz y ja ł p ra c y , k tó r a  w rę c z  
bacznie „pa lić  s ię ” w  T w o ic h  r ę k a c h .  W  

m u t ro c h ę  p r z e s k ro b ie s z ,  a le  sz y b k o
^ s k a s z  w z g lę d y  ro d z in y .

< A . R A K
D u ż o  b ę d z ie s z  te r a z  in 

w e s to w a ć . P o n ie w a ż  g o tó w - 
k a  z a c z n ie  sz y b k o  u m y k a ć  z  

rtte la , z n a jd z ie sz  n o w e  za ję c ie . U w a- 
T ; ’ ab y  n ie  n a d w y rę ż y ć  z b y t m o c n o
k r o w ia .

£  LEW
K u s ić  C ię  b ę d ą  p o d ró ż e , 

. a le  n a  p rz e s z k o d z ie  s ta n ie  
n *e  z e c ^ c e  u d z ie lić  C i u rlo -

■ B ądź  c ie rp liw y , a  s p o tk a  C ię  w ie lk a  
dg r° d a . K o n tro lu j c iśn ie n ie !

*  PANNA
M o żliw e , ż e  p o s p rz e c z a s z  

s ię  z  b lis k ą  o so b ą . N ie  sta -
. w iaj w s z y s tk ie g o  n a  o s tr z u  

-w^ a - Z o s ta w  s o b ie  t r o c h ę  m ie js c a  n a  
^ c o f a n i e  s ię  z akc ji.

ó*'-.~ W AGA
T w o i z n a jo m i z a sy p ią  C ię  

la w in ą  n o w in e k . N ie  w sz y s t
k im  daw aj w ia rę . J e d n a k  

n ie k tó rz y  b ę d ą  p o trz e b o w a ć  T w o je j p o 
m o c y , to te ż  p rz y g o tu j s ię  n a  w y d a tk i. 

SKORPION
W  s p ra w a c h  u c z u c io 

w y c h  d u ż o  z m ia n  n a  le p sz e .
N ie  t r a ć  w o ln e g o  c z a s u , a le  za p o zn a j 
s ię  z  h is to r ią  sw o je g o  re g io n u . S p raw i 
C i to  o g r o m n ą  fra jd ę .

STRZELEC
W  d o m u  p o ja w ią  s ię  n ie 

o c z e k iw a n i g o ś c ie . N a  p o 
c z ą tk u  b ę d z ie s z  p o iry to w a n y , le c z  w i
z y ta  ta  w p ły n ie  k o rz y s tn ie  n a  p rz y sz łe  
u k ła d y  w ro d z in ie .

KOZIOROŻEC
T rz y m a j s ię  z  d a la  o d  n ie  

sw o ic h  p ie n ię d z y . M o ż e sz  
b y ć  p o s ą d z o n y  o p rz y w ła sz 

c z e n ie  so b ie  c u d z e j rz e c z y . R acze j s k u p  
s ię  n a  d o m o w y c h  sp ra w a c h .

ĵfe> W O DNIK
P ra c a  s ta n ie  s ię  T w o im  

ży w io łem . C h o c ia ż  m o m e n 
ta m i b ę d z ie s z  m o c n o  z m ę 

c z o n y , to  r a d o ś ć  z  tw o rz e n ia  c z e g o ś  
n o w e g o  w y n a g ro d z i w sz e lk ie  tru d y . 

RYBY
D obrze* w y k o n u j s łu ż b o 

w e  o b o w iąz k i, a  n ie  u s ły 
sz y sz  z a rz u tó w  p o d  sw o im  

a d r e s e m . L u d z ie  o b s e rw u ją  T w o je  p o 
c z y n a n ia  i c h ę tn ie  s k o m e n tu ją  k a ż d y  
k ro k .

T" łł

Aktualne oferty pracy z dn. 0 5 .0 6 .2 0 0 9  r.
1. M u rarz , 3 la ta  d o św ia d cz en ia  (bez  
praktyk zaw odow ych)
2. K ierow ca kat. C+E, m in. pó ł roku, 
p raw o ja zd y  kat. C+E, upraw nien ia na 
przew óz rzeczy, badania lekarskie, bada
n ia psychologiczne
3. R obotnik drogowy, m in. zaw odow e, 2 
lata dośw iadczenia, przerw a w  w ykony
w anym  zaw odzie nie w iększa niż 5 lat
4. Brukarz, m in. zaw odow e, min. 1 rok 
doświadczenia, przerw a w  w ykonyw anym  
zaw odzie nie w iększa niż 5 lat
5. M onter instalacji sanitarnej, m in. pod
stawowe, 2 lata doświadczenia, wymagane 
upraw nienia spaw acza gazow ego -R S  11; 
RS 12; RS22
6. Technik m echanik, średnie kierunkow e, 
m in. 3 la ta  dośw iadczen ia , zna jom ość 
rysunku technicznego
7. Przedstaw iciel handlowy, średnie, m in. 
2 lata dośw iadczenia, praw o jazdy  kat. B
8. K ierow ca-konw ojent, średnie, m in. 2 
lata dośw iadczenia, praw o jazdy  kat. B
9. K ierow ca kat. C+E, min. 1 rok dośw iad
czenia, praw o jazdy kat. C+E, upraw nienia

P u n k t  W y d a w a n ia  O dzieży  
M ie js k ie g o  O ś ro d k a  P o m o c y  S p o łe c z n e j. 

w  T u rk u  u l. M a te jk i  5

,M E  W YRZUCAJ POMYŚL O INNYCH’

w  godz. 1 2 .0 0 -1 5 .0 0  
w  godz. 1 2 .0 0  - 1 4 .0 0

Punkt wydawania odzieży czynny:
poniedziałek w  godz. 1 2 .0 0  - 1 5 .0 0  
środa
piątek

Do punktu można przekazać zbędną, ale jeszcze
przydatną odzież, pościel, koce.

Telefon kontaktow y: 0 6 3  2 8 0  3 6  7 5  lub 6 6 4  9 9 4  8 0 6

na p rzew óz rzeczy,
10. Rozbieracz-w ykraw acz m ięsa, m in. 1 
rok  dośw iadczenia
11. R eferent ds. transportu, min. średnie 
min. 8 m iesięcy dośw iadczenia w  branży 
transportow ej, b ieg ła znajom ość języka 
niem ieckiego lub ang ielsk iego
12. M urarz, min. 5 lat, przerw a w  wykony
w aniu zaw odu nie w iększa niż 3 lata
13. Cieśla, m in. zaw odow e, staż min. 2 
lata
14. B lach arz -d ek a rz , m in. zaw odow e, 
min. 2 lata

OFERTY DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1. Spawacz

Jednocześnie PUP w  Turku oświadcza, 
że ww. oferty pracy ze w zględu na term in 
druku i kolportażu prasy m ogą ulec zm ia
nie lub dezaktualizacji.

Szczegółow ej inform acje m ogą P ań
stw o uzyskać w Pow iatow ym  U rzędzie 
Pracy w Turku, ul. K om unalna 6, pok. 4, 
tel.: 0-63 280-23-78,0-63 280-23-59,063- 
280-23-80, 063-280-23-81
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P ro ceso r Intel P en tiu m  T 3 4 0 0  (2.16GHz), m a try c a l5 .4 "  WXGAG, g rafika  Intel GMA X 4500 , RAM 2GB, HDD 250G B , n ag ryw arka S u p er Multi_DL(Dual 
Layer), b a te r ia  6cell, sy s tem  Vista H om e Basic, o p ro g ram o w an ie  M icrosoft Office P ro fess ional 2 0 0 7  (w ersja  te s to w a , 6 0  d n i ) . 1 0 8 0 0 2 5 .

PRAWDZIWE RATY 0%
BEZ PROWIZJI • BEZ PIERWSZEJ WPŁATY • NA CAŁY ASORTYMENT

AKCJA TRWA TYLKO 3 DNI: OD 12.06 PO 14.06.2009 J
STARE MIASTO k/Konina • O grodow a 3 1  D • 0 6 3  /  2  4 9  9 1 0 0  1 w w w .m e d ia m a rk t.p l-
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